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Konsolideerimisgrupi  tegevusaruanne 

AVASÕNA 
 

Rae valla 2019. aasta majandusaasta konsolideeritud aruanne sisaldab informatsiooni valla 

majandusliku seisundi ja selle tulevikuväljavaadete kohta,  Rae vallavalitsuse  ja tema 

hallatavate asutuste ning valla valitseva või olulise mõju all oleva juriidilise isiku 

majandustegevuse tulemuste kohta. 

Majandustegevuse tulemused on otseselt seotud valla ees seisvate ülesannetega, need aga 

omakorda  valla demograafilise olukorra ja arenguga. Rae valda iseloomustab, erinevalt 

vananevast, negatiivse iibega Euroopast ja Eesti riigist tervikuna, kiiresti kasvav rahvaarv ja 

noorenev rahvastik. Viie viimase aasta elanikkonna juurdekasvu keskmine on 999 inimest 

aastas. Juurdekasvust ligikaudu 70% moodustab mehaaniline ränne, kuid ka loomulik iive on 

tugevalt positiivne, 2019. aastal +301. Elanikkonna kiire kasv seab valla ette kiireloomulisi 

ülesandeid eelkõige haridusvaldkonnas. Investeeringud lasteaedade ja koolide ning 

kergliiklusteede ehitamisse parandavad kogu elukeskkonda, see protsess omakorda aga toob 

kaasa planeerimis- ja arendustegevuse kasvu ning arendussurve kinnisvara arendajate poolt. 

Väga atraktiivne on jätkuvalt Peetri ja Järveküla piirkond. Pikemas perspektiivis mõjub vallale 

tööealise elanikkonna kasv positiivselt, tuues kaasa valla maksutulude suurenemise, kuid ka 

infrastruktuuri hoolduse, kultuuri- ja haridusvõrgu kulutuste ning transpordikoormuse 

suurenemise. 

2019. aastal avati Peetri piirkonnas 2 lasteaeda – Järveküla 180 kohta ja Leerimäe 120 kohta. 

Paraku ei kata need lasteaiad ikka kohtade vajadust ning 2021. aastal on kavas järgmise lasteaia 

ehitus. 

Kõige keerulisem olukord on tänasel ajal koolikohtade tagamisega. Lagedi ja Vaida 

piirkondade olukord on rahuldav, Peetri piirkonna koolid aga töötavad ligikaudu 100-150 lapse 

võrra suuremas mahus, kui on koolid projekteeritud. Lühiajaliselt on võimalik sellisel kujul 

õppetööd korraldada, kuid 2020 aasta sügiseks  on hädavalik piikonnas uue kooli avamine. 

Uue, Kindluse kooli ehitustööd algasid 2019. aasta detsembris. Jüri Gümnaasiumi ja Peetri 

kooli 2020. aastal lisanduvate õpilaste mahutamiseks on kavandatud ajutiste koolimoodulite 

ehitamine. 

Jüri piirkonna koolikohtade nappus saab lahendatud 2023. aasta sügisel, kui peab valmima Rae 

Riigigümnaasium, mida arendab Riigi Kinnisvara AS. Õppekohti on kavandatud 360 (hilisema 

laiendamisvõimalusega kuni 540 kohta). Riigigümnaasiumi juurde rajatakse spordihoone 

netopinnaga 2100 m2, mille ehitab Rae vald. Hoonetekompleksi ühine arhitektuurikonkurss ja 

sellele järgnev projekteerimine viiakse läbi 2020/21. aastatel (15kuud) ja avamine on 

planeeritud 01.09.2023. aastal. 

Kergliiklusteede ehitamiseks panustati 2019. aastal 600 tuhat eurot. Rajati uusi teid - Järveküla 

lasteaia juurdepääsuteed, alustati Kodala elamupiirkonna teede ehitusega, 2020. aastal tööd 

jätkuvad.  
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2019. aastal teostati veel mitmeid suuremahulisi investeeringuid - renoveeriti 

kommunaalkorterite hoone Ehituse 6, lõpetati Vaida kooli kolme etapiline 

renoveerimisprogramm, ehitati Jüri Tervisekeskust. Selle avamine toimus 2020. aasta 

veebruaris, hoone ümbruse haljastamistööd ja Jüri keskväljaku lõppjärgu tööd sõltuvad 

ilmadest. 

Järgnevate aastate tegevusplaanide koostamist segab oluliselt COVID-19 haigust põhjustava 

koroonaviiruse levikust põhjustatud majanduslangus. Teadmata on majanduslanguse mõju 

maksulaekumistele ja muudele äriettevõtetelt saadavatele laekumistele. Olulised tegurid, 

millest sõltub järgmiste aastate areng: 

• Elanike arvu kasv. 2020. aasta esimese kahe kuuga on lisandunud 182  inimest. Kas 

majanduslanguse tingimustes elanike juurdekasvutempo jääb samaks? 

• Milline saab olema tulumaksueraldiste laekumine, kui maksumaksjate tulu langeb ja 

tööpuudus suureneb? 

• Lasteaiakohtade vajaduse katmiseks Peetri piirkonnas on 2021 vajalik uue lasteaia 

rajamine.   

• Uute lasteaia- ja koolikohtade rajamisest tulenevalt tõusevad oluliselt ka 

haridussektori aastased majandus- ja tegevuskulud. 

• Rae valla gümnaasiumiealistele õpilastele gümnaasiumikohtade tagamiseks on 

riigigümnaasiumi rajamine Rae valda hädavajalik ning lisaks on see oluline, et 

võimaldada vabanevate ruumide arvelt piisavalt põhikoolikohti Jüri piirkonnas. 

• Seoses asutuste arvu kasvuga on vaja leida üha rohkem õpetajaid ja muud personali. 

Samas on valdkonnas selge tööjõu puudus ja tugev palgasurve. Vallavalitsuses on 

oluline tagada hea kvalifikatsiooniga ametnike olemasolu. Soovides saada head ja 

kvalifitseeritud tööjõudu peame arvestama iga-aastaste palgatõusude vajadusega ning 

kaasaegse ja motiveeriva töökeskkonna tagamisega. Kas 2020. aastal on palgatõus 

võimalik? 

• Laieneb ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni, teede jms infrastruktuuri võrk, mis 

omakorda kasvatab kulutusi teehoiule, tänavavalgustusele jms. 

• Piirkonna hea ettevõtlusstruktuur, sh vajalikud arendusalad ettevõtluse laiendamiseks. 

• Ühistranspordi arendamine valla keskuste ja uute asumite vahel, arvestades 

gümnaasiumiealiste õpilaste liikumisvajadusi Jüri suunal ning koostöös riigi ja 

Harjumaa Ühistranspordikeskusega leida lahendused vallas paiknevatesse 

ettevõtetesse töötajate veoks vajaliku ühistranspordi korraldamiseks. 

• Arendada jõuliselt edasi ning leida lahendusi kergrööbastranspordi (trammi) 

ühenduse loomiseks Tallinn-Peetri-Järveküla-Jüri 

 

Madis Sarik 

Rae vallavanem 
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ÜLEVAADE MAJANDUSKESKKONNAST 
 

Eesti sisemajanduse koguprodukt (SKP) suurenes 2019. aastal 2018. aastaga võrreldes 4,3%. 

Kolmandat aastat järjest püsis Eesti majanduskasv üle 4%. SKP jooksevhindades oli 28 

miljardit eurot. Peamine kasvu eestvedaja oli info ja side tegevusala, järgnesid hulgi- ja 

jaekaubandus ning kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus. Aasta keskel sai majanduskasv 

toetust ka töötlevast tööstusest ja aasta teises pooles läks hästi varem tagasihoidlikku tulemust 

näidanud põllumajandussektoril. Ainsana oli oluline negatiivne mõju energeetikasektoril. 

Möödunud aastal suurenes eksport 4,9%. Sarnase tempoga kasvasid nii kaupade kui ka teenuste 

eksport. Peamise osa sellesse andsid arvutiteenuste müük ning mootorsõidukite ja puittoodete 

väljavedu. Import suurenes 3,7%, eelkõige mõjutasid seda ehitus- ja veoteenuste ost. 

Investeeringute kasvu toel suurenes sisenõudlus 3,3% ja eratarbimine 1,7%. Sisenõudlus 

kasvas viimase seitsme aasta kiireima tempoga. Kasvu vedasid 13,1% suurenenud 

investeeringud eelkõige aasta esimesel poolel. Investeeringute kasvu andsid oma osa kõik 

valdkonnad ja sektorid, välja arvatud valitsemissektor. Kõige suurem positiivne mõju tulenes 

mittefinantsettevõtete investeeringutest hoonetesse ja rajatistesse ning transpordivahenditesse. 

Oluline oli ka kodumajapidamiste panus eluruumidesse investeerimisel. Eratarbimine 

suurenes 3,1%. 

Statistikaameti andmete kohaselt tõusis ehitushinnaindeks 2019. aastal võrreldes 2018. aasta 

keskmisega 1,9%. Ehitushinnaindeks väljendab ehitustegevuse maksumuse muutust 

ehitusplatsi otsekulude tasemel: tööjõud, ehitusmasinad ja -materjal. Võrreldes 2018. aasta 

keskmisega, kallines möödunud aastal tööjõud 4,3%, masinate kasutamine 2,0% ja materjalide 

hind 0,7%. 

Aastal 2019 oli keskmine brutokuupalk Eesti ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides 

1407 eurot ehk 7,4% kõrgem kui 2018. aastal. 2018. aastal oli keskmine brutokuupalk 1310 

eurot, mis oli 7,3% kõrgem kui 2017. aastal. Võrreldes 2018. aastaga tõusis keskmine 

brutokuupalk kõige enam muudes teenindavates tegevustes (organisatsioonide tegevus, 

kodutarvete parandus, iluteenindus) ning tervishoiu ja sotsiaalhoolekande tegevusalal, 

vastavalt 14% ja 10%. Keskmine brutokuupalk langes põllumajanduse tegevusalal 1,9% ja 

kinnisvaraalases tegevuses 0,7%. 

Avalikus sektoris oli keskmine brutokuupalk 1525 eurot ja tõus aastas 9,5%. Erasektoris, nii 

Eesti kui ka välismaa eraõiguslikele isikutele kuuluvates ettevõttetes, oli keskmine 

brutokuupalk 1368 eurot ja tõus aastas 6,7%. Kokkuvõttes on palgakasv püsinud kooskõlas 

suhteliselt kiire majanduskasvuga. 

Eelmisel aastal oli tööjõus osalemise määr 71,6%, tööhõive määr 68,4% ja töötuse määr 4,4%. 

Töötute arv vähenes 2018. aastaga võrreldes 6400 võrra ja neid oli 31 300. Vähenenud on ka 

pikaajaliste töötute arv, mis oli 6200. Hõivatute arvu jätkuva suurenemise kõrval kasvas 

tootlikkus hõivatu kohta 3%. 

Praktiliselt kõik 2019. aastat iseloomustavad näitajad on praeguses olukorras, COVID-19 

haigust põhjustava koroonaviiruse tõttu tekkinud majandusolukorras suures langustrendis. 

Milliseks kujuneb olukord 2020. aastal on hetkel ettenägematu. 
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ASUSTUSSTRUKTUUR 

Rae vald asub Põhja-Eestis, Harju maakonnas, Tallinna linnast kagus, hõlmates peamiselt 

Tallinn-Tartu-Luhamaa maantee ja Tallinna ringtee äärseid alasid. Valla pindala on 206,734 

km². Vald on üks tihedamini asustatud valdadest Eestis: keskmine asustustihedus vallas on 97,4 

in/km2. 

 

Joonis 1. Harju maakonna administratiivne jaotus, 2019.a. lõpu seisuga (Allikas: Harju 

maakonna koduleht) 

Valla ulatus põhja-lõuna suunal on ca 25 km ja ida-lääne suunal 8-10 km. Vald piirneb loode 

ja põhja suunal Tallinna linna, ida suunal Jõelähtme ja Raasiku valla, lõunas Kose ja läänes 

Kiili vallaga (joonis 1).  

Valla maad jagunevad kõlvikute lõikes järgmiselt: 

• metsamaa  31,9% 

• haritav maa  32,0% 

• looduslik rohumaa 12,9%   

• õuemaa    6,3% 

• muu maa  16,9% 
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Administratiivselt jaguneb vald 5 alevikuks ja 27 külaks. Valla keskuseks ja olulisemaks 

kohalikuks tõmbekeskuseks on Jüri alevik. Rae vallas eristatakse 4 tugevat ja üksteisest 

eristuvat kanti. Peetri kant omab laiaulatuslikke seoseid Tallinnaga. Jüri, Lagedi ja Vaida 

kandid omavad tugevat keskasulat (joonis 2). 

Joonis 2. Rae valla kandid ja nende keskused: (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

 

 

RAHVASTIK,  RAHVASTIKU VANUSELISE STRUKTUURI MUUTUSED 

Soodne asend Eesti kasvukeskuse Tallinna kõrval, logistiliselt hea kättesaadavus, intensiivne 

arendustegevus ja valla haldusvõimekus on mõjutanud positiivselt elanike sisserännet 

peamiselt Tallinnast, kuid ka kaugematest kohalikest omavalitsustest. Aasta-aastalt on valla 

elanike arv suurenenud. 

Rahvaarvult suuremate omavalitsuste elanike arvu muutus 2019. aastal on esitatud tabelis 1. 
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Tabel 1. Elanike arv KOV-des 

KOV 1.01.2020 1.01.2019 Muutus Kasvutempo 

Tallinn 443 920 453 033 -9 113 -2,0% 

Tartu linn 95 326 99 641 -4 315 -4,3% 

Narva linn 55 905 57 842 -1 937 -3,3% 

Pärnu linn 51 506 51 888 -382 -0,7% 

Kohtla-Järve linn 33 519 34 834 -1 315 -3,8% 

Saaremaa vald 31 435 31 683 -248 -0,8% 

Saue vald 22 997 22 304 693 3,1% 

Viimsi vald 20 728 20 360 368 1,8% 

Rae vald 20 135 19 053 1 082 5,7% 

Viljandi linn 17 092 17 602 -510 -2,9% 

Maardu linn 15 687 15 981 -294 -1,8% 

Valga vald 15 549 16 505 -956 -5,8% 

Harku vald 15 248 14 932 316 2,1% 

Rakvere linn 15 023 15 371 -348 -2,3% 

Tabel on koostatud Rahvastikuregistri andmetel. 

Elanike arvu kasvutempolt ja ka muutuselt oli Rae vald 2019. aastal esimene kõigi 

omavalitsuste hulgas, kasv 1 082 inimese võrra, +5,7%. Kasvutempolt järgnesid Kiili vald 

+4,4% (+242 inimest) ja Luunja vald +4,2% (+201 inimest). Absoluutarvudes järgnesid Saue 

vald (+693, +3,1%) ja Kambja vald (+402, +3,6%). 

Elanike arvu kasv on viimase viie aasta jooksul olnud keskmiselt 5,9% aastas. 01. jaanuaril 

2020 oli Rae valda registreeritud 20 133 elanikku, moodustades Eesti rahvastiku koguarvust 

1,5 %. 2019. aastal kasvas registrijärgne elanikkond kolmandat aastat järjest üle tuhande, so    

1 082 inimese võrra (+5,7%). Elanike arvu muutused ajas ja komponentide lõikes on toodud 

joonistel 3 ja 4. Joonise 3 trendijoon näitab, et kahe viimase aasta kasv on varasemast trendist 

suurem. Jooniselt 4 on näha, et valla elanike loomulik iive on tugevalt positiivne. Kui kogu 

Eesti loomuliku iibe kordaja (loomuliku iibe ja rahvastiku keskmise suuruse jagatis mingis 

ajavahemikus) on viimastel aastatel ligikaudu miinus üks, siis Rae valla 2019.a. näitaja on: 

(sünnid 390 – surmad 89) / elanike aasta keskmine arv 19 583 * 1000 = 15,4 

https://et.wikipedia.org/w/index.php?title=Loomulik_iibe&action=edit&redlink=1
https://et.wikipedia.org/wiki/Rahvastik
https://et.wikipedia.org/w/index.php?title=Rahvastiku_suurus&action=edit&redlink=1
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Joonis 3. Elanike arv vallas 20012-2020, seisuga 01.01. (Allikas: Rahvastikuregister) 

 

 

Joonis 4. Elanike arvu muutus komponentide lõikes 2013-2019. (Allikas: 

Rahvastikuregister) 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Kokku 12 680 13 387 13 841 14 284 15 138 15 966 16 956 17 968 19 051 20 133

Mehed 6 301 6 653 6 903 7 167 7 587 8 016 8 524 9 047 9 577 10 080

Naised 6 379 6 734 6 938 7 117 7 551 7 950 8 432 8 921 9 474 10 053
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RUUMILINE ARENG 

Rae valla arengut on pikalt mõjutanud Tallinna eeslinnastumine ja valglinnastumine. Valla 

arengu võtmeteguriks on olnud olulised arengueeldused – soodne asend kinnisvaraarendusteks 

(nii elamu- kui tootmismaade) tingituna Tallinna kesklinna lähedusest ning vajalike tuiksoonte 

Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maantee ja Tallinna ringtee olemasolu. 

Valla elamu- ja tööstusalade arendamise ning elanikkonna kiire kasvu tõttu on kaasnenud  mõju 

Rae valla asustusstruktuurile, valla identiteedile ja ühtse kogukonna hoidmisele. Kiire 

arengutempo on põhjustanud osalise tehnilise ja sotsiaalse infrastruktuuri mahajäämuse 

nõudlusest, samas on see viimaste aastate investeeringute põhisuunaks.   

Rae vald on jagatud erinevateks kantideks: Peetri, Jüri, Lagedi ja Vaida. Rae valla põhjaosas 

on planeeritud elamupiirkonna suurema keskusena Peetri alevik, kus asuvad vaheldumisi 

aedlinnalised ja kortermajade alad keskustega. Rae valla keskosa Jüri aleviku ümbruses on 

kavandatud linnalise struktuuriga arengupiirkonnana, kus osutatakse erinevaid teenuseid ning 

mis pakub kõiki eluks vajalikke teenuseid. Väiksemad keskused on Lagedi ja Vaida alevikud. 

Valla lõunaosa on planeeritud looduslikumana, tasakaalustamaks valla põhjaosa linnastuvat 

arengut. Seal on säilinud looduslik keskkond, valdavalt hajaasustus, põllu- ja metsamajandus, 

puhke- ja vabaaja teenused. Seega tööstus- ja elamualade kõrval peavad säilima ka põllu-, 

metsa- ja jahimaad ning nendes valdkondades tegutsevatele valla elanikele tuleb luua eeldused 

oma tegevuse jätkamiseks ja kindlus tulevikuks. 

Paljude teenuste tarbimise kohaks on jätkuvalt Tallinn, kuid valla elanike arv kasvab kiiresti 

ning loodud on palju uusi töökohti. Jätkuvalt on siiski palju pendelrännet valla, pealinna ja 

naabervaldade vahel, mis põhjustab liikluskoormuse kasvu ja ummikuid põhimaanteedel. 

Investeeringud kergliiklusteedesse ja ühistransporti on suurendanud tänaseks sidusust valla eri 

piirkondade ning naaberomavalitsuste vahel. Eesmärk on ühendada kõik valla erinevad 

keskused ja alevikud omavahel kergliiklusteedega.  Olulist rõhku tuleb panna ühistranspordi 

eelisarendamisele. Selleks on planeeritud perspektiivsed suurprojektid, Rail Baltic raudtee ja 

trammiliin Tallinnast Jüri alevikuni, mis peaks oluliselt vähendama autode liikluskoormust 

maanteedel (vt. joonis 5). 

 

Joonis 5. Rae valla põhjapiirkonna üldplaneeringuga planeeritud elamualad koos 

perspektiivse taristu ja keskusealadega 
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2013. aastal kehtestatud Rae valla üldplaneering andis küll võrreldes varasemaga uued suunad 

valla ruumiliseks arenguks, kuid kiire areng valla põhjaosas tingis vajaduse algatada 2016 

novembris Rae valla põhjapiirkonna üldplaneeringu. Uue täpsustava üldplaneeringuga on 

planeeritud määrata täpsemad ruumilise planeerimise arengusuunad. Eesmärk on planeerida 

eraldi polüfunktsionaalsed keskused (vt. joonis 5), mis tähendab, et teenuste ja töökohtade 

kättesaadavus kohapeal oleks piisav selleks, et valdav osa elanikest ei peaks igapäevaselt 

pendeldama suurematesse keskustesse.  

Eesmärk on ühtlustada valla elamupiirkondade ja sotsiaalse infrastruktuuri areng. Selleks 

arvestatakse üldplaneeringu koostamisel reaalse rahvastikuprognoosiga, millest tulenevalt 

arvutatakse ja nähakse ette lasteaedade ja põhikoolide planeerimine lähtuvalt reaalselt 

lisanduvatest inimestest (vt. joonis 6). 2020.aastal valmib uus Kindluse kool. Põhjapiirkonda 

on plaanis perspektiivselt 5 aasta jooksul rajada veel põhikool Rae külla. Jüri alevikku on 

aastaks 2023 planeeritud uus riigigümnaasium, mis leevendab olukorda praeguses Jüri 

Gümnaasiumis. 

      

Joonis 6. Rae valla põhjapiirkonna üldplaneeringuga planeeritud elamualad koos 

sotsiaalse taristuga 

2020. aastal on plaan algatada Lagedi kandi üldplaneering, et täpsustada ka selles piirkonnas 

ruumilise arengu eesmärgid ja planeerida sarnaselt põhjapiirkonnaga lisanduvate elanike arvust 

lähtuvalt sotsiaalse taristu arengut. 

Peamised äri- ja tootmispiirkonnad (vt. joonis 7) on planeeritud valla põhjaossa valda läbivate 

magistraalteede Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maantee ja Tallinna ringtee äärde ning valla 

alevike kontaktvöönditesse. Kõige laiahaardelisem äri- ja tootmismaade areng on ette nähtud 

logistiliselt kõige suurema perspektiiviga piirkonda, magistraalteede liitumispunkti, Jüri 

alevikku ja selle lähialadele. Tootmise arengut kavandatakse Soodevahe küla tööstuspiirkonda, 

mis on jätk Tallinna Suur-Sõjamäe tee ääres asuvale tootmisalale. Valla lõunaossa on äri- ja 

tootmismaad planeeritud vaid Vaida aleviku ümbrusse. Peamised teenindus- ja büroopindadele 

suunatud ärimaad paiknevad Tallinna linna kontaktvööndis Tallinna väikesest ringteest 

põhjapool.  
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Joonis 7. Rae valla üldplaneeringu kohased äri- ja tootmispiirkonnad  

Rae vallas on ruumilise arengu sihikindlal suunamisel eesmärk saavutada tasakaalustatud 

ruumistruktuur, milles lõunaosa miljööväärtuslikud ja hajaasustuse alad tasakaalustavad valla 

põhjaosa linnastuvat keskkonda. Eesmärk on saavutada tasakaal, mis sisaldab endas ühest 

küljest ühtlast arengut valla igas kandis ja teisest küljest piirkondlikku omanäolisust.  

Planeeringute algatamine ja kehtestamine ning projekteerimistingimuste ja ehituslubade 

väljastamine vähenes järsult majanduslanguse ajal 2010-2012 (joonis 8). Samas tulenevalt 

alustatud ehitusobjektide valmimisest hakkas tõusma väljastatavate kasutuslubade arvu kõver. 

 

Langus planeerimis- ja ehitustegevuses püsis kuni 2014 aastani, millest alates on igal aastal 

toimunud uuesti mõningane tõus ning planeerimis- ja ehitustegevuse elavnemine. Kuna 2016. 

aastast muudeti ehitusseadust, siis tegelik arv ehitus- ja kasutuslubade ning ehitus- ja 

kasutusteatiste osas on 2016. aastal jätkuvalt tõusujoonel. Planeerimise osas võib täheldada 

stabiliseerumist, aastatel 2015-2018 on algatatud ja kehtestatud planeeringute osakaal ca 30-

40 vahel. Viimastel aastatel on aktiviseerunud enne majanduslangust algatatud 

detailplaneeringute menetluse jätkamine, eriti torkab silma selline tegevus Peetri ja Järveküla 

asumites, kuid ka mujal vallas. Samuti on aktiivselt asututud realiseerima majanduslanguse 

eelselt kehtestatud detailplaneeringuid, eriti Peetri kandis, kus käesoleval hetkel ehitatakse 

välja mitmeid kortermajade arendusi. Linnaruumiliselt on see hea, sest korrastub keskkond 

ning hooldamata tühermaad saavad oma planeeringu järgse kuju. Teisalt toob selline tegevus 

kaasa liiklustiheduse kasvu ning lisab survet valla sotsiaalobjektidele. 
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Ehitustegevus oli 2019. aastal jätkuvalt aktiivseim Peetri alevikus ja Järvekülas, kuhu 

ehitatakse nii pere-, rida- kui kortermaju. Ehitustegevuse aktiivistumine Järveküla piirkonnas 

on ilmselt tingitud ka sinna rajatud Järveküla koolist ning kahest uuest lasteaiast. Aktiivne on ühe- 

ja kahepereelamutele ehitamine ja kasutuselevõtt ka Uuesalu külas. 

 

 

Joonis 8. Planeerimis- ja ehitustegevus Rae vallas 2009-2019 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

 

TEHNILINE INFRASTRUKTUUR, KOMMUNAALMAJANDUS, 

KESKKOND 

Rae vallas on mõned arendusalad, kus elanikud elavad juba valminud majades, kuid tehniline 

infrastruktuur (vesi, kanal, sadevesi, teed) on rajatud poolikult või ebakvaliteetselt, millest 

tulenevalt kannatab kogu piirkonna elukeskkond ja maine. Peamiseks probleemiks on neis see, 

et ÜVK trassid on küll rajatud, kuid liitumised on tegemata. Heaks näiteks on Peetri alevikus 

Aasa tänava piirkonna jaoks on väljastatud nii projekteerimistingimused kui ka ehitusloa 

taotlused ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni rajamiseks. Samuti on projekteerimisel Lagedi 

alevikus Ilumetsa ling kinnistute liitmine ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga. 

Rae Vallavolikogu kehtestas Rae valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava 

aastateks 2017-2028 muudatuse, mille raames on võimalus Aktsiaseltsil ELVESO saada SA-lt 

Keskkonnainvesteeringute Keskus investeerimistoetust Jüri reoveepuhasti 

rekonstrueerimiseks. Jüri reoveepuhasti rekonstrueerimine on vajalik reoveepuhastist väljuva 

ja Pirita jõkke suubuva heitvee näitajate taseme säilitamiseks/tõstmiseks, et välistada heitvee 

näitajate halvenemine, mille tagajärjel halveneks ka Pirita jõe veekvaliteet. 
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Tallinna valglinnastumisega kaasneb tehnilise infrastruktuuri arenguvajaduste jätkuv kiire kasv 

ja suurenev keskkonnakoormus. Lähiaastate arenguvajadusena nähakse ette Väikese ringtee 

väljaehitamist ning trammitee rajamist Järvekülani ja hiljem Jürini. Samuti on vald olnud 

aktiivne kaasa rääkima projekteeritava Rail Baltica trassikoridori ja rajatiste osas.  

Eestis mobiilsidet pakkuvate operaatorite ülikiire interneti võrgustik on jõudsalt laienemas 

osades Karla küla ja Lagedi aleviku piirkondades. 

Jüri alevikus avati 2019. aasta alguses jäätmejaam, mille operaatoriks on Eesti 

Keskkonnateenused AS. Jäätmete vastuvõtt toimub jäätmejaamas mehitatud valve all. 

Jäätmejaama on võimalik ära anda ka haljastusjäätmeid mida eelnevatel aastatel on kogutud 

kogumisreididega. 2019 a suvel avati jäätmejaamas taaskasutuskeskus, kuhu saab ära anda 

taaskasutuseks sobivat mööblit, raamatuid, nõusid, riideid jms. Järvekülas asuva 

automatiseeritud jäätmepunkti haldajaks on 2019 a algusest Eesti Keskkonnateenused AS, 

jäätmepunkt on väga intensiivses kasutuses.  

VALLA JUHTIMINE 

Rae vald on elanike arvult Eesti üks suuremaid ja kiiremini arenevaid maaomavalitsusi. Rae 

vald kui kohalik omavalitsusüksus on avalik-õiguslik juriidiline isik. Rae vald kohaliku 

omavalitsusüksusena otsustab talle seadusega pandud kohaliku elu küsimusi ja korraldab nende 

lahendamist, samuti lahendab kõiki neid kohaliku elu küsimusi, mis ei ole seadusega antud 

riigiorganite või kellegi teise pädevusse. 

Rae valla omavalitsusorganid on: 

• vallavolikogu - omavalitsuse esinduskogu, mis valitakse valla hääleõiguslike elanike 

poolt seaduse alusel; 

• vallavalitsus – vallavolikogu poolt moodustatud täitevorgan. 

Vallavolikogu 

Rae Vallavolikogu on Rae valla kui kohaliku omavalitsusüksuse esinduskogu, mis valitakse 

valla hääleõiguslike elanike poolt seaduses sätestatud korras neljaks aastaks. Kohaliku 

omavalitsuse pädevusse kuuluvate küsimuste otsustamisel on vallavolikogu sõltumatu ning 

tegutseb ainult vallaelanike huvides ja nimel. 

Kuni 2009. aasta kohalike omavalitsuste volikogude valimisteni oli Rae Vallavolikogu 19- 

liikmeline, alates 2009.a. valimistest 21-liikmeline ning peale 2013. aasta oktoobris toimunud 

valimisi on Rae Vallavolikogu 25-liikmeline. 

Vallavolikogu töötab täiskoguna, samuti komisjonide ja fraktsioonide kaudu. Vallavolikogu 

täiskogu töövorm on istung. Vallavolikogu pidas 2019.a. jooksul kokku 11 istungit. 

Vallavolikogu võttis vastu 23 määrust ja 42 otsust. 

 Vallavolikogu on moodustanud 5 komisjoni: 

• Majandus- ja eelarvekomisjon  

• Keskkonnakomisjon     
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• Haridus- ja kultuurikomisjon   

• Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon     

• Revisjonikomisjon   

Vallavalitsus 

Vallavalitsus on omavalitsusüksuse täitevorgan. Vallavalitsus täidab temale pandud ülesandeid 

õigusloome, majandustegevuse ja kontrolli valdkondades kaasates elanikke ning ettevõtjaid. 

Rae Vallavalitsus oli alates 2005.a. oktoobrist neljaliikmeline (2007.a. kolmeliikmeline). 

Alates 2010. aastast on vallavalitsuse liikmeteks vallavanem ja kolm abivallavanemat. 

Vallavalitsus juhib valla hallatavate asutuste tegevust, osaleb vallavolikogu poolt kehtestatud 

korras aktsionärina, asutajana ja liikmena eraõiguslikes juriidilistes isikutes. 

Vallavalitsuse töövorm on istung. Vallavalitsus võttis vastu 2019. aastal 34 määrust ja 1 719 

korraldust. Vallavalitsuse haldusaparaadi koosseisu kuulusid vallakantselei, haridus- ja 

sotsiaalamet, sisekontrolliamet, maa- ja keskkonnaamet, majandusamet ning rahandusamet. 

Tabel 2. Vallavalitsuse haldusaparaadi 2019 struktuur ja kinnitatud koosseis (v.a. 

vallavanem ja abivallavanemad). 

Üksus Töötajate arv 2019 Töötajate arv 2018 

Vallakantselei 8 7 

Sisekontrolliamet 2 2 

Haridus- ja sotsiaalamet 11 12,5 

Maa- ja keskkonnaamet 15,5 15 

Majandusamet 21,5 20,5 

Rahandusamet 10 9 

Kokku 68 66 

 

Tabel 3. Personal ja töötasud 

 2 019 2 018 

Volikogu liikmete arv (aasta lõpus) 25 25 

Volikogu liikmetele arvestatud töötasu (eurodes) 57 580 48 167 

Vallavalitsuse liikmete arv 4 4 

Vallavalitsuse liikmetele arvestatud töötasu (eurodes) 172 877 161 259 

Vallavalitsuse ja ametite keskmine töötajate arv 66,09 64,98 

Konsolideerimisgrupi keskmine töötajate arv 985,57 912,97 

Konsolideerimisgrupile arvestatud töötasu (eurodes) 16 044 126 13 171 771 

Töötasude summad ei sisalda sotsiaalmakse ja tööandja töötuskindlustusmakseid, kuid nende 

hulka on arvestatud kõik töötasuliigid ja hüvitised. Muid täiendavaid olulisi soodustusi pole 

tegevjuhtkonna ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal arvestatud. 



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2019 
 

18 
 

Vallavalitsusele arvestatud töötasude kogusumma on suurenenud töötasude tõusust tingituna, 

konsolideerimisgrupile arvestatud töötasu suurenemise põhjus on suurenenud töötajate arv ja 

töötasude keskmine kasv. 

Vallavalitsuse hallatavate asutuste raamatupidamist peab Rae Vallavalitsuse rahandusamet, AS 

ELVESO raamatupidamine on omaette. AS ELVESO raamatupidamise aastaaruanne 

konsolideeritakse vallavalitsuse raamatupidamise aastaaruandega. 

 

KONSOLIDEERIMISGRUPI  STRUKTUUR 

Konsolideerimisgruppi kuuluvad vallavalitsus koos hallatavate asutustega ja AS ELVESO, kus 

vallal on täisosalus.  

Tabelis 4 on esitatud hallatavate asutuste loetelu koos nende mahtusid iseloomustavate 

andmetega. Osas Haridus- ja sotsiaalteenuste võrgustik antakse täpsem ülevaade hallatavatest 

asutustest. 

Tabel 4. Ülevaade hallatavatest asutustest. 

Hallatav asutus 
Laste / õpilaste arv 

detsember 2019 

Töötajate tegelik aasta 

keskmine arv 

Jüri Gümnaasium       1 251 151,00 

Järveküla Kool       737 73,05 

Vaida Põhikool 142 33,28 

Peetri Lasteaed/Põhikool 359/843 70,92/96,25 

Lagedi  LA/Põhikool 117/194 56,63/40,36 

Kindluse Kool 0 0,38 

Lasteaed Tõruke 110 27,66 

Lasteaed Taaramäe 150 42,31 

Lasteaed Pillerpall 70 20,41 

Lasteaed Võsukese 224 55,06 

Lasteaed Õie/Uuesalu 112/35 30,70/6,75 

Assaku LA/Aruheina LA 104/172 29,14/41,54 

Järveküla LA/Leerimäe LA 157/93 22,64/13,89 

Rae Huvialakool 949 37,46 

Rae Valla Spordikeskus  25,79 

Jüri Raamatukogu Kasutajaid  5 130 12,35 

Vaida Raamatukogu kasutajaid     513 2,00 

Lagedi Raamatukogu kasutajaid     554 2,67 

Rae Kultuurikeskus  6,45 

Rae Sotsiaalkeskus elanikke 24 18,11 

Rae Noortekeskus  6,82 
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KONSOLIDEERIMISGRUPI TÄHTSAMAD NÄITAJAD 

Tabelis 5 on esitatud konsolideerimisgrupi tähtsamad näitajad ning kohaliku omavalitsuse ja 

omavalitsuse arvestusüksuse netovõlakoormusega seotud näitajad viie viimase aasta kohta.  

Omavalitsuse arvestusüksuse moodustavad kohaliku omavalitsuse üksus ja temast sõltuv 

üksus1.  

Tabel 5. Konsolideerimisgrupi, omavalitsuse ja arvestusüksuse näitajad  

    

     

 2019 2018 2017 

 

2016 

 

2015 

 

Bilansi näitajad 

 Varad aasta lõpus 116 259 149 107 796 593 97 424 536 93 625 066 86 546 726 

Kohustised aasta lõpus 20 355 127 21 931 624 19 696 906 19 901 579 14 794 096 

Netovara aasta lõpus 95 904 023 85 864 969 77 727 630 

 

73 723 487 71 752 630 

Tulemiaruande näitajad 

 Tegevustulud 50 002 786 41 961 746 33 443 712 

 

31 591 710 28 723 634 

Tegevuskulud 42 815 746 36 432 149 32 035 772 29 851 399 24 765 857 

Tegevustulem 7 187 040 5 446 018 1 407 940 1 740 311 3 957 777 

Finantstulud ja –kulud -80 295 -83 579 -90 119 -85 877 -119 981 

Finantsnäitajad 

Põhivarainvesteeringud 11 108 184 9 166 115 5 001 334 11 928 889 3 452 040 

Likviidsuskordaja 2 0,89 1,06 0,96 0,82 1,15 

Maksevalmiduse 

kordaja3 
0,48 0,68 0,54 0,43 0,63 

Võlakordaja (%)4 17,51 20,35 20,22 21,26 17,09 

Laenukohustiste 

osakaal varadest (%) 
10,76 15,27 16,01 15,84 12,17 

Kohaliku omavalitsuse arvestusüksuse näitajad 

Põhitegevuse tulud 38 617 347 33 546 096 28 038 869 24 727 013 22 157 432 

Põhitegevuse kulud 33 178 931 27 369 180 23 711 037 20 810 488 

 

18 156 172 

Põhitegevuse tulem 5 438 416 6 176 916 4 327 832 3 916 525 4 001 260 

Omafinantseerimis-

võime 5 
1,16 1,23 1,18 1,19 1,22 

Netovõlakoormus 9 284 790 11 364 022 12 403 624 11 263 377 5 296 641 

Netovõlakoormuse 

määr  (%)6 
24,04 33,88 44,24 45,55 23,90 

 

 
1 sõltuv üksus – raamatupidamise seaduse mõistes kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või kaudse valitseva 

mõju all olev üksus, kes on saanud kohaliku omavalitsuse üksuselt, riigilt, muult avalik-õiguslikult juriidiliselt 

isikult või eelnimetatud isikute valitseva mõju all olevatelt üksustelt üle poole tuludest või kes on saanud toetust 

ja renditulu kohaliku omavalitsuse üksustelt ja nende valitseva mõju all olevatelt üksustelt rohkem kui 10 

protsenti vastava aasta põhitegevuse tuludest. 
2 Likviidsuskordaja = Käibevara – varud suhtena lühiajalistesse kohustistesse 
3 Maksevalmiduse kordaja = Käibevara – varud – nõuded suhtena lühiajalistesse kohustistesse 
4 Võlakordaja = Lühiajalised kohustised + pikaajalised kohustised suhtena koguvaradesse 
5 Omafinantseerimisvõime = Põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude suhe 
6 Netovõlakoormuse määr = Võlakohustised – likviidne vara suhtena põhitegevuse tuludesse 
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 2019 2018 2017 

 

2016 

 

2015 

 

Statistilised näitajad 

Ametnike keskmine arv 35,71 34,86 34,30 33,63 34,38 

Töötajate keskmine arv 949,86 878,11 837,76 785,69 750,39 

Õpilaste arv koolides 3 167 2 932 2 708 2 385 2 121 

Laste arv lasteaedades 1 703 1 494 1 448 1 446 1 397 

Õpilasi huvialakoolis 949 815 796 703 657 

Elanike arv aasta lõpul 20 133 19 051 17 968 16 956 15 966 

Laekunud tulumaksu    

1 elaniku kohta7 
1 355 1 236 1 118 1 046 968 

Ülevaade muutuste teguritest on kahe viimase aasta osas. 

Grupi bilansi maht seisuga 31.12.2019 oli 116 259 149 eurot, kasvades aastaga 7,9%. Kasv 

tuleneb põhiliselt materiaalse põhivara suurenemisest. Bilansimahust moodustasid põhivarad 

92% (2018.a. 92%) ja käibevarad 8%. Kohustiste summa langes 1 576 497 euro võrra (- 7,2%), 

olulised  mõjutegurid on: 

• Võlad tarnijatele on vähenenud   288 933 eurot 

• Võlad töövõtjatele on suurenenud   481 986 eurot 

• Muud kohustised on suurenenud   2 178 049 eurot 

• Laenukohustised on vähenenud   3 947 599 eurot 

Varade ja kohustiste muutuste koosmõjuna kasvas konsolideerimisgrupi netovara 10 039 054 

euro võrra (+ 11,7%). 

Tegevustulude kasv 8 041 040 eurot tuleneb: 

• maksutulude suurenemisest     3 672 392 eurot 

• toetuste suurenemisest     722 736 eurot 

• muude tulude (maa müük põhiosas) suurenemisest  2 641 320 eurot 

• kaupade ja teenuste müügitulu kasvust   1 004 592 eurot 

2019.a. konsolideeritud tegevustuludest moodustavad tulumaksueraldised 52,4%. Jooniselt 

9 on näha tulumaksueraldiste laekumine viimase kümne aasta jooksul. Tulumaksu 

mõningale vähenemisele majanduskriisi ajal järgneb alates 2011. aastast pidev tõus. 

Joonise trendijoonest on näha, et eriti suur on tõus olnud kahel viimasel aastal. Võrreldes 

2010. aastaga on tulumaksueraldiste laekumine kasvanud 3,2 korda. 

 
7 Kassapõhine laekumine jagatud elanike arvuga aruandeaasta alguses 
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Joonis 9. Füüsilise isiku tulumaksueraldiste laekumine 2010-2019 (Allikas: Rae 

Vallavalitsus) 

Tegevuskulude kasv on 6 383 597 eurot. Sellest 3 826 534 eurot tuleneb personalikulude 

suurenemisest, mida kõige rohkem mõjutab haridusvaldkonna töötajate arvu suurenemine ja 

palgatõus. Muud tegevuskulud kasvasid 2 199 767 euro võrra. Teiste kulurühmade muutused 

on suhteliselt marginaalsed. Täpsemalt on tegevuskulude kasvu käsitletud raamatupidamise 

aastaaruande lisades16 – 18. 

Tulenevalt tegevustulude suuremast kasvust kui tegevuskulude kasv, on tegevustulem oli 2019. 

aastal 2018. aastast suurem 1 657 443 euro võrra. 

Likviidsuskordaja oli 2019.a. 0,89. Loetakse heaks, kui näitaja on üle 0,9. Maksevalmiduse 

kordaja näitab valmisolekut lühiajaliste kohustiste viivitamatuks täitmiseks. Heaks loetakse 

kordaja väärtust üle 0,2. Maksevalmiduse kordaja 0,48 on hea. 

Näitajad võlakordaja ja laenukohustiste osakaal varadest on eelmise aastaga võrreldes 

paranenud, kuna 2019. aastal uusi laene ei võetud. Võõrvahenditega finantseerimise tase on 

madal. Omafinantseerimisvõime näitaja on 1,16. Heaks loetakse väärtust üle 1,1. 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusega on kehtestatud näitajad, millest 

otseselt sõltub lubatav laenukohustiste maksimaalne suurus – põhitegevuse tulemi väärtus ja 

netovõlakoormuse ülemmäär tekkepõhisel printsiibil aruandeaasta lõpu seisuga ning 

arvestusüksuse määramise põhimõtted. Kuni 2016.a. lõpuni oli netovõlakoormuse 

ülemmääraks 60,0% aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummast. Alates 2017.a. võib 

netovõlakoormus ulatuda põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude kuuekordse vaheni, kuid 

ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat. Põhitegevuse tulude ja 

põhitegevuse kulude kuuekordse vahe suhe põhitegevuse tuludesse on netovõlakoormuse 

individuaalne ülemmäär protsendina väljendatult. 

Näitajad leitakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksuse kohta. Rae Vallavalitsuse 

arvestusüksuse koosseisu kuulus 2012. aastal ELVESO AS, kuna veemajandusprojekti raames 

saadud toetuse summa moodustas üle 50% ELVESO AS tuludest. 2013 - 2019 ELVESO AS 
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arvestusüksusesse ei kuulunud. Arvestusüksuse (vallavalitsus koos hallatavate asutustega) 

netovõlakoormus 2019.a. lõpul oli 24,04%, 2018.a. lõpul 33,88%. Tabelis 6 on esitatud 

andmed netovõlakoormuse ülemmäära kujunemisest. 

Tabel 6. Netovõlakoormuse määrad ja vaba laenulimiit. 

 31.12.2019 31.12.2018 

Põhitegevuse tulud 38 617 347 33 546 096 

Põhitegevuse tulude ja kulude vahe (tulem)8 5 438 416 6 176 916+3 712 

Netovõlakoormus 9 284 790 11 364 022 

Netovõlakoormuse ülemmäär X 100,00% 

6-kordne põhitegevuse tulem 32 630 498 37 083 769 

Netovõlakoormuse individuaalne ülemmäär 84,50% X 

Vaba laenulimiit 23 345 708 22 182 074 

 

HARIDUS- JA SOTSIAALTEENUSTE VÕRGUSTIK 

Alusharidus 

2019. aastal tegutsesid Rae vallas koolieelsete lasteasutustena 11 lasteaeda ja 1 lasteaed-

põhikooli: 

• Õie Lasteaed (6 rühma) 

• Õie Lasteaia filiaal Uuesalu Lasteaed (2 rühma)  

• Taaramäe Lasteaed (10 rühma, sh 1 tasandusrühm ja 1 pervasiivsete arenguhäiretega 

laste rühm) 

• Lasteaed Tõruke (6 rühma) 

• Võsukese Lasteaed (12 rühma) 

• Peetri Lasteaed-Põhikool (18 rühma, sh 1 sobitusrühm) 

• Assaku Lasteaed (7 rühma) 

• Assaku Lasteaia Aruheina filiaal (9 rühma)  

• Vaida Lasteaed Pillerpall (4 rühma) 

• Lagedi Kooli lasteaed (6 rühma) 

• Leerimäe Lasteaed (6 rühma, sh 1 tasandusrühm) 

• Järveküla Lasteaed (9 rühma) 

Peetri piirkonnas avati Leerimäe Lasteaed märtsis 2019 ja Järveküla Lasteaed aprillis 2019. 

Järveküla Lasteaias alustas aprillis pedagoogide puuduse tõttu tööd 7 rühma,  ülejäänud 2 

rühma avati augustist. 

Rae vallas oli seisuga 31.12.2019.a.munitsipaallasteaiakohti kokku 1 909 (joonis 10). 

 
8 Põhitegevuse tulude ja kulude vahele liidetakse rendikulude summa üle üheaastase tähtajaga 

mittekatkestatavatest kasutusrendilepingutest. 2019. aasta lõpul selliseid rendikulusid ei 

olnud. 
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Joonis 10. Lasteaiakohtade arv seisuga 31.12.2019 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

Aruandeaasta lõpus oli Rae vallas 0 - 7 aastaseid lapsi 3 137, laste jagunemine määratud 

teeninduspiirkondade kaupa on ära toodud joonisel 11. 

 

Joonis 11. Kuni 7-aastased lapsed vallas lasteaedade teeninduspiirkondade kaupa 

seisuga 31.12.2019 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

 

Üldharidus 

Rae vallas tegutseb 5 üldhariduskooli: 

• Jüri Gümnaasium, 1 204 õpilaskohta, õpilasi PK 1 060, G 191 (kokku 1 251); 

• Lagedi Kool, 349 õpilaskohta, õpilasi 194; 

• Vaida Põhikool, 216 õpilaskohta, õpilasi 142; 

• Peetri Lasteaed-Põhikool, 648 õpilaskohta, õpilasi 843; 

• Järveküla Kool, 648 õpilaskohta, õpilasi 737. 
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Kokku on valla koolides 2019.a. lõpu seisuga 3 065 õpilaskohta ning 3 167 õpilast. 

2016. aastal alguse saanud Vaida Põhikooli ulatuslik rekonstrueerimine lõppes 2019. aasta 

detsembris. Uuenduskuuri kolmanda etapiga sai koolimaja võimlaosa uue välifassaadi ja 

soojustuse, korda tehti katus, vahetati ventilatsiooniseadmed ja -torustik ning renoveeriti 

põrand.  

Seisuga 31.12.2019. oli Rae vallas ca 4 000 kooliealist last, st lapsi vanuses 7-19 aastat ning 

nende piirkonnapõhine jaotus on ära toodud joonisel 12.Valla koolides õpib ca 75% valla 

kooliealistest lastest.  

 

Joonis 12. 7-19 vanused lapsed piirkondade kaupa seisuga 31.12.2019 (Allikas: 

Rahvastikuregister) 

Joonisel 12 on näidatud rahvastikuregistrijärgne kooliealiste arv, joonisel 13 aga laste arv 

aastase sammuga vanuses 0 – 19 aastat. Jooniselt 13 on näha, et 1 – 12 aastaste laste arv on 

oluliselt suurem kui 13 – 19 aastaste laste arv. Nähtub, et lähiaastatel suureneb oluliselt 

koolikohtade vajadus. 
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Joonis 13. Kuni 19-aastaste arv aastase sammuga piirkondade kaupa seisuga 31.12.2019 

(Allikas: Rae Vallavalitsus) 

Huviharidus ja noorsootöö 

Rae vallas on keskset huviharidust andvaks asutuseks munitsipaalhuvialakool Rae 

Huvialakool. Tegevus toimus Jüri Gümnaasiumi, Vaida Keskusehoone, Lagedi Kooli, Peetri 

Lasteaed-Põhikooli ja Järveküla Kooli ruumides. Huvialakoolis tegutseb muusika-, kunsti- ja 

spordiosakond. Huvialakooli õpilaste arv EHIS andmetel on 837, töötajaid 71. Tabelis 4 

Ülevaade hallatavatest asutustest on näidatud õpilaste arv 949. Põhjuseks asjaolu, et paljud 

õpilased osalevad mitmes eri osakonnas. 

Noortekeskused tegutsesid 2019.a. Jüris, Vaidas, Lagedil, Järvekülas ja detsembris avati 

noortekeskus Peetris. Noortekeskuste tööd korraldas Rae Noortekeskus, kus töötasid 

kvalifitseeritud noorsootöötajad. Lagedi Noortekeskust külastas 2019. aastal 166 unikaalset 

noort (külastusi kokku 1 437). Suurema ülekaaluga sihtrühmaks olid 7-11 aastased noored. Jüri 

Noortekeskust külastas 2019. aastal 489 unikaalset noort (külastusi kokku 4 726). Suurema 

ülekaaluga sihtrühmaks olid 7-11 aastased, kuid palju külastajaid ka vanuses 12-16. Vaida 

noortekeskust külastas 124 unikaalset noort (külastusi kokku 999). Suurema ülekaaluga 

sihtrühmaks 7-11 aastased, kuid palju külastajaid ka vanuses 12-16. Järveküla noortekeskust 

külastas 634 unikaalset noort (külastusi kokku 2 659). Suurema ülekaaluga 7-11 aastased 

noored. 2019. aasta detsembri avatud Peetri Noortekeskuse unikaalsete noorte arv oli 194 

(külastajaid kokku 448), suurema ülekaaluga sihtrühmaks 7-11 aastased noored.  
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Rae Noortekeskus korraldas 2019. aastal päevalaagrit „Viie päeva kämp“, mis sel korral toimus 

neljas erinevas piirkonnas: Peetri-Järveküla, Jüri, Vaida ja Lagedi (kuupäevadeks 12-16.08.19 

ja 19-23.08.19). Kokku osales laagrivahetustes 81 noort vanuses 8-14.  

2019. aastal võttis Rae Noortekeskus endale esimese välisvabatahtlikku Erasmus+ programmi 

kaudu Hispaaniast (periood üks aasta) ning lisaks välispraktikandi Saksamaalt, perioodiga 

kolm kuud.  

Noortekeskused said lisarahastust neljale projektidele: 

• Euroopa Solidaarsuskorpus „Noortekohviku sündmustesari – noorelt noorele“ (6000 eurot) 

• Eesti Noorsootöö Keskus „Noored ja töömaailm“ (3 000 eurot) 

• Eesti Noorsootöö Keskus „Liigun, sest see meeldib mulle“ (1 400 eurot) 

• Noorte omaalgatuslik projektikonkurss „Mina toitun teadlikult“ (1 800 eurot) 

Lisaks sellele taotles Rae valla noortevolikogu rahastust Eesti Noorteühenduste Liidu noorte 

osaluse programmist (projekt „Koostöö viib edasi“, 800 eurot).  

Iga aasta suvisel koolivaheajal viiakse läbi projekt „Rae Õpilasmalev“. 2019. aastal osales 

õpilasmaleva projektis 143 noort, sh toimus ööbimisega malev Rõuges, kus osales 5 noort. 

Malevlastele pakkus lisaks valla allasutustele ning vallavalitsusele tööd kaheksa Rae valla 

tegutsevat ettevõtet ning lisaks kaheksa Rõuge vallas tegutsevat ettevõtet. Õpilasmaleva 

läbiviimiseks taotleti Eesti Noorsootöö Keskuse projektifondist „Malevasuvi“ 8 766 eurot.  

Rae valla noorte ettevõtlikkuse arengukava raames on loodud töögrupp-komisjon. 2019. aastal 

kohtus komisjon neljal korral. 25. veebruaril 2019 toimus Vaida Koolis üle-vallaline Rae valla 

ettevõtlikkuse konverents „Loovuse säilitamine või välja harimine“, kus osales 229 

haridustöötajat. 18.-20.oktoober 2019 toimus viiendat korda noorte ettevõtlikkuslaager 

Laagrikeskus talus, kus osales 14 Rae valla noort. 

15.-16. november 2019 toimus viiendat korda Rae Vallavalituse ja Rae Noortekeskuse 

noorsootöötajate ja Rae valla koolide huvijuhtide ühisprojektina Rae valla draama- ja 

loovuslaager „Minu ideaalne elukeskkond“, kus osales 85 noort Rae valla kõikidest koolidest.  

Esimest korda toimus 2.mail Rae valla koolide vaheline noorte konverents, kus osales 151 

noort Rae valla erinevatest koolidest. 29.augustil toimus Rae valla noorte festival Peetri pargis, 

kus osalejaid oli üle 600.  

2013. aastal alustas Eesti Noorsootöö Keskuse poolt väljatöötatud kohalik omavalitsuste 

koostöögruppide arenguprogramm, millega Rae liitus 2017. aastal III etapiga.  

Arenguprogrammi eesmärk on omavalitsuste koostöös jõuda uute ja innovaatiliste 

lahendusteni noorsootööteenuste pakkumisel. Rae vald tegutseb ühes koostöögrupis viie teise 

kohaliku omavalitsusega (Viimsi, Anija, Maardu, Kose, Raasiku) ning üheskoos viiakse ellu 

neli erinevat tegevust. Rae eestvedamisel luuakse andmebaas vabatahtlikele, kes soovivad 

panustada noorsootöö valdkonda (töötoad noortekeskustes, ettevõtete külastused). Mudel 

saadakse valmis 2020. aasta sügisel ning maksumuseks 7 000 eurot. Tegevusi rahastatakse 

haridus- ja teadusministri kinnitatud ning Eesti Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava ESF 

kaasrahastatud programmi „Tõrjutusriskis noorte kaasamine ja noorte tööhõivevalmiduse 

parandamine“ kirjeldatud tegevuste raames. 
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Kultuur, seltsielu, sport 

Rae valla kultuurielu koordineerivaks asutuseks on Rae Kultuurikeskus. Kultuurikeskuse 

põhiülesandeks on  ürituste korraldamine, kultuurisündmuste vahendamine ja rahvakultuuri 

säilimise tagamine. 2019. aastal pöörati suuremat tähelepanu koostööle vabaühendustega. 

Kultuurikeskuse eestvedamisel ja korraldamisel pakutakse ettevõtmisi erinevate huvidega 

inimestele – kinoõhtud, klassikalised peoõhtud, rahvakultuuriüritused, kunstinäitused, 

kontsert-aktused. Kultuurikeskuse fuajees asuvas Rae Kunsti Platsil esitletakse erinevaid 

kunstivorme (maali-, graafika-, plakati-, foto- ja videokunst). Kultuurikeskuse hallatavas 

hoones Rae koolimajas toimib koostöös Vaskjala külaaktiiviga aktiivne seltsielu - koolimajas 

rahvakultuuriüritusi, erinevaid töötubasid. Rae koolimaja teisel korrusel tegutseb 

loomeresidentuur, kus külaliskunstnikud välismaalt tegelevad loominguga ning panustavad 

erinevate koolituste ja näituste näol kogukonnaellu. Koolimaja välisterritooriumil täieneb 

maakunstikeskkond. 

Rae Kultuurikeskusel on suur roll kultuuripärandi hoidmisel: kultuurikeskuse ringijuhtide 

juhendamisel tegutsevad 3 rahvatantsurühma, 3 koori, 1 ansambel ning 2019 lisandusid 

koostöös Vaskjala külaseltsiga keraamikaring Rae Koolimajas. Lisaks finantseeritakse 

memme-taadi klubi tegevust ja eakate võimlemist. Ruume renditakse samuti teistele 

kultuuriühendustele, MTÜ-le, asutustele jne. Kultuurikeskus korraldab üritusi (kontserdid ja 

kinoõhtud) kogu vallas ning on kaasanud  paikkondade aktiivseid elanikke või seltse. 

Rae Kultuurikeskuses tegutseb 25 isetegevusringi milles osaleb ligemale 700 inimest. Tabel 7 

annab ülevaate Rae Kultuurikeskuse ruumide ja  väliürituste kasutamisest inimeste ja tundide 

lõikes. Tabelis sisalduvad nii rentnike, vallavalitsuse koosolekute, kultuurikeskuse ürituste ja 

ringitegevuses osalejate külastused.  Nii ruumide kasutamine tundide arvestuses kui  

kultuurikeskust ja tema korraldatud ürituste külastajate arv on 2019. aastal märgatavalt 

tõusnud. 

Tabel 7. Rae Kultuurikeskuse ruumide kasutamine.  

Aasta 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Inimeste arv 35 702  29 740 24 170 30 468 38 437 53 482 

Tunnid   3 935   3 210   2 660 2 587 2 568 2 958 

Tabel 8 iseloomustab erinevaid kultuurikeskuse poolt korraldatavaid üritusi ja nendes osalenud 

inimeste arvu. Tabelis on kajastatud ka väljaspool kultuurikeskuse hoonet toimunud üritused.   

Tabel 8. Rae Kultuurikeskuse korraldatud sündmuste ja neis osalenud inimeste arv. 

 

Sündmuse liik 
2018 2019 

kordi külastajaid kordi külastajaid 

Teatrid 9 1 258 9 722 

Kontserdid 16 1 830 15 1 092 

Koolitused 56 1 245 60 1 250 

Valla vastuvõtud 2 750 4 540 

Jõulupeod 4 432 5 493 

Laste/noorte üritused 51 2 240 29 3 706 
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Sündmuse liik 
2018 2019 

kordi külastajaid kordi külastajaid 

Muud üritused 53 3 382 30 2 170 

Laadad 9 1 500 8 3 750 

Rahvakultuuri üritused 3 6 100 5 10 197 

Kino 24 865 21 464 

Näitused 20 370 24 471 

Kokku 247 19 972 210 24 855 

 

Kultuurikeskuse sündmusi kajastati üleriigilises ja rahvusvahelises meedias 31 korda. 

Kultuurikeskus korraldas ja vahendas ligemale 210 sündmust. Olulisemaks peame järgmisi: 

• Rae valla koolidevaheline moeshow 

• Harjumaa Ansamblite Päev 

• Vabariigi aastapäev 

• Jüripäev 

• Jüri Klunker 

• Jaanipäev 

• Kurna Pärandtehnoloogia Pargipäevad 

• Jüri kohvikute päev 

• Vaskjala ööfilmide festival 

• Pisikeste Pillide Päev 

• Ühtelaulmine Lehmja Tammikus 

• Tankerfest 

• Lagedi sõjafilmide festival 

• XIII International Oriental Dance Festival in Estonia 

• Rae valla aastapäev 

• Rae valla kirjanduse antoloogia 

• Tanker Õlu & Vinüülid 

• Jõululaat 

• Esimese Advendi tähistamine 

• Rae vallarahva aastalõpupidu 

• Vaskjala Loomeresidentuuri avatud uste päevad 

• Rae Kunsti Platsi tegevus 

• Tantsuõhtud TTÜ puhkpilliorkestriga 

Lisaks Rae Kultuurikeskusele rikastavad valla kultuurielu erinevate üritusega ka valla koolid 

ja lasteaiad, raamatukogud, külaseltsid, spordiklubid ja eraisikud. Mai algul avati ametlikult 

Kurna Mõisa pärandtehnoloogiapark, kus toimus hulgaliselt spordi- ja kultuuriüritusi. Limu 

külaplatsil toimus XVI Rae Valla Küladepäev. Kontserdi- ja etenduspaigana kogub tuntust 

100-aastane Laasi küün ja kontserdikorraldajate hulka on lisandunud Suuresta külas asuv Rae 

Golf (kuni 2019. aasta lõpuni Golf X Rae). Kohalike eestvedamisel korrastati Jüri alevikus 

asuv Lehmja tammik. XXVII laulu- ja XX tantsupeost „Minu arm“ võttis osa 11 koori ja 9 

tantsukollektiivi, kokku pooltuhat lauljat ja tantsijat. Rae vallas on 3 raamatukogu ja 1 
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haruraamatukogu– Jüri, Lagedi ja Vaida raamatukogud ning Jüri haruraamatukogu Peetris. Rae 

valla raamatukogude teenuste kasutatavusest ning tuludest ja kuludest võrreldes maakonna 

keskmisega saab ülevaate tabelitest 9 ja 10. 

Tabel 9. Raamatukogude teenuste kasutatavus  

 
Hõlve9 

Külastusi 

elaniku kohta 

Laenutusi 

elaniku kohta 

Laenamis-

sagedus10 
Ringlus11 

 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Jüri 34,2 33,9 4,6 4,6 5,2 4,6 15,1 14,6 1,3 1,2 

Lagedi  27,2 31,1 3,5 3,4 4,3 2,6 15,7 13,8 0,3 0,3 

Vaida 25,8 26,0 6,3 5,9 7,6 8,1 29,3 31,3 0,8 0.9 

Valla keskmine 29,1 30,3 4,8 4,6 5,7 5,2 20,0 19,9 0,8 0.8 

Harju maakond 28,5 28,9 4,6 4,5 8,0 7,7 28,2 26,8 1,1 1,0 

 

Tabel 10. Raamatukogude analüütilised näitajad (tuhandetes eurodes) 

 
KOV kulu elaniku 

kohta 

Teavikute12 kulu 

elaniku kohta 
sh KOV kulu 

 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Jüri 19,6 24,8 2,7 2,8 1,3 1,4 

Lagedi 36,2 40,6 6,4 6,9 5,1 5,5 

Vaida 31,3 31,9 5,1 4,8 3,7 3,4 

Valla keskm 29,0 32,4 4,7 4,8 3,4 3,4 

Harju maakond 19,1 26,1 3,6 3,7 2,2 2,3 

Raamatukogude teenuseid kasutas 2019. aastal Lagedil 554, Vaidas 513, Jüris ja Peetris 5130 

inimest. Kokku kasutas raamatukoguteenuseid Rae vallas 6197 inimest, raamatukogusid 

külastati kokku 87 925 korda ning koju laenutati kokku 98 566 teavikut. 

Raamatukogud edendavad piirkonna kultuurielu ning toimivad kogukonnakeskustena, 

korraldades ajalooõhtuid, muinasjutuhommikuid, laste-etendusi, kirjandusõhtuid, 

kogukonnaeluüritusi ja näitusi. Jüri Raamatukogu on Jüri gümnaasiumi ja Peetri harukogu 

Peetri Lasteaed-Põhikooli õpikeskkonna oluliseks osaks, asudes koolidega samas 

hoonekompleksis. Tihe koostöö on Vaida raamatukogul piirkonna haridusasutustega. Lisaks 

pakub Vaida raamatukogu piirkonnale Eesti Post AS/Omniva postiteenust. 

Rae valla Spordikeskuse struktuuri kuuluvad Jüri spordihoone, Peetri spordihoone, Lagedi 

spordihoone, Vaida spordihoone ning Järveküla spordihoone.  Spordikeskuse hallata on kõik 

eelnimetatud hooned ja (väli)rajatised. Ruume ja rajatisi (staadion, ujula, võimlad, 

pallimängude saalid) kasutavad hommikupoolikuti vastavalt õppeprogrammidele peamiselt 

valla koolid, Rae Huvialakool ja vähesel määral ka lasteaiad. Õhtupoolsetel aegadel ja 

nädalavahetuseti renditakse ruume spordiklubidele ning samuti kasutavad pakutavaid 

teenuseid kõik huvilised. 

 
9 Hõlve – lugejate osakaal %-des teeninduspiirkonna elanikest 
10 Laenamissagedus – laenutuste arv lugeja kohta aastas (laenutuste arv jagatud lugejate arvuga) 
11 Ringlus – raamatute kasutamise intensiivsus (laenutuste arv jagatud raamatute arvuga raamatukogus) 
12 Teavikud - raamatud, käsikirjad, elektroonilised teavikud jne 
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Väga populaarne on spordikeskuse poolt korraldatav Rae valla mängude sari, kus osaleb 

2019/2020 hooajal üle 40 võistkonna. Esindatud on erinevad Rae valla külad, asutused, 

ettevõtted, sõpruskonnad, klubid. Sarja toetajateks on mitmed Rae valla ettevõtted. Lastele 

suunatud valla allasutuse poolt korraldatavatest spordiüritustest on populaarseim Jüri Loppet 

sari, mida korraldab Võsukese lasteaed. Sari koosneb kolmest osavõistlusest ning on mõeldud 

kuni 10-aastastele. Ühel osavõistlusel osaleb ca 350-400 last. Üle Eesti tuntud ja suurte 

osavõtjate arvuga spordiüritused olid Peetri Jooks, Peetri lastejooks ja noortejooks, Fakto Auto 

Tallinna rattaralli. Rae valla ujumisvõistlustel osales üle 200 noore ujuja. 

2019. aastal toimunud Eesti omavalitsuste suve- ja talimängudel saavutas Rae valla võistkond  

nii suvel kui talvel I koha. Kohalike ettevõtete toel on kõik Rae valda esindavad sportlased 

ühtses, Team Rae vald,  võistlusvormis. Kõigile Eestimaa valdade mängudel tulemuslikult 

võistelnud (I-III koht) Rae valla sportlastele on ettenähtud rahalised kingitused (valla määruse 

kohaselt) . Samuti tunnustatakse rahaliste kingitustega  Eesti MV I-III koha omanikke, Harju 

meistreid, TV10 Olümpiastarti sarjas võistelnuid edukaid sportlasi ning rahvusvahelistel  

spordivõistlustel väga häid tulemusi saavutanud sportlasi. 2019. aastal oli rahalisteks 

kingitusteks ette nähtud 13 000 eurot (2018. a 12 000) välja maksti 12 993 eurot.  

Rae vald toetab projektipõhiselt MTÜ-sid ja eraisikuid, kes korraldavad vallas spordivõistlusi 

või esindavad Rae valda suurvõistlustel. 2019. aastal toetati erinevaid spordiprojekte 29 580 

euroga. 

Laste ja noorte sporditreeningute kulude katmiseks on lastevanematel võimalik taotleda 

sporditegevuse kuluhüvitist. Kuluhüvitist makstakse 5-19-aastase  lapse kohta ühe 

sporditegevuse ja ühe huvitegevuse eest kuni 50% tasutud treening- ja/või õppetasust. Nelja ja 

enama alaealise lapsega pere puhul on lapse hüvitis ühes kalendriaastas kuni 75% tasutud 

treening- ja/või õppetasust. Kokku maksti sporditegevuse kuluhüvitisi 2019. aastal 124 956 

eurot. 

Sotsiaalse infrastruktuuri teenused 

Sotsiaalkaitsega tegelevad vallas volikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjon ning vallavalitsuse 

haridus- ja sotsiaalamet. Sotsiaalteenuseid osutab Rae Sotsiaalkeskus või hangitakse need 

väljastpoolt sõltuvalt vajadustest ja võimalustest. 

Sotsiaalhoolekandeteenuste pakkumisel lähtutakse põhimõttest, et oleks tagatud võrdsed 

võimalused inimväärseks eluks valla vähekindlustatud isikutele ja peredele, eakatele ning 

erivajadustega isikutele. 

Sotsiaalhoolekande seadusest tulenevalt lähtutakse sotsiaalhoolekandelise abi andmisel 

järgnevatest põhimõtetest: 

• lähtutakse esmajärjekorras isiku vajadustest; 

• eelistatakse abimeetmeid, mis on suunatud võimaluste leidmisele ja isiku suutlikkuse 

suurendamisele korraldada oma elu võimalikult iseseisvalt; 

• nõustatakse isikut abimeetme valikul ja kohandamisel ning vajaduse korral abi 

kasutamisel vastava erialase ettevalmistusega spetsialisti poolt; 

• lähtutakse abimeetme rakendamisel tulemuslikkusest abi vajava isiku ning vajaduse 

korral pere ja kogukonna seisukohast; 
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• kaasatakse abi andmise kõikidel etappidel abi vajavat isikut ning vajaduse korral ka 

tema pereliikmeid, kui isik on nõusoleku andnud; 

• tagatakse abimeetmed isikule võimalikult kättesaadaval moel.  

Rae vallas osutatakse erinevatele abivajavatele sihtrühmadele sotsiaalteenuseid, lähtudes 

eeltoodud sotsiaalhoolekande seadusest tulenevatest põhimõtetest ning arvestades eelarvelisi 

vahendeid. 2019. aastal osutati Rae vallas sotsiaalteenuseid järgnevalt: 

• Koduteenus – teenust osutati 18-le isikule.   

• Väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenus – Rae Hooldekodus on võimalik osutada 

teenust 24-le isikule. Lisaks osteti teenust väljaspool Rae valda viiest 

hoolekandeasutusest 5-le isikule.  

• Tugiisikuteenus – teenust osutati 8-le last kasvatavale isikule ning 28-le raske või 

sügava puudega lapsele, kellele osteti teenust põhiliselt EELK Diakoonia- ja 

ühiskonnatöö SA-lt. Raske ja sügava puudega laste tugiisikuteenust rahastati riigi poolt 

eraldatud vahenditest ja väiksemas mahus ka Rae valla eelarvest.  

• Isikliku abistaja teenus – teenust osutati 1-le sügava liikumispuudega isikule. 

• Puudega lapse lapsehoiuteenus – teenust osutati 9-le raske ja 1-le sügava puudega 

lapsele, teenust rahastati riigi poolt toetusfondi kaudu eraldatud vahenditest.   

• Täisealise isiku hooldus – hooldajatoetus oli määratud 15-le täisealisele isikule. 

• Puudega lapse hooldus – hooldajatoetus oli määratud 2-le lapsevanemale. 

• Varjupaigateenus – teenust ei osutatud.  

• Turvakoduteenus lapsele või täiskasvanud isikule – teenust osutati 1-le lapsele. 

• Sotsiaaltransporditeenus – 7-le täiskasvanule, teenust osutas Tulika Takso AS ning 

lisaks kompenseeriti 2 puudega isiku ravi- või taastusraviteenusel käimine.  

• Eluruumi tagamise teenus – munitsipaaleluruumi teenust kasutasid 53 vähekindlustatud 

ja toimetulekuraskustes peret (k.a üheliikmelised).  

• Võlanõustamisteenus – teenust osutati 1-le isikule. 

• Viipekeele tõlketeenus – teenust osutati 2-le isikule. 

Kasvav on puuetega laste tugiisikuteenuse kasutajate arv. Antud teenuse vajadus järgnevatel 

aastatel kindlasti oluliselt suureneb.  

Laste arv, kellega seoses on lastekaitse menetlenud lastekaitsealaseid juhtumeid, on 186, neist 

22 lapse osas algatati 2019. aastal uued juhtumimenetlused. Lisaks menetleti 2019. aastal 1 178 

lihtmenetlust.  

Lastekaitsespetsialistide poolt suunatud nõustamisteenusel käidi 134 korral ja 

perelepitusteenusele suunati kokku 10 perekonda.  

2019. aastal toimus lastekaitsespetsialistide koordineerimisel kaks korda vanemlusprogramm 

„Imelised aastad“ ja üks kord „Gordoni perekool“. „Imelised aastad“ on mõeldud 2-8 aastaste 

laste vanematele ning omavahel kohtutakse kord nädalas 16 kohtumist järjest. „Gordoni 

perekool“ on suhtlemiskoolitus lapsevanematele, kellel on tekkinud mõningased mured ja 

küsimused seoses laste kasvatamise ja peresuhetega. „Gordoni perekool“ kestab 8 nädalat. 

Kahes vanemlusprogrammis kokku osales 44 lapsevanemat.  
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Rae valla eelarvest makstakse sotsiaaltoetusi isiku ja perekonna toimetuleku soodustamiseks 

ning parandamiseks. 2019. aastal maksti ühekordseid toetusi kokku 294 280 euro ulatuses 

(joonis 14). 

 

Joonis 14. Ühekordsete toetuste väljamaksmine 2019. aastal (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

Lisaks nendele makstakse igakuiselt toetust puuetega laste ja täiskasvanute hooldajatele 

vallavalitsuses kehtestatud piirmäärade alusel (s.o 2019. aastal raske puudega isiku hooldajale 

20 eurot kuus ning sügava puudega isiku hooldajale 30 eurot kuus, puudega lapse hooldajale 

100 eurot kuus). Hooldajatoetust maksti 2019. aastal 15-le täisealise isiku hooldajale ning 2-le 

puudega lapse hooldajale. 2019. aastal maksti hooldajatoetust kokku 6 250 euro ulatuses, 

millest täiskasvanute hooldamiseks 3 850 eurot ja laste (0-17 a) hooldamiseks 2 400 eurot. 

Samuti maksti sotsiaalmaksu summas 7 920 eurot hooldajate eest, kes ei saanud tööl käia 

puudega inimese hooldamise tõttu. 

Riigi poolt eraldatud vahenditest maksti toimetulekutoetust 7-le isikule 17 025 euro ulatuses. 

2019. aastal osales sotsiaalamet puuetega inimeste eluruumi kohandamise projektis, mille 

kaudu saadud toetuse abil kohandati kaks kodu ning saadi positiivne rahastamisotsus viie kodu 

kohandamiseks 2020. aastal. 2019. aastal korraldati koostöös majandusametiga nelja kodu 

tuleohutumaks muutmise tööd Päästeameti projekti „500 kodu korda“ raames. Mõlema projekti 

puhul lisas saadud riigieelarvelisele toetusele omalt poolt panuse ka Rae vald.  

Esmatasandi tervishoiuteenust osutatakse 4 tervishoiuasutuses: Jüri Tervisekeskuses, Peetri 

Tervisekeskuses, Lagedi perearstipunktis ja Vaida perearstipunktis. Eriarstiabiteenus vallas 

puudub, sest Tallinnas on selleks mitmekesised võimalused. Kiirabiteenust osutab PERH-i Jüri 

kiirabipunkt. Rae vallas on 5 apteeki: kolm asuvad Jüris ja kaks Peetris. 
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Munitsipaalomandis on Rae vallas 74 korterit. Enamus valla korteritest asuvad kolmes 

täielikult vallale kuuluvates hoones, mis asuvad Jüri alevikus (Ehituse 6), Vaskjala külas (Pärna 

tee 2) ja Lehmja külas (Kõrtsi tee 2). Ülejäänud on üksikud korterid korterelamutes. 

Munitsipaalkorterites aadressiga Ehituse 6 viidi läbi suuremahulised rekonstrueerimistööd, mis 

võimaldavad paremaid elamistingimusi.  

 

Joonis 15. Registreeritud töötud Rae vallas 2018. ja 2019.aastal (Allikas: Töötukassa) 

Töötute arvu trendid on viimase kahe aasta jooksul olnud suunalt vastupidised – 2018. aastal 

on töötute arvu langev trend (----), 2019. aastal aga kasvav (----). 

TÜTARETTEVÕTE ELVESO AS 

AS ELVESO on 100% Rae valla omandis olev äriühing. AS ELVESO põhitegevusteks on 

soojusenergia tootmine ja müük, elektrienergia müük, elektri võrguteenuse müük, ühisveevärgi 

ja –kanalisatsiooni teenuste müük. 

Tabel 11. ELVESO AS finantsnäitajad, eurodes 

 2019 2018 

Varade maht aasta lõpus 25 909 016 25 770 013 

Omakapitali maht aasta lõpus 23 276 069 21 912 635 

Müügitulud 6 155 149 5 753 180 

Müüdud toodangu kulud -4 696 720 -4 595 431 

Haldus- ja ärikulud -472 318 -505 048 

Muud äritulud 770 097 1 017 615 

Finantstulud ja -kulud -9 374 -19 191 

Aruandeperioodi kasum/kahjum, s.h. 1 746 834 1 651 125 

Tulu varade sihtfinantseerimisest -245 573 -880 741 

Sihtfinantseerimisega kaetud varade kulum ja väärtuse langus 506 810 465 874 

Aruandeaasta kasum sihtfinantseerimise netomeetodi korral 2 008 071 1 236 258 
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Soojusenergia müük 2019. a. oli Jüri alevikus 17 566 MWh (2018: 17 842 MWh) ja Vaida 

alevikus 2 266 MWh (2018: 2 341 MWh), kokku 19 832 MWh (2018: 20 183 MWh), sh 

omatarbeks kasutatud soojusenergia. Müük vähenes aastaga 351 MWh ehk 1,74%. 

Tabel 12. Suurimad investeeringud soojamajandusse 2019. a. 

 

Investeering Allikas Summa (tuh. EUR) 

Oma- ja 

sihtfinantseering 

348,2 Jüri katlamaja rekonstrueerimise lõpetamine 

Vaida katlamaja rekonstrueerimine  Oma- ja 

sihtfinantseering 

578,8 

 

Planeeritavaid investeeringuid soojamajandusse 2020. aastal ei ole. 

Olulisemad sündmused 2019 a. olid: 

2019. aastal lõpetati Jüri katlamaja rekonstrueerimine. Teostati mõlema hakkepuidu katla 

õhuemissioonide mõõtmine ja kasuteguri määramine kolmel erineval koormusrežiimil. 

Katelde kasuteguriteks saadi olenevalt koormusest 87% – 91%, mis on tahkekütuse katelde 

kohta hea tulemus. Korrastati kateldest väljastatava soojusenergia mõõtmise süsteem. See 

võimaldas alates novembrist üle minna kütuse ostmisel soojusarvestite näitude alusel, mis 

kasutegurit kasutades, teisenduvad kütuse primaarenergiaks. See välistab hakkepuidu  

kütteväärtuse (niiskusest ja mahukaalust sõltuva)  ja tarnemahtude ligikaudse arvestuse. Vaida 

katlamajas alustati sügisel kütteperioodi uue hakkepuidu katlaga, mis esialgu oli 

seadistamisfaasis. Aasta lõpuks olid kõik vajalikud tööd tehtud – ainult vastuvõtu testid 

lükkusid järgmisse perioodi.  

Elektri võrguteenuse müük 2019. aastal oli 11 320 744 kWh (2018: 12 056 754 kWh), sh. 

omatarbeks kasutatud võrguteenus. Müügi vähenemine oli aastaga 736 011 kWh ehk 6,10%.  

Elektrienergiat müüdi 2019. aastal 13 958 130 kWh (2018: 15 243 456  kWh), sh omatarbeks 

kasutatud elektrienergia. Müügi vähenemine oli aastaga 1 285 326 kWh ehk 8,43%. 

Tabel 13. Suurimad investeeringud elektrimajandusse 2019. a. 

Investeering Allikas Summa (tuh. EUR) 

Liitumis- ja jaotuskilpide paigaldus Liitumistasust 5,5 

 

Planeeritavaid investeeringuid elektrivõrku 2020. aastal ei ole. 

Vee tarbimine vee-ettevõtluspiirkondades oli 2019. aastal kokku 924 477 m3 (2018: 806 958 

m3), sh omatarbeks kasutatud teenus. Tarbimise suurenemine oli aastaga 117 519 m3 ehk 

14,56%. 

Kanalisatsiooni teenust osutati 2019. aastal 923 748 m3 (2018: 796 684 m3), sh omatarbeks 

kasutatud teenus. Tarbimise suurenemine oli aastaga 127 064 m3 ehk 15,95%. 
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Tabel 14. Suurimad investeeringud VK majandusse 2019. a. 

Investeering Allikas Summa (tuh. EUR) 

Salu tee, Uusmaa tee ja Vana Tartu mnt 

veetorustiku rekonstrueerimine (lõpetatakse 

2020) 

Omafinantseering 76,5 

Kodala vee- ja kanalisatsioonitorustiku 

rekonstrueerimine (lõpetatakse 2020) 

Omafinantseering 473,0 

Kroosi lekkemõõdukaevu paigaldamine Omafinantseering 11,1 

Kaugloetavate veearvestite paigaldamine Omafinantseering 14,3 

 

Tabel 15. Planeeritavad investeeringud VK majandusse 2020. a. 

Investeering Allikas Summa (tuh. EUR) 

Rahula mü veetorustiku rekonstrueerimine ja 

kanalisatsioonitorustiku ehitus 

Oma- ja siht-

finantseering 

280,0 

Sauki, Kiilto ja Tähnase sademevee pumplate 

ühendamine kaugvalvesse 

Omafinantseering 28,5 

Jüri reoveepuhasti rekonstrueerimine Oma- ja siht-

finantseering 

459,0 

Peetri rõhutõstepumpla ehitus Liitumistasu 500,0 

Olulisemad sündmused 2019. a. olid:  

Lõpetati klientidele kaugloetavate veearvestite paigaldus. 

 

Alustati Kodala piirkonna ning Peetri küla Salu tee, Uusmaa tee ja Vana Tartu mnt vee- ja 

kanalisatsioonitorustike rekonstrueerimistöödega. 

 

Veldi teele ja Varivere teele uute VK torustike ehitus ja nende ühendamine AS ELVESO ÜVK-

ga annab võimaluse piirkonnas tarbida joogivee nõuetele vastavat vett ning reovee ärajuhtimine 

ühiskanalisatsiooni kaudu vähendab piirkonnas reostuse ohtu. 

 

SA KIK tegi rahastamistaotluse otsuse Rahula mü vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitamise ja 

Jüri reoveepuhasti rekonstrueerimise kaasrahastamise osas. 

  

Keskmine veekadu 2019. aastal oli 5,38%. Veekadu vähenes võrreldes 2018. aastaga 1,27%. 

Veelekete kiiremaks leidmiseks paigaldati 2019. aastal täiendavalt üks lekkeotsingu kaev.  
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ARENGUKAVALISED TEGEVUSED 

Rae valla arengukava võeti vastu 2016. aastal. Ühtlasi koostati ka tegevuste ja investeeringute 

kava vastavalt strateegilistele eesmärkidele. 

Arengukava põhidokument koosneb kolmest osast. Esimeses osas on välja toodud peamised 

järeldused valla hetkeolukorra analüüsist. Teine osa sisaldab valla visiooni, missiooni, 

strateegilisi eesmärke ja tegevuste ning investeeringute kava. Kolmandas osas on ära toodud 

arengukava rakendamise meetmestik – tulemuslikkuse hindamine ja ajakohastamine. 

Järgnevalt antakse ülevaade arengukava strateegiliste eesmärkide saavutamiseks kavandatud 

tegevuste täitmisest 2019 aastaid puudutavates osades. 

Strateegiline eesmärk (E1): Kaasaegne, kvaliteetne ja turvaline elukeskkond 

 

Planeerimine   

Kavandatud tegevused Täitmine 

Valla eri piirkondade 

osaüldplaneeringute koostamine: 

2016-2020   

2016. a algatati Rae valla põhjapiirkonna 

üldplaneering ,mis on praeguseks valminud ja saadetud 

kooskõlastamiseks ametitele. Esialgne positiivne 

ajakava eeldab üldplaneeringu vastuvõtmiseni jõuda 

2020 ja kehtestamiseni 2021. Lähiajal on plaanis 

alustada ettevalmistustega Lagedi piirkonna 

üldplaneeringu  koostamiseks. Ettevalmistused käivad 

ja algatamiseni on kavas jõuda 2020. a. Edaspidi vajab 

seaduste muutmise tõttu uuendamist ka Jüri piirkonna 

osa. 

Kolmandale sektorile suunatud 

investeeringutoetuste jagamine 

piirkondade arendamiseks: pidev 

Investeeringutoetusi eraldatakse vastavalt esitatud 

taotlustele neli korda aastas. 

Teehoiukava koostamine 8 aastaks: 

2017 ja seejärel selle uuendamine 

iga kahe aasta tagant  

Kavas 2020. aastal. 

Naaberomavalitsustega 

infrastruktuuriobjektide ja avalike 

teenuste (sh ühistransport) ühise ja 

optimaalsema arendamise ning 

kasutamise alase koostöö 

tegemine: pidev   

Koostöös Tallinna linna, Maanteeameti, Tallinna 

lennujaama ja Harjumaa Omavalitsuste liiduga on 

algatatud Tallinna ringtee projekteerimine, projekt 

valmib 2021. a kevadel. 

 

Koostöös Tallinna linnaga plaanitakse 2020.a 

kevadel kuulutada välja hange Jüri Ülemiste 

trammiliini eskiisprojekti koostamiseks. Valminud 

on Harjumaa Omavalitsuste Liidu poolt tellitud 

tasuvusuuring kergrööbastranspordi kasutamise 

osas Tallinna lähivaldades. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Koostöös riigiga ühistranspordi-

süsteemi ümberkorraldamine ja 

tänaste vajadustega vastavusse 

viimine: pidev  

Plaanis on siseliinide arvu järkjärguline vähendamine 

ja õpilaste suunamine avalikele liinidele.  

Riigi üürimajade programmi 

käivitumisel selles osalemine: 

vastavalt riigi programmi 

avanemisele  

Eesmärgiks on eeskätt oma kinnisvara korrastamine.  

Renoveeritud on Ehituse 6 hoone (ühiselamu).  

Uue tänavavalgustuse rajamisel 

LED-valgustite kasutamine: pidev 

Rajamine on kavandatud toetusrahade baasil. 

Seniseid taotlusi Keskkonnainvesteeringute 

Keskusele ei toetatud. 
 

 

Keskkond 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Hajaasustuse programmis 

osalemine: vastavalt riigi 

programmi avanemisele 

Kokku on toetuse saanud 25 projekti: 

• 2017 – 8 

• 2018 – 9 

• 2019 - 8 
 

Olemasolevate vallale kuuluvate 

hoonete energiatõhusamaks 

muutmine, uusehitiste rajamisel 

energiatõhususele tähelepanu 

pööramine: pidev    

Renoveeritud on Ehituse 6 hoone (ühiselamu). 

Rohealade loomine: pidev   Rae valla põhjaosa üldplaneeringu raames koostati 

rohevõrgustiku väärtuste uuring, mis andis uued 

suunised suuremate Rae valla põhjaosas asuvate 

rohealade säilitamiseks ja kasutamiseks ning on edaspidi 

aluseks detailplaneeringute menetlusel. Kehtiva 

üldplaneeringu alusel koostatavates detailplaneeringutes 

nõutakse pidevalt haljasalade planeerimist lähtuvalt 

elamisühikute arvust ning nõutakse ka eramaa kruntide 

raames uue haljastuse rajamist. Eelistatud on uute sini-

rohealade loomine mis toob roheluse eelkõige vee 

rajatiste juurde. 

Jüri jäätmejaama rajamine: 2017  Jüri jäätmejaam valmis augustis 2018 ja alustas tööd 

08.02.2019.  

Kurna mõisa pargi korrastamine: 

2017-2020 

Discgolfi rajad valmisid kevadel 2018, tiigid sildadega 

valmisid sügisel 2018, külaplats koos 101 puu 

istutamisega tehtud 2018, haljastus ja väikevormid 2019. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Lagedi alevikku jäätmepunkti 

rajamine: 2018 

Ei teostatud, planeeritud on raha taotlemine SA-st KIK 

järgnevatel aastatel. 

Jüri alevikku kompostimis-

väljaku rajamine: 2018    

Ei teostatud, Jüri jäätmejaamas (valmis 2018) on 

võimalik biolagunevad jäätmed üle anda. 

Lehmja tammiku korrastamine 

2019-2022 

Lehmja tammikus tehti hooldusraie 2019 a sügisel. 

Samuti paigaldati 2 prügikasti 
 

Lagedi biotiikide likvideerimine: 

2018    

On planeeritud raha taotleda SA-st KIK, kuid vastavat 

taotlusvooru ei ole avatud. 

  

Taristu ja transport 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Rae valla kergliiklusteede 

arendamine 

Peetri-Tallinn 2017.a. lõpetatud. Aaviku-Vaida ja Rae küla-

Assaku teostati 2018.a. 

Turu tee-Kindluse tee 

kergliiklustee rajamine: 

2018 

2020. aasta eelarves on projekteerimine 

Rae küla-Jüri 

kergliiklustee rajamine: 

2018-2020 

Võimalik teostada 2020+, kuna EU toetusraha otsas. 

Tuulevälja-Vaskjala 

kergliiklustee rajamine: 

2018-2020 

Võimalik teostada 2020+, kuna EU toetusraha otsas. 

Jüri-Lagedi kergliiklustee 2019. aastal teostatud osaliselt, 270 000 €, töö jätkub 2020 

Lagedi-Tuulevälja 

kergliiklustee  

Ehitatud 2019. aastal, maksumus 317 134 € 

Olulisemate kruusateede 

mustkattega katmine 

Tolmuvaba kate pandud: Liiva tee (Järveküla), Aedlinna tee, 

Raadiojaama tee, Seljaküla tee, Veskitaguse tee, Allika tänav, 

Piiguta tee, Kautjala tee, Vana-Järveküla tee. 

Teede projekteerimised, 

ehitused ja 

rekonstrueerimised 

Teostatakse pidevalt. Võetakse arvesse teede loomulik 

kulumine liikluskoormusest sõltuvalt ja ka võimalused saada 

toetust EU projektidest. EU toetust võimalik saada ainult 

kergliiklusteedele. Jooksvalt hooldusremonti tehtud iga-

aastaselt. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Teede hooldusremondid Teostatakse pidevalt. Võetakse arvesse teede loomulik 

kulumine liikluskoormusest sõltuvalt. 

Sildade ehitus ja 

projekteerimine 

Lagedi rippsilla tööd tegemata, kuna ei saa kokkuleppele 

maaomanikuga. Sundvõõrandamine algatatud, kuid samal ajal 

peetakse läbirääkimisi omanikuga hüvitise suuruse osas.  

 

Strateegiline eesmärk (E2): Kvaliteetsed ja kättesaadavad avalikud teenused 

 

Vaba aeg 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Ringitundides õpetatava osas 

teatud kriteeriumite välja-

töötamine eesmärgiga edendada 

rahvakultuuri: pidev 

Ringitunnid rahastatud, koolidega suulised 

kokkulepped sõlmitud. Rae Huvialakoolis on ilma 

osalustasuta rahvatantsutunnid ja puhkpilliorkestris 

osalevad õpilased vabastatud muusikaõppe tasu 

maksmise eest. 

E-teenuste väljaarendamine 

(toetused, hüvitised, avaldused, 

andmete kogumine jne):  

Valdav osa taotlemisest toimub e-keskkonnas. 

Lihtsustunud on nii taotluste esitamist kodaniku vaatest 

kui ka menetlusprotsessi. 

Peeter Suure merekindluse 

väljaarendamise soodustamine 

(osalemine projektides): pidev 

Antud projektiga ei ole tegeletud. Mõistlik oleks 

sellega edasi minna siis, kui tekib ka eraalgatuslik 

initsiatiivgrupp.  

Ülemiste promenaadi 

väljaarendamiseks koostöö-

partnerite leidmine: pidev 

Detailplaneering koostamisel.  

Vaskjala külas Rae koolimaja valla 

külastuskeskuseks muutmine, sh 1 

korteri välja ostmine: 

2017-2019 

Vallale kuuluvas hooneosas teostatud remonttööd. 

Ruumid kogukonna poolt aktiivses kasutuses, 

toimuvad üritused, ruume võimalik rentida. 

Välisterritooriumil avatud maakunsti keskkond. 

Väljaostetud korter on kujundatud 

loomeresidentuuriks. 

Ülemiste-Vaskjala kanaliäärne 

terviserada: 2017-2020 

 Edasiarendustööd 2018-2019 väljakutega. 

Suusamäe ehitus: 2016-2024 Koostamisel on mäe põhiprojekt.  

Jüri terviseradade arendamine –

tugitaristu täiendamine (ruumid 

Stardiala kõrvale rajatud jõuväljak. 2019.a. kulutati 

ainult hooldustöödele. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

treeneritele, kunstlume tootmise 

võimaluste loomine): 2018- 2019  

Vaskjala puhkeala ja ujumiskoha 

rajamine 2018-2020 

Teostatakse jooksvaid hooldustöid. Suuremateks 

investeeringuteks hetkel puuduvad rahalised vahendid. 

Koerte jalutusväljakute rajamine 

Jürisse ja Peetrisse 2018-2019 

Jüris rajatakse 2019, Peetrisse rajatakse koos Peetri 

pargi arendamisega. 

 

Haridus    

Kavandatud tegevused Täitmine 

Paikkonna kultuuriloo käsitlemine 

valla koolides: pidev 

2017 septembris uuendati Rae valla koduloolist 

tööraamatut I kooliastmele “Rae vald - siin ma 

elan”. Tööraamatu kingib Rae vald 1. septembril 

esimese klassi õpilasele, jätkuvalt. Koolides 

korraldatakse koduloo viktoriine. 

Eralasteaedade ja -lastehoidude tekke 

soosimine läbi kohtade tellimise 

Peetri kandis: pidev 

Vallal olemas toetamise korrad. Hoiutoetus 2018.a. 

310 eurot, 2019.a. 340 eurot. Eralasteaed 2018 a. 290 

eurot, 2019.a. 313 eurot. 

Huvihariduse ja huvitegevuse arenda-

mine looduse ja tehnoloogia vald-

konnas, sh tehnoloogia valdkonna 

käivitamine Rae Huvialakoolis: 2018    

Lahendusi otsitud läbi huvihariduse ja huvitegevuse 

toetuse, mida eraldati nii 2018 aastal kui ka 2019 

aastal. Rae Huvialakoolil plaan rakendada Kindluse 

Kooli ruumides. 

Tööjõu (sh õpetajad, tugi-

spetsialistid, noorsootöötajad) 

leidmiseks motivatsioonipakettide 

väljatöötamine: pidev 

Noorsootöötajatele võimaldatud 35 päeva puhkust. 

Üldhariduse õpetajatele maksti KOV poolt 2018 

aastal 40 eurot ja 2019.aastal 1,0 ametikoha puhul 

100 eurot kuus. 

Tugiteenuste spektri laiendamine: 

pidev 

2018 toetusfondi raames rahastatud tugiteenuseid     

175 000.- Koolidesse võimaldatud Hev koordi-

naatorite ja abiõpetajate ametikohad. Projekti 

“Väikelahendused HEV-õpilaste integreerimiseks 

tavakoolidesse Rae vallas” saadi Innovelt toetust  

224 023 eurot. 

Hariduse valdkonnas info kogumisel 

ja andmete töötlemisel erinevate IT-

lahenduste kasutusele võtmine ja 

edasi arendamine: pidev 

 Kasutusele on võetud programmid Arno, Spoku, 

Eliis ja Stuudium. Jätkub programmide pidev 

arendamine ja lahenduste väljatöötamine 

programmide omavahelisteks andmete vahetuseks. 

Eesmärgiks oleks ühe keskkonna kasutamine, mis 

vahetab andmeid teiste infosüsteemidega. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Koolides noorsootegevuse edasine 

arendamine, eraldi ruumide leidmine: 

pidev 

Igas Rae valla suuremas piirkonnas on olemas 

noortekeskus (Lagedil, Vaidas, Jüris, Järvekülas, 

Peetris). Lagedi Noortekeskuse ehitusega alustatud 

2020. aastal. Jüri olukord vajab uut lahendust. 

Ettevõtjate kaasamine haridus-

tegevusse vastavalt Rae noorte 

ettevõtlikkuse arengukavale: pidev 

Ettevõtjad on tihedamini kaasatud maleva 

tegevustesse - pakuvad malevlastele suveperioodil 

tööd. Samuti on ettevõtted kaasatud iga-aastasel 

ettevõtlikkuse konverentsil, kus nad sponsoreerivad 

(kas rahaliselt või toodetega) ettevõtlikku noort, 

ettevõtlikku tegu ja ettevõtlikku õpetajat/mentorit. 

Riigigümnaasiumi rajamine Jürisse Planeeritud valmimine 1. september 2023 

 
 

Peetri kanti täiendavate koolikohtade 

rajamine: 2016-2020 

2016 sügisel avati Järveküla koolis 648 kohta, koos 

Rae Huvialakoolile mõeldud osaga. 2020 aasta 

sügisel avatakse Järvekülas Kindluse Kool 864 

kohaga, koos jalgpalli sisehalliga. 

Järveküla uue lasteaia rajamine (180 

kohta): 2017 

Turu tee LA  ja Leerimäe tee LA, kokku 300 kohta 

valmisid 2019 esimestel kuudel. 

Peetri Lasteaed-Põhikooli juurde 

koolimooduli ehitamine: 2017 

Moodulid renditakse  

(4 aastaks) alates 1.09.2020 leevendamaks 

rühmatundide läbiviimist. 
 

Lagedile noortekeskus-külamaja 

ehitamine 2017 

Ehitusega alustatud 2020. aastal 

  

Sotsiaalvaldkond 

 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Rae valla terviseprofiili jälgimine: pidev  Arengukava raames viiakse läbi küsitlus. 

Rae Tuletõrje- ja Päästeseltsi toetamine: 

pidev 

Toetatakse vastavalt iga-aastasele lepingule. 

Rae valla kriisikava uuendamine: 2018 Rae valla kriisikava uuendamine: 2019 

 

Munitsipaal- ja sotsiaalkorterite 

andmise süsteemi korrastamine: 2018 

Rae Vallavolikogu otsusega nr 18, 19.06.2018 

kehtestati Ehituse tänav 6 eluruumide üürile piir-
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Kavandatud tegevused Täitmine 

määr, millele rakendatakse koefitsiente sõltuvalt 

korteri heakorra tasemest ja tehnilisest 

varustatusest. 

Erivajadustega inimeste tugi-teenuste 

süsteemi loomine, sh invatransport, 

erialaspetsialistide olemasolu: 2017-

2018 

Tööle võetud erivajadustega inimeste spetsialist, 

kes tegeleb inimese muredega personaalsemalt.   

Valla sotsiaalhoolekande teenuste 

vajaduspõhisusest lähtuv arendamine, 

teenuste kvaliteedi ja kättesaadavuse 

tagamine abivajajatele: pidev 

Rae Hooldekodu korraldatud ümber Rae 

Sotsiaalkeskuseks, kes tegeleb sotsiaalteenuste 

pakkumise ja arendamisega. Teenuste vajadust 

hindab vallavalitsuse spetsialist. 

Erivajadustega inimeste vajaduste 

kaardistamine: pidev 

Toimunud on erivajadustega inimeste infopäev. 

Loodud erivajadustega inimeste spetsilisti 

ametikoht. Rakendatud juhtumipõhist korraldust. 

Parendatud otsesuhtlust erivajadustega 

inimestega.  

Esmatasandi tervisekeskuse loomine 

Jürisse ja selle tarbeks uue hoone 

ehitamine, sh korterite väljaostmine: 

2016-2018 

Korterid välja ostetud 2016.a. Ehitusega alustatud 

2019, hoone valmis 2020. veebruaris. 

Tervisekeskuse rajamine Peetrisse: 

2017-2018 

Peetri Keskuses alustas 1.12.2019 tööd 

perearst. Vald toetab nii ruumide renti kui ka 

arsti. Toetuse suurus sõltub arstide arvust ja 

nimistute täituvusest. 
 

Sotsiaalmaja(de) ehitamine (30 

korterit): 2018-2023 

Eesmärgiks on eeskätt oma kinnisvara 

korrastamine.  

Eakatele mõeldud päevakeskuse 

(sotsiaalkeskuse) loomine Jürisse: 

2017-2018 

Rae Sotsiaalkeskus loodud. Aaviku tn 1, Jüri 

alevik majale projekt koostatud. Ehitusega 

alustati 2020 veebruaris. 

 

 

Strateegiline eesmärk (E3): Tugev kogukondlik identiteet ja kodanikuühiskond 

 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Vallaelanike kaasamine ja infovahetuse 

parandamine kasutades valla lehte, 

kodulehekülge ja sotsiaalmeediat: pidev 

Pidev töö. Kaasamine ja infovahetus toimub läbi 

Rae valla kodulehe, Rae Sõnumite portaali, Rae 

Sõnumite lehe,  Rae valla Facebooki ja Rae valla 

instagrammi. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Vallaelanike rahuloluküsitluste 

läbiviimine: pidev 

Läbi viidud 2018. aasta II pooles. 2020. a aprillis 

valmib järgmise raport.  

Kogukonda ühendavate tegevuste jät-

kamine ja neisse panustamine: Rae valla 

mängud, Klunker, valdade suve- ja tali-

mängud, Rae valla külade päev: pidev 

Nimetatud tegevuste jätkuv toimumine ja 

finantseerimine. Külade päeva toetamine 

külaliikumisele (RVAKS) eraldatud vahendite 

kaudu. 

Valla ja Kultuurikeskuse koostöös 

kultuurikeskuse sisu laiendamine 

(kogukonnale suunatud tegevused) valla 

eri piirkondadesse: pidev 

 Kultuurikeskus ja vallavalitsus korraldavad 

üritusi Rae valla erinevates kantides. Arendatakse 

koostööd kohapealsete seltside ja aktiivsete 

inimestega. 

Ettevõtjate tunnustamine, tutvustamine 

kohalikule kogukonnale (sotsiaal-

meedia, valla leht): pidev 

Pidev. Ettevõtjaid kajastame nii kohalikus lehes, 

läbi spordiürituste, Team Rae vald kaudu, tehakse 

koostööd hariduses, millede kaudu neid ka 

tunnustatakse ja tutvustatakse kohalikule 

kogukonnale. 

Noortevolikogu töö käivitamine: 2016 Noortevolikogu käib koos iga kuu. Tehakse 

kohtumisi koolide õpilasesindustega. Noorte-

volikogu eestvedamisel on käima lükatud ürituste 

sari Noorelt noorele. 

Valla strateegiliste partnerite tegevuse 

iga-aastane toetamine 

Toimib iga aastane toetus: 

Rae Valla Alevike- ja Külavanemate Selts 

Rae Tuletõrje- ja Päästeselts 

MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskus 

Eesti Vabadusvõitluse Muuseum Lagedil 

MTÜ Jüri Gümnaasiumi Vilistlaskogu 

Lagedi-Jüri Noorteühing on muudetud 

vallavalitsuse hallatavaks asutuseks. 

  

Strateegiline eesmärk (E4): Kõrge haldusvõimekus 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Ametnike koolitamine vastavalt 

nende valdkondlikele vajadusele: 

pidev  

Ametnikud osalevad pidevalt erialastel koolitustel. 

Koolituste planeerimine ning nendel osalemine on 

pidev, tagamaks töötajate professionaalsust. 

 

Elanike paremaks teenindamiseks 

ametnikele koolituste korraldamine 

(klienditeenindus): pidev 

 

2018. aastal korraldati ühiskoolitustena 

meeskonnatöökoolitus, klienditeeninduse koolitus 

ning korruptsiooni ennetamise koolitus. Koolituste 

eesmärgiks on tõsta ametnike teadlikkust ning 

tõhustada meeskonnatööd. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Motiveeriva palgasüsteemi 

rakendamine: pidev 

Vallavalitsuse palgasüsteem toimib alates 

2011.aastast. Igal aastal vaadatakse üle ametikohtade 

parameetrid (oskused, intensiivsus, vastutus) ja viiakse 

süsteem kooskõlla vabariigi keskmise palgaga. 

Hallatavatele asutustele rakendatakse iga-aastast 

palgatõusu kooskõlas eelarve võimalustega. 

Valla arendustegevuse (erinevad 

toetusprojektid, nende lähte-

ülesannete koostamine, toetus-

programmides jne) eest vastutava 

spetsialisti ametikoha loomine: 

vastavalt vajadusele 

Arendustegevuse eest vastutava spetsialisti ametikoha 

järgi vajadus oleks, kuid vahendite puudusel ja muude 

ametikohtade rajamise tõttu pole seda saanud teha. 

Teemasid katavad abivallavanemad ja erinevate 

valdkondade ametnikud. 

E-Rae valla arendamine – rohkem 

e-teenuseid (eeskätt hariduse vald-

konnas, toetuste osas) 

suurendamaks kasutajamugavust ja 

keskkonna säästlikkust: pidev  

2020 valmib e-teenuste portaali avavärav, mis koondab 

kodanikule kokku kõik valla poolt pakutavad teenused 

arvestades tähtaegu jms. Avavärav teeb päringu üle x-

tee teistesse andmekogudesse ja väljastab ainult selle 

inimese kohta käivad andmed. Kodanikule koonduvad 

kõik teenused kokku ühte kohta, samuti antakse teada 

lähenevatest tähtaegadest. Avavärava loomisega 

tõstame ka kodanike teadlikust valla poolt pakutavate 

teenuste osas. Lastehoiu lepingu viimine e-teenindusse 

ja kolmepoolse allkirjastamise lisamine vähendab 

tunduvalt referendi töömahtu. 

2020 on suund ametniku vaate lihtsustamisele. Üheks 

suunaks on ka RaeGIS arendamine ja jätkusuutlikkuse 

tagamine. RaeGIS on ArcGIS tarkvaral põhinev. 

Ametnike tööks vajalike rakenduste väljatöötamine. 

2020 ehitusvaldkonna üleminek taotluskeskkonda - 

uued lisandunud taotlused, reklaami deklaratsioon, 

detailplaneeringu menetluse algatamine. Lisaks on 

veel kavas digitaaljooniste arhiivi kasutusele võtmine, 

tööprotsesside kaardistamise alustamine ja 

eelarverakenduse VeeRa kasutusele võtmine.  

 

Arengukava tulemuslikkuse hindamiseks ehk eelnevalt loetletud strateegiliste eesmärkide 

täitmise mõõtmiseks on üheks arengukavas seatud indikaatoriks elanikkonna rahulolu 

teenustega. Sellest tulenevalt viidi valla elanike seas läbi käesolev küsitlus, mille eesmärgiks 

oli selgitada välja, kuivõrd on valla teenuste tarbijad ehk elanikud rahul erinevate valla poolt 

pakutavate teenuste kvaliteedi ja kättesaadavusega. Sihttasemeks, mille korral võib öelda, et 

eesmärk on täidetud, on seatud 75% küsitletute rahulolu teenustega.  

Esimene rahuloluküsitlus on korraldati 2018. aastal, järgmine 2020. aastal. Edasi on kavas 

korraldada küsitlusi iga kahe aasta järel, vastavalt aastatel 2022 ja 2024. Sel viisil haakub 

küsitluse läbiviimine ka arengukava ja eelarvestrateegia üle vaatamise ning järgmise aasta 

eelarve koostamisega. 
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Rahuloluküsitlust teostas Cumulus Consulting OÜ ja küsitlusmeetodina kasutati 

veebiküsitlust, mida levitati läbi valla kodulehe ja sotsiaalmeediakanalite. Samuti ilmus 

üleskutse küsitlusele vastamiseks valla ajalehes. Ankeeti oli võimalik täita kuu aja jooksul (12. 

veebruar kuni 12. märts 2020). 

Uuringu valimisse kuulusid kõik Rae valla elanikud. Küsitlusele vastas 602 inimest, kokku 

oli Rae vallas 2020. 1. märtsi seisuga 20 315 elanikku. Kõige enam oli vastajaid valla 

suurimast asulast Peetrist (282), järgnes Jüri (218) ning oluliselt madalam oli aktiivsus 

Lagedil (39) ja Vaidas (63). Vastanute keskmine vanus oli 39 aastat. Valdav osa küsitlusele 

vastanutest on üldiselt eluga Rae vallas rahul (93%). 

Küsitluse ülesehitus tugines valla arengukavas seatud eesmärkidele, mille põhjal avati 

teemavaldkondade lõikes hinnanguid täpsemalt. Elukeskkonna valdkonnas said kõrgeima 

hinnangu üldine kord ja turvalisus, prügiveo ja jäätmekäitluse korraldus ning kergliiklusteede 

seisukord. Kõige madalamalt hinnati ühistranspordiühendusi (nii vallasiseseid, kui ka Tallinna 

ja teiste naaberomavalitsustega) ning võimalusi lemmikloomadega jalutada. Arvestades 

mõõdikut saavutada 75% vastanute rahulolu, on tarvilik järgnevatel aastatel enam tähelepanu 

pöörata just neile valdkondadele, aga ka avalike mänguväljakute, haljasalade ja parkide 

piisavusele ja seisukorrale. Võrreldes 2018. aastal läbi viidud küsitlusega on kõige enam 

paranenud hinnang müügi- ja teenindusettevõtete olemasolu ning prügiveo ja jäätmekäitluse 

osas. Hinnang on halvenenud eelkõige elamuarenduse, vallasisese ühistranspordi ja avalike 

mänguväljakute osas. 

Avalike teenuste osas on elanikud kõige enam rahul haridusasutuste füüsilise seisukorraga, 

alus- ja koolihariduse kvaliteediga ning sportimisvõimalustega. Kõige madalamad on 

hinnangud tervishoiuteenuste kättesaadavusele ja ka kvaliteedile, lasteaiakohtade piisavusele 

ning sotsiaalteenustele. Kõikides kategooriates, v.a eelpool nimetatud, on rahulolu kõrgem kui 

75%. Võrreldes hinnanguid eelmise küsitlusega, siis kõikides kategooriates, v.a 

haridusasutuste füüsiline seisukord, on hinnangud paranenud. Kõige enam on tõusnud 

keskmine hinnang tervishoiuteenuste kättesaadavusele ja kvaliteedile, oluliselt kõrgemalt 

hinnatakse ka lasteaiakohtade piisavust ja noorsootööd. 

Kõige tugevamalt identifitseerivad küsitlusele vastanud end oma kodukandi elanikuna ning 

Rae valla elanikuna. Peaaegu kõik vastanud peavad end ka vallas toimuvast huvitatuks. Valdav 

osa vastanutest leiab, et informatsioon on kas piisavalt või keskmises mahus kättesaadav. 

Kõige levinumad infoallikad on valla ajaleht ja sotsiaalmeedia. Kaks kolmandikku vastanutest 

võtavad vallas toimuvatest üritustest osa pigem harva või siis üldsegi mitte. Rahulolu oma 

piirkonna külaseltsiga on eri kantides mõnevõrra erinev. Sarnaselt eelmise küsitlusega, on 

kõige enam oma seltsidega rahul Vaida kandi elanikud ning kõige madalamaid hinnanguid 

andnud Lagedi elanikud. 

Valla juhtimine on valdkond, mille suhtes on elanikud kõige kriitilisemalt meelestatud. Kuigi 

mitte ühegi hinnatava teenuse puhul ei ulatunud rahulolevate osakaal 75%-ni, on olukord 

võrreldes eelmise uuringu läbiviimisega siiski oluliselt paranenud. Eelkõige on ootus jätkuvalt 

pöörata tähelepanu probleemide lahendamise kiirusele ning vallaelanike ja kodanikuühenduste 

kaasamisele. 
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Tabel 16. Arengukavas püstitatud kontrollitud juurdekasvu kandipõhised mõõdikud 

Kant  Juurdekasv aastas  Aktsepteeritav hälve (%)  Elanike arv 2048 

Peetri  270 +- 15% 15 600 

Jüri  100 +- 15% 9 200 

Vaida  20 +- 25% 2 100 

Lagedi  50 +- 20% 3 100 

 

Tegemist on lineaarsete kasvumõõdikutega, mille sisuks on 440 inimese lisandumine igal 

aastal 32 aasta vältel.  

 

Arengukava koostamisest möödunud 4 aastat näitavad, et rahvastiku kasv on senini kulgenud 

kasvustsenaariumi kohaselt, selle tempot isegi ületades (tabel 17). 

 

Tabel 17. Arengukava kasvustsenaariumi juurdekasvu kandipõhised mõõdikud 

Piirkond  Peetri  Jüri  Vaida  Lagedi Kokku 

Prognoos 2016 771 163 25 58 1 017 

Tegelik 2016 752 205 -33 65 989 

Prognoos 2017 681 160 25 58 924 

Tegelik 2017 790 201 -17 38 1 012 

Prognoos 2018 586 158 25 59 828 

Tegelik 2018 962 94 -8 35 1 083 

Prognoos 2019 588 156 25 59 828 

Tegelik 2019 961 94 -8 35 1 082 

4 aasta hälve prognoosist 31,9% -6,8% -166,0% -26,1% 15,8% 

 

Kasvustsenaariumi kohaselt peaksid kasvunumbrid aasta-aastalt vähehaaval vähenema, paraku 

neljal esimesel aastal seda ei ole toimunud. Sellest tulenevalt võib prognoosida, et 2025. aasta 

alguseks elab Rae vallas 25 000 inimest (kasvustsenaariumi kohaselt 23 673). Paraku teeb 

sellesse prognoosi korrektiivid 2020. aasta märtsis alanud majanduslangus. Praegusel hetkel ei 

saa ennustada, millises ulatuses kriis mõjutab kinnisvara arendusprotsesse ning laiemalt 

elanike suutlikkust osaleda uute korterite ja majade ostudes. 
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Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne 

Konsolideeritud bilanss 
 

 Lisa  31.12.2019 31.12.2018 

Varad   116 259 149 107 796 593 

Käibevara   9 756 653 9 113 541 

   Raha 2 5 231 630 5 808 465 

   Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3 2 251 347 1 867 478 

   Muud nõuded ja ettemaksed 4 2 241 654 1 402 818 

   Varud 5 32 022 34 781 

Põhivara   106 502 496 98 683 052 

   Kinnisvarainvesteeringud 7 203 236 210 311  

   Materiaalne põhivara 8 106 183 380 98 338 295 

   Immateriaalne põhivara 9 115 880 134 446 

Kohustised ja netovara   116 259 149 107 796 593 

Kohustised   20 355 127 21 931 624 

Lühiajalised kohustised   10 899 737 8 528 633 

   Võlad tarnijatele   1 651 495 1 940 428 

   Võlad töövõtjatele   2 413 787 1 931 801 

   Muud kohustised ja saadud ettemaksed 10 3 780 265 1 602 216 

   Laenukohustised 12 3 054 190 3 054 188 

Pikaajalised kohustised   9 455 390 13 402 991 

   Laenukohustised 12          9 455 390                  13 402 991 

Netovara   95 904 023 85 864 969 

   Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem   88 797 277 80 418 951 

   Aruandeaasta tulem   7 106 745 5 446 018 
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Konsolideeritud tulemiaruanne 

 

  Lisa 2019 2 018 

Tegevustulud   50 002 786 41 961 746 

   Maksutulud 3 27 160 186 23 487 794 

   Tulud kaupade ja teenuste müügist 13 9 287 812 8 283 220 

   Saadud toetused 14 9 438 614 8 715 878 

   Muud tegevustulud 15 4 116 174 1 474 854 

Tegevuskulud   -42 815 746 -36 432 149 

   Antud toetused 16 -1 343 298 -1 214 019 

   Tööjõukulud 17 -21 479 297 -17 652 763 

   Muud tegevuskulud 18 -15 264 132 -13 064 365 

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 7,8,9 -4 729 018 -4 501 002 

Tegevustulem   7 187 040 5 529 597 

Finantstulud ja -kulud   -80 295 -83 579 

   Intressikulu 12 -83 770 -88 684 

   Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 2 3 475 5 105 

Aruandeaasta tulem   7 106 745 5 446 018 

 

 

Konsolideeritud netovara muutuste aruanne 
 

  

Lisa 

Akumuleeritud 

tulem 

Netovara 

kokku 

Saldo 31.12.2017   77 727 630 77 727 630 

    Põhivara ümberhindlus  2 691 321 2 691 321 

    Aruandeaasta tulem  5 446 018 5 446 018 

Saldo 31.12.2018 

 
 85 864 969 85 864 969 

    Põhivara ümberhindlus     8 2 932 309 2 932 309 

    Aruandeaasta tulem  7 106 745 7 106 745 

Saldo 31.12.2019 

 
 95 904 023 95 904 023 
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne 
 

Rahavood põhitegevusest Lisa 2019 2018 

Tegevustulem  7 187 040 5 529 597 

Korrigeerimised:    

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 7,8,9 4 729 018 4 501 002 

   Põhivara soetuse käibemaksukulu 18 1 617 821 1 293 625 

   Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist 15 -3 293 308 -1 056 855 

   Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks (tulu) 14 -2 164 086 -2 237 725 

   Muu korrigeerimine 15 -416 335 0 

Korrigeeritud tegevustulem  7 660 150 8 029 644 

   Põhitegevusega seotud käibevara netomuutus 3,4,5 20 623 -607 294 

   Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus   1 115 982  532 818 

Kokku rahavood põhitegevusest   8 796 755 7 955 168 

Rahavood investeerimistegevusest    

   Tasutud põhivara soetamisel 8 -12 628 140 -10 344 313 

   Laekunud põhivara müügist 7,8,10 4 938 089 1 151 033 

   Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 4,10,14 941 315 2 177 155 

   Tagasi makstud põhivara sihtfinantseerimine 14 -97 341 0 

   Laekunud liitumistasud põhivara ehituseks 8,10 1 502 702 695 646 

   Laekunud intresse ja muid finantstulusid  2,4 5 898 3 042 

Kokku rahavood investeerimistegevusest   -5 337 477 -6 317 437 

Rahavood finantseerimistegevusest    

   Laekunud saadud laene 12 0 3 700 000 

   Tagasi makstud saadud laene 12 -3 947 599 -2 828 677 

   Tasutud kapitalirendi põhiosa makseid 12 0 -15 540 

   Tasutud intresse ja muid finantskulusid 10,12 -88 512 -91 594 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest   -4 036 112 764 189 

Rahavood kokku  -576 835 2 401 920 

    

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul  5 808 465 3 406 545 

Raha ja selle ekvivalentide muutus  -576 835 2 401 920 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 2 5 231 630 5 808 465 
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Eelarve täitmise aruanne 
 

  Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 36 623 468 37 636 395 38 617 347 

Maksutulud 26 229 116 26 557 083 27 160 186 

  Füüsilise isiku tulumaks 25 274 116 25 602 083 26 177 873 

  Maamaks 890 000 890 000 954 795 

  Reklaamimaks 65 000 65 000 27 518 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 3 521 146 3 521 146 3 864 292 

Saadavad toetused tegevuskuludeks 6 449 035 6 915 732 6 915 733 

  Toetusfond (lg 2) 6 449 035 6 915 732 6 915 733 

Toetused tegevuskuludeks 169 171 387 434 358 795 

Muud tegevustulud 255 000 255 000 318 342 

 

 

PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU -34 338 391 -35 218 372 -33 178 931 

Antavad toetused tegevuskuludeks -1 619 529 -1 698 845 -1 363 118 

  Sotsiaalabitoetused ja muud toetused    

  füüsilistele isikutele 
-680 242 -741 558 -699 775 

  Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks -863 756 -881 756 -596 110 

  Mittesihtotstarbelised toetused -75 531 -75 531 -67 233 

Muud tegevuskulud -32 718 862 -33 519 527 -31 815 813 

  Personalikulud -21 117 144 -21 426 890 -20 747 594 

  Majandamiskulud -11 541 718 -12 032 637 -11 060 307 

  Muud kulud, s.h. -60 000 -60 000 -7 912 

           Reservfond -50 000 -48 724 0 

PÕHITEGEVUSE TULEM 2 285 077 2 418 023 5 438 416 

INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU -8 343 747 -8 636 018 -4 692 845 

Põhivara müük (+) 1 787 963 1 787 963 3 343 589 

Põhivara soetus (-) -13 714 863 -13 773 495 -9 806 904 

Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 3 659 097 3 425 458 1 841 391 

Finantstulud (+) 0 0 422 

Finantskulud (-) -75 944 -75 944 -71 342 

EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / 

PUUDUJÄÄK (-)) -6 058 670 -6 217 995 745 571 

FINANTSEERIMISTEGEVUS 3 718 534 3 718 534 -2 779 423 

Kohustiste võtmine (+) 6 500 000 6 500 000 0 

Kohustiste tasumine (-) -2 781 466 -2 781 466 -2 779 423 

LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS                                          

(+ suurenemine, - vähenemine) 
-2 340 136 -2 499 461 -651 814 

NÕUETE JA KOHUSTUSTE SALDODE 

MUUTUS 
0  0  1 382 038 

 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma 

koosseisult konsolideerimata finantsaruannetele (vt lisa 21). Eelarve täitmise aruannet selgitab 

lisa nr 22.  
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 
 

Lisa 1   Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted 
 

Käesolev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti 

finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud 

raamatupidamise seadusega ning seda  täiendab avaliku sektori finantsarvestuse ja –aruandluse 

juhend ja täpsustab rahandusministri määrus, millega kinnitati Raamatupidamise Toimkonna 

juhendid (RTJ). 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse 

printsiibist ning aastaaruandes kajastuvad Rae Vallavalitsus ja tema tütarettevõte AS ELVESO.  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud  eurodes.  

 

Konsolideerimine 

Valitseva mõju all olevate äriühingute tegevus kajastub konsolideeritud aruandes alates 

valitseva või olulise mõju tekkimisest kuni selle katkemiseni. Valitseva mõju all olevate 

äriühingute soetamist kajastatakse ostumeetodil, mille korral hinnatakse omandatud osaluste 

varad ja kohustised nende õiglases väärtuses (v.a ühise kontrolli all toimuvad soetused, mida 

kajastatakse nende raamatupidamisväärtuses). 

 

Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud aruannetes liidetud rida-

realt meetodil, kusjuures konsolideerimisel hõlmatud üksuste omavahelised nõuded, 

kohustised, tulud, kulud ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.   

 

Osalused konsolideerimata aruannetes 

Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse tuletatud soetusmaksumuses neid osalusi 

sihtasutustes ja äriühingutes, mille üle aruandekohustuslasel on valitsev mõju. Alla 50%-lisi 

osalusi sihtasutustes ja mittetulundusühingutes ei kajastata bilansis, vaid need on soetamisel 

kajastatud kuluna.   

 

Konsolideeritud aastaaruande lisades on esitatud Rae valla konsolideerimata aruanded 

Vastavalt raamatupidamise seadusele tuleb konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 

lisades avaldada konsolideeriva üksuse (emaettevõtte) eraldiseisvad konsolideerimata 

põhiaruanded. Emaettevõtte (Rae VV, lisa 21) põhiaruannete koostamisel on järgitud samu 

arvestuspõhimõtteid, mida on rakendatud ka konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 

koostamisel, v.a investeeringud tütarettevõtetesse, mis konsolideerimata aruandes on 

kajastatud tuletatud soetusmaksumuses (miinus vajadusel allahindlused). 

 

Finantsvara ja –kohustised 

Finantsvaraks loetakse raha, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. 

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi 

võlakohustisi. Finantsvara ja –kohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, 

milleks on antud finantsvara või –kohustise eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. 

Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustisega otseselt seotud 

tehingukulutusi. 

 

Varade ja kohustiste jaotus lühi-ja pikaajalisteks 

Varad ja kohustised on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 

kohustise eeldatav valdamine kestab kuni üks aasta või kauem arvestatuna bilansipäevast. 
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Raha  

Rahana  kajastatakse  kassas olev sularaha, panga arvelduskontode jäägid ja lühiajalised 

tähtajalised deposiidid. Pangadeposiitidelt bilansipäevaks kogunenud laekumata intressid 

kajastatakse viitlaekumistena. 

 

Nõuded ostjate vastu 

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus 

miinus tasumised ning vajadusel tehtavad allahindlused). Nõuete allahindlus kajastatakse, kui 

esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et nõuded ei laeku vastavalt maksetingimustele. Iga 

nõude laekumise tõenäosust hinnatakse eraldi, võttes arvesse nii bilansipäevaks teadaolevaid 

kui ka bilansipäeva järgseid kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad 

mõjutada nõude laekumise tõenäosust. Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul 

puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 

 

Varud 

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast (v.a. käibemaks), 

soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude jäägi 

hindamisel kasutatakse järgmiseid meetodeid: 

• kütused arvestatakse kaalutud keskmises hinnas ning 

• toiduainete varude arvestamisel kasutatakse FIFO meetodit. 

 

Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse kinnisvaraobjekte (maa ja hooned), mida hoitakse 

väljarentimise eesmärgil ja mida aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus ei kasuta 

oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringute kajastamisel bilansis lähtutakse 

soetusmaksumuse printsiibist, millest  on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 

allahindlused) analoogiliselt materiaalse põhivara kajastamisele. Kinnisvarainvesteeringute 

kulumi norm oli aruandeaastal 2%, mida arvestati lineaarselt. 

 

Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 5 000 eurost. Varad, mille 

soetusmaksumus on alla 5 000 euro, kantakse kasutusele võtmise hetkel kulusse. Kuludesse 

kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

 

Materiaalne põhivara võetakse arvele selle soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja 

otseselt soetamisega seotud kulutustest. Põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on 

maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  

Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kuluminorm määratakse igale põhivara 

objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Kuluminormid  aastas on põhivara gruppidele 

järgmised: 

 

Põhivara grupp  Kulumi norm (%) 

Maa  ei amortiseerita 

Ehitised ja rajatised  1,25 - 20 

Teed  2 – 16,7 

Masinad ja seadmed   4 - 20 

Transpordivahendid  10 – 27,9 

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade  6,7 - 20 
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Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita. Kui 100%-liselt 

amortiseerunud vara on veel kasutuses, kajastatakse nii soetusmaksumust kui ka kogunenud 

kulumit bilansis seni, kuni vara on lõplikult kasutusest eemaldatud.  

 

Ümberhindlus 

Seoses maareformi kestmisega on ümberhindluste kajastamist jätkatud ka peale 2005. a, võttes 

arvele aruandeperioodil mõõdistatud ja maakatastrisse kantud maad, mis on arvele võetud 

maksustamishinnas. Samuti võetakse ümberhindlusena jätkuvalt arvele aruandeperioodil 

omandatud peremehetut vara, mis on saadud seoses pärijate puudumisega. 

 

Immateriaalne põhivara 

Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 

akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  Immateriaalse 

põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kuluminorm määratakse igale 

immateriaalse põhivara objektile eraldi sõltuvale kasulikust elueast 10 - 20 % aastas. Uurimis- 

ja arenguväljaminekud kantakse kuludesse.  

 

Renditud varad 

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga 

seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Kõiki ülejäänud renditehinguid 

kajastatakse kasutusrendina. 

 

Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustisena renditud vara õiglase väärtuse summas 

või rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Kapitalirendi 

tingimustel renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja arvatud 

juhul, kui ei eksisteeri piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara 

omandiõiguse – sellisel juhul amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku 

eluea jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. Kapitalirendi maksed jagatakse kohustist 

vähendavateks põhiosa tagasimakseteks ning intressikuluks.  

 

Kasutusrendi puhul kajastab renditavat vara oma bilansis rendileandja. Kasutusrendi maksed 

kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt rendileandja poolt tuluna ning rentniku poolt 

kuluna. 

 

Kohustised ja saadud ettemaksed 

Kohustiste kajastamisel peetakse kinni tekkepõhisuse printsiibist, mille järgi kõik 

aruandeperioodil tekkinud kohustised kajastatakse aruandeperioodi bilansis. Juhul kui aruande 

koostamise ajaks puudub arve, kajastatakse see bilansis viitvõlana. Laenukohustisena 

kajastatakse bilansis kõik finantseerimistegevuse tulemusena tekkinud võlakohustised, millega 

kaasneb intressikulu või muu sellelaadne kulu. Laenukohustiste kajastamisel lähtutakse 

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodist. Kui tehingukulud ei ole olulised ning lepingujärgne 

intressimäär ei erine oluliselt efektiivsest intressimäärast, võib laenukohustiste arvestuses 

kasutada lepingujärgset intressimäära ning kanda tehingukulud kohe intressikulusse. 

Ettemaksena saadud tulud võetakse esmalt arvele kohustisena ning kantakse tuludesse 

olenevalt perioodist, mille eest tulu saadi. Erandina võib tulevaste perioodide tulud summas 

alla põhivara kapitaliseerimise alapiiri kanda koheselt tuluks ilma neid tekkepõhistele 

perioodidele jaotamata. 

 

 



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2019 
 

54 
 

Eraldised ja tingimuslikud kohustised 

Bilansis kajastatakse eraldisena enne bilansipäeva tekkinud kohustisi, millel on seaduslik või 

lepinguline alus või mis tulenevad aruandekohustislase senisest tegevuspraktikast ning mille 

suurust saab usaldusväärselt hinnata, kuid mille lõplik maksumus või maksetähtaeg ei ole 

kindlalt fikseeritud. Eraldiste hindamisel on lähtutud juhtkonna hinnangust ja kogemustest. 

Lubadused, garantiid ja muud kohustised, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda 

kohustisteks, kuid mille kohustisena realiseerumise tõenäosus on alla 50%, on avalikustatud 

raamatupidamise aastaaruande lisades tingimuslike kohustistena. 

 

Sihtfinantseerimine 

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud 

toetusi. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud 

kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et 

sihtfinantseerimine leiab aset.  Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse 

brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud 

kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi.  Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel 

lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse 

proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.  Sihtfinantseerimise korral põhivara 

soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa 

aga kajastatakse samal ajal tuluna. 

 

Tulude arvestus 

Kogutud maksude ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele 

tekkepõhiselt vastavalt Maksu- ja Tolliameti poolt esitatud teatistele. Kohalike maksude tulu 

võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt esitatud maksudeklaratsioonidele. Lõivutulu 

kajastatakse lõivuga maksustatud toimingu päeval ning trahve trahvide määramise päeval. 

Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga 

seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt 

määratav. Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt sisemise intressimäära alusel. Dividenditulu 

kajastatakse  dividendide väljakuulutamisel.  

Liitumistasu, mis ületab põhivara arvele võtmise piirmäära, kajastatakse liitumiseks ehitatud 

põhivara soetusmaksumuse vähenemisena. Kui liitumistasu ületab liitumiseks ehitatud 

põhivara soetusmaksumust, kajastatakse ületav osa tuluna. Liitumistasu võetakse miinusega 

põhivarana arvele põhivara kaardil. Liitumistasu, mis jääb alla põhivara soetusmaksumuse 

piirmäära, kajastatakse tuluna. 

 

Kulude arvestus 

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad 

maksud ja lõivud, sh  käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse 

soetamishetkel kuluna tulemiaruande kirjel muud tegevuskulud. Dividendide väljamaksmisega 

kaasnev tulumaks kajastatakse kuluna dividendide väljakuulutamisel. 

 

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale arvestusvaluuta, Rae valla ja 

tütarettevõtte arvestusvaluuta on euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on 

aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa keskpanga 

valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja –kohustised (rahas tasutavad 

nõuded ja laenud), hinnatakse bilansipäeval ümber arvestusvaluutasse bilansipäeval kehtivate 

Euroopa keskpanga valuutakursside alusel. 
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Ettevõtte tulumaks  

 Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. 

Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, 

vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. 

Dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks on 20/80 väljamakstavalt summalt. Teatud 

tingimustel on võimalik saadud dividende jaotada edasi ilma täiendava tulumaksukuluta. 

 

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustisena ja 

kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata 

sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse. 

Tulumaksu tasumise kohustis tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval. 

Maksustamissüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara 

maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud 

tulumaksunõudeid ega -kohustisi. Bilansis ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustist, mis 

tekiks jaotamata kasumist dividendide väljamaksmisel. Maksimaalne tulumaksukohustis, mis 

kaasneks jaotamata kasumi dividendidena väljamaksmisel, on esitatud aastaaruande lisades. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste 

hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande allkirjastamise päeva 

vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud 

tehingutega. Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel 

arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on 

avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisas 20.  

 

Seotud osapooled 

Seotud osapoolteks loetakse Rae valla volikogu ja valitsuse liikmed, hallatavate asutuste juhid, 

konsolideerimisgruppi kuuluva äriühingu nõukogu ja juhatuse liikmed, kõigi eelpool loetletud 

tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja 

olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud. 

 

Rahavoogude aruanne 

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil – põhitegevuse rahavoogude leidmisel 

on korrigeeritud tegevustulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega 

seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustiste saldode muutused. 

Investeerimis- ja finantseerimistegevusega rahavood kajastatakse otsemeetodil – põhilised 

laekumiste ja väljamaksete liigid esitatakse nendes osades brutosummadena. Rahavoogude 

aruandes ei kajastata põhivara soetamiseks saadud mitterahalist sihtfinantseerimist, kui toetuse 

andja või vahendaja kannab raha otse toetuse saaja tarnijale, kuna raha ei liigu tarnijale läbi 

toetuse saaja.  

 

Eelarve täitmise aruanne 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud ainult Rae vallavalitsuse kohta (konsolideerimata) 

tekkepõhiselt. Võrreldes lisaga 21 on erinevused seotu aruannete erineva ülesehituse poolest: 

 

• tulemiaruandes on põhitegevus ja investeerimistegevus esitatud koos ja eelarve täitmise 

aruandes eraldi, seetõttu on tulemiaruande tegevustuludes kajastatud saadud toetusena nii 

põhitegevuseks kui ka põhivara soetamiseks saadud toetused; 
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• tulemiaruande tegevuskulude ja eelarve täitmise põhitegevuse kulude summa erineb 

põhivara amortisatsioonisumma ja põhivara seotusel tasutud ning kuludesse kantud 

käibemaksu summa võrra. 

 

 

Lisa 2   Raha 
 

 31.12.2019 31.12.2018 

Sularaha 11 786 6 525 

Pangakontod  3 919 843 3 501 940 

Tähtajalised deposiidid 1 300 000 2 300 000 

Kokku 5 231 630 5 808 465 

    

  2019 2018 

Rahalt ja selle ekvivalentidelt teenitud intressitulu 3 475 5 105 

Kokku 3 475 5 105 

   

Real "Tähtajalised deposiidid" on kajastatud lühiajaliste hoiuste saldosid. Hoiuse lepingud on 

sõlmitud 9 kuuks intressimääraga 0,1% aastas ning 3 kuuks intressimääraga 0,05% aastas. 

Lepingute ennetähtaegse lõpetamise korral trahve ei lisandu. 

 

 

Lisa 3   Maksud 

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded ning maksuvõlad 

 

  Lühiajalised nõuded  

Lühiajalised kohustised  

(lisa 10) 

  31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018 

Tulumaks 2 171 873 1 799 319 331 216 268 418 

Maamaks 15 868 15 499 0 0 

Käibemaks 0 0  26 188 3 409 

Sotsiaalmaks 0 0  628 929 526 298 

Töötuskindlustusmaksed 0 0 42 734 35 486 

Kogumispensioni maksed 0 0 29 897 24 767 

Muud riiklikud maksud 0 0 6 085 7 255 

Kohalikud maksud /reklaamimaks/ 574 4 114 0 0 

Loodusressursside kasutamise ja 

saastetasud 63 032 48 546 12 286 14 819 

Kokku 2 251 347 1 867 478 1 077 335 880 452 

 

Maksude ettemaksukonto jääk on esitatud lisas 4. 
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Maksu- ja lõivutulud 

 

  Lisa 2019 2018  

Maksud   27 160 186 23 487 794  

   Tulumaks  26 177 873 22 526 920  

   Maamaks  954 795 902 713  

   Reklaamimaks  27 518 58 161  

Lõivud   13 77 665 76 440  

Loodusressursside kasutamise ja 

saastetasud   280 443 261 934  

   Tasud vee erikasutusest 15 109 501 107 428  

   Kaevandamisõiguse tasu 15 170 943 154 506  

Kokku    27 518 294 23 826 168  

    

Lisa 4   Muud nõuded ja ettemaksed 

 

  Lisa 31.12.2019 31.12.2018 

Nõuded ostjate vastu    942 970 893 744 

   Brutosummas   983 729 934 988 

  Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud   -40 759 -41 244 

Laekumata intressid   163 2 586 

Saamata tegevustoetused 14 15 879 12 754 

Saamata põhivara toetused 14      1 244 954               1 962 

Muud nõuded  3 731 94 982 

Maksude ettemaksukonto jääk 3 1 497 379 141 

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud   32 460 17 649 

Kokku  2 241 654 1 402 818 

Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud nõuded ostjate vastu : 

 

  Lisa 2019 2018 

Jääk aasta algul   -41 244 -41 563 

Allahinnatud nõuded 18 -2 932 -39 908 

Laekunud või tühistatud varem allahinnatud nõuded 18 416 77 

Hinnatud lootusetult laekuvaks   3 001 40 150 

Jääk aasta lõpul  -40 759 -41 244 

 

 Lisa 5   Varud 

  31.12.2019 31.12.2018 

Katlakütused (põlevkiviõli, puiduhake ja turvas) 10 238 19 498 

Toiduained 21 784 15 283 

Kokku 32 022 34 781 
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Lisa 6   Tütarettevõtja 
 

Tütarettevõtja AS ELVESO on konsolideeritud rida-realt meetodil. Olulisemad näitajad: 

Nimetus, 

aasta 

Osaluse 

määr (%) 

Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad aasta lõpus 

Tegevus- 

tulud 

Tegevus- 

kulud 
Tulem Varad Netovarad 

2019 100% 6 925 246 -5 169 038 1 746 834 25 909 016 23 276 069 

2018 100% 6 770 795 -5 100 479 1 651 125 25 770 013 21 912 635 

 

Aktsiakapitali suurus on 894 600 eurot, aktsiate arv 14 000 tk. Rae Vallavalitsus tühistas 

29.10.2019 korraldusega nr 1383 6000 aktsiat nimiväärtusega 63,90 eurot. Aktsiakapitali 

vähendamise teade avaldati Ametlikes Teadaannetes 04.11.2019, aktsiakapitali vähendamise 

kanne on tehtud äriregistris 05.02.2020, aktsiakapitali uus suurus on 511 200 eurot ja aktsiate 

arv on 8000. Vastavalt äriseadustiku § 361 lg 2 võib väljamakse aktsionärile teha mitte varem 

kui 3 kuu möödudes aktsiakapitali vähendamise äriregistrisse kandmisest ehk 06. 05.2020. 

 

Konsolideerimata bilansis on investeering tütarettevõtjasse kajastatud korrigeeritud 

soetusmaksumuses 1 431 173 (2018: 1 814 573) eurot ning muu nõue summas 383 400 eurot. 

 
Lisa 7   Kinnisvarainvesteeringud 
 

  Lisa 2019  

Soetusmaksumus   210 311  

Akumuleeritud kulum    0  

Jääkväärtus aasta algul   210 311  

  Müüdud varad bilansilises maksumuses  -7 075  

  Kokku liikumine   -7 075  

Soetusmaksumus   210 236  

Akumuleeritud kulum    0  

Jääkväärtus aasta lõpul   210 236  

 

Müügid -  Aruandeaastal müüdi kinnisvarainvesteeringuna liigitatud maid müügihinnas 

40 001 eurot enampakkumise käigus kujunenud hinnaga. Müügist saadi kasumit 32 927 eurot, 

vt ka lisa 15. 

Tulud  kinnisvarainvesteeringutelt:  

 Lisa 2019 2018 

Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt 13  100 237 70 259 

 

Kasutusrendile antud kinnisvarainvesteeringud: 

   Soetusmaksumus 210 311 

   Akumuleeritud kulum 0 

Jääkväärtus 31.12.2018 210 311 

   Soetusmaksumus 203 236 

   Akumuleeritud kulum 0 

Jääkväärtus 31.12.2019 203 236 
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Lisa 8   Materiaalne põhivara 

  Lisa Maa 

Hooned ja 

rajatised 

Masinad ja 

seadmed 

Muu 

põhivara 

Lõpetamata 

tööd Kokku 

Soetusmaksumus  2 535 837 114 914 254 6 498 303 521 224 6 229 426 130 699 044 

Kogunenud kulum   0 -29 008 007 -3 037 747 -314 998 0 -32 360 752 

Jääkväärtus 

31.12.2018   2 535 837 85 906 247 3 460 556 206 226 6 229 426 98 338 292 

Soetused ja 

parendused   70 800 1 149 566 69 956 75 837 9 751 835 11 117 994 

Saadud 

mitterahaline 

sihtfinantseerimine 14 16 001 61 121 0 0 0 77 122 

Kulum ja 

allahindlus   0 -4 079 333 -480 609 -39 863 0 -4 599 805 

Müüdud põhivara 

 Jääkmaksumus -15 459 -27 748 0 0 0 -43 207 

Muu mahakandmine  

jääkväärtuses 0 -2 680 -97 878 -4 028 0 -104 586 

Ümberhindlused   32 770 2 899 538 0 0 0 2 932 308 

Ümberliigitamine   0 9 093 479 2 129 190 0 -11 238 541 -15 872 

Liitumistasud   0 -1 330 425 -188 444 0 0 -1 518 869 

Kokku liikumine   104 113 7 763 518 1 432 215 31 946 -1 486 706 7 845 086 

Soetusmaksumus  2 639 950 126 796 439 8 232 416 527 927 4 742 720 142 939 452 

Kogunenud kulum   0 -33 126 674 -3 339 644 -289 755 0 -36 756 073 

Jääkväärtus 

31.12.2019   2 639 950 93 669 765 4 892 772 238 172 4 742 720 106 183 379 

 

 

Rahavoogude aruandes põhivara eest tasutud  Lisa 2019 2 018 

Soetused ja parendused  8,9 -11 108 184 -9 807 960 

Tasumata põhivara eest aasta algul    -1 191 430 -501 705 

Tasumata põhivara eest aasta lõpul   872 960 1 191 430 

Võlg põhivara eest eemaldatud bilansist tuludesse 15 416 335 0 

Tasutud toetaja KIK poolt otse hankijale   0 67 547 

Käibemaks põhivara soetuselt 18 -1 617 821 -1 293 625 

Kokku  -12 628 140 -10 344 313 

 

 

Olulisemad valminud objektid aruandeaastal – Lagedi- Tuulevälja  kergliiklustee (KLT) 

maksumusega 275 680 eurot, Järveküla LA hoone 1 947 712 eurot ja välisrajatised 323 151 

eurot, Leerimäe LA hoone 1 254 671 eurot ja välisrajatised 462 119 eurot, Ehituse 6 hoone 

renoveerimistööd 1 402 069 eurot, Vaida Kooli III etapi tööd 380 627 eurot.   

Tütarettevõttes valmisid aruandeaastal järgmised varaobjektid: Jüri katlamaja 

rekonstrueerimine  2 609 870 eurot, Vaida katlamaja rekonstrueerimine 582 680 eurot ning 

Kopli tee ÜVK rajatised Peetri alevikus 640 704 eurot. 

Tütarettevõttel vähendati aruandeaastal laekunud liitumistasude (1 518 869 eurot) võrra  

ühisveevärgi- ja ühiskanalisatsioonitrasside  väljaehitamise soetusmaksumust.  
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Müügid -  Aruandeaastal müüdi materiaalset põhivara müügihinnas 3 303 588 eurot, sh maad 

summas 3 225 801 eurot enampakkumise käigus kujunenud hinnaga. Müügist saadi kasumit      

3 260 381 eurot, vt ka lisa 15. 

 

Aruandeaasta lõpus jäid pooleli järgmised olulisemad objektid – Kindluse Koolihoone 

647 025 eurot, Jüri Tervisekeskus 2 264 935 eurot, Kodala piirkonna teed ja tänavad 515 921 

eurot, Jüri-Lagedi KLT 371 707 eurot, Kodala piirkonna ÜVK rajatiste rekonstrueerimis- ja 

ehitustööd 480 638 eurot ning Salu tee, Uusmaa tee ja Järveküla-Jüri tee torustike ehitustööd 

76 495 eurot. 

 

Lisa 9   Immateriaalne põhivara 

   Tarkvara 

Õigused ja 

litsentsid 

Lõpetamata 

tööd Kokku 

Soetusmaksumus  202 603 37 200 0 239 803 

Kogunenud kulum   -93 887 -11 470 0 -105 357 

Jääkväärtus 31.12.2018   108 716 25 730 0 134 446 

Soetused ja parendused  0 0 6 062 6 062 

Kulum ja allahindlus  -6 368 -16 480 0 -22 848 

Muu mahakandmine 

jääkväärtuses 0 -1 779 0 -1 779 

Ümberliigitamine   6 062 0 -6 062 0 

Kokku liikumine   -306 -18 259 0 -18 565 

Soetusmaksumus  81 628 159 878 0 241 506 

Kogunenud kulum   -62 558 -63 068 0 -125 626 

Jääkväärtus 31.12.2019   19 070 96 810 0 115 880 

 

 

Lisa 10   Muud kohustised ja saadud ettemaksed 

 

    31.12.2019 31.12.2018 

  Lisa  Lühiajaline Pikaajaline Lühiajaline Pikaajaline 

Maksukohustised 3 1 077 335 0 880 452 0 

Intressikohustised   4 914 0 9 656 0 

Muud viitlaekumised  4 758 0 0 0 

Muud kohustised   488 305 0 225 120 0 

Saadud tegevuskulude 

toetuste ettemaksed 14 116 831 0 68 454 0 

Saadud 

sihtfinantseerimine 

põhivara soetuseks 14 100 000 0 100 000 0 

Muud saadud ettemaksed   1 988 121 0 318 533 0 

Kokku   3 780 265 0        1 602 215 0 
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Real „Muud saadud ettemaksed“  kajastub muuhulgas ettemaksed põhivara müügist summas 

1 600 000 eurot (2018: 5 500 eurot) ning liitumistasude ettemaksu summa 257 886 eurot (2018: 

274 053 eurot). 

 

 

Lisa 11   Tingimuslikud varad ja  kohustised  

 

  Lisa 31.12.2019 31.12.2018 

Sõlmitud hankelepingud  18 773 322 4 525 654 

Võetud rendikohustised 18 26 652 25 935 

Potentsiaalne tulumaks dividendidelt  4 494 375 4 145 008 

Panditud käibevara      12 4 836 239 4 836 239 

Kohtuasjaga seotud kohustised   10 000 10 000 

Tingimuslikud kohustised kokku   28 140 588 13 542 836 

Toetuste saamise nõuded   710 219 783 997 

Saadud garantiid   1 997 034 92 724 

Nõuded arendajatele 13 2 267 411 2 009 472 

Tingimuslikud varad kokku   4 974 664 2 886 193 

 

Tingimusliku kohustisena on kajastatud võimalikku maksimaalset tulumaksukohustist, mis 

tekiks tütarettevõtte ELVESO AS jaotamata kasumist dividendide väljamaksmisel. 

Poolelioleva kohtuprotsessiga seotud kohustisena on kajastatud 10 000 eurot - eraldist bilansis 

pole moodustatud, sest juhtkonna hinnangul on võimalus kohtuprotsessil kulutusi kanda alla 

50%. Sõlmitud hankelepingutest teostamata töid tütarettevõttel 918 855 euro eest, sh Kodala 

piirkonna  ÜVK rekonstrueerimis- ja ehitustööde eest 723 038 eurot; Salu tee, Uusmaa tee ja 

Järveküla-Jüri tee veetorustike ehitustööd 94 926 eurot; Tartu mnt 169 ÜVK liitumispunkti 

ehituse eest 50 400 eurot ning väiksemate liitumispunktide ehitustööde eest 50 491 eurot.  

 

Vallal sõlmitud hankelepingutest   teostamata tööd:  

Tallinna Teede AS Jüri-Lagedi kergliiklustee 44 610 

Viaston Infra OÜ Kodala elamupiirkonna teed 774 258 

Teehoiu Partnerid OÜ Veskitaguse silla projekt 25 032 

Pro Ehitus OÜ, KRTL OÜ; 

Eventus Ehitus OÜ Jüri Tervisekeskus 712 635 

Inseneribüroo Telora OÜ Jüri Tervisekeskus, omanikujärelevalve 10 200 

OÜ Amifax Jüri koerte väljak 17 317 

Nordecon AS Kindluse kool 16 270 415 

Kokku  17 854 467 

 

Saadud garantiid tütarettevõttel 240 338 eurot, vallal 1 756 696 eurot on  teenuslepingute 

täitmise tagamiseks ja garantii-perioodiaegsete kohustiste jaoks ning SA 
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keskkonnainvesteeringute Keskuse poolt saamata sihtfinantseerimine summas 477 233 eurot. 

2019.a. esitas tütarettevõte SA-le KIK taotluse projekti SFOS nr 2014-2020.7.01.19-2504 „Rae 

valla kopli küla Rahula maaüksuse vee- ja kanalisatsioonivõrgu rekonstrueerimine ja rajamine 

ning Jüri aleviku reoveepuhasti rekonstrueerimine rahastamiseks. Taotlus rahuldati. Ning 

maksimaalseks toetuse summaks määrati 477 233 eurot. 

Toetuse saamise nõuded vallal kokku 232 986 eurot, sh Jüri Tervisekeskuse ehitustööd 

217 671 eurot ja Jüri-Lagedi kergtee ehitustööde eest 15 315 eurot. 

 

Lisa 12   Laenukohustised 
 

                         Järelejäänud tähtaja järgi       

  Kuni 1 a 1 - 2 a 2 - 3 a 3 - 4 a 4 - 5 a Üle 5 a Kokku 

Jääk seisuga 

31.12.2018 3 054 188 3 069 949 3 085 643 2 302 160 2 044 844 2 900 395 16 457 179 

  Pangalaenud 3 054 188 3 069 949 3 085 643 2 302 160 2 044 844 2 900 395 16 457 179 

Jääk seisuga 

31.12.2019 3 054 190 3 069 729 2 284 720 2 028 931 1 153 991 918 019 12 509 580 

  Pangalaenud 3 054 190 3 069 729 2 284 720 2 028 931 1 153 991 918 019 12 509 580 

 

Informatsioon lepingute kaupa: 

Laenu andja 

Lõpp- 

tähtaeg Intressi- määr 

Alus- 

valuuta 

Jääk 

31.12.2019 

Jääk 

31.12.2018 

SA Keskkonnainves-

teeringute Keskus (KIK) 27.08.2023 1,25%+6 kuu EURIBOR EUR 1 040 864 2 209 040 

OP Corporate Bank 22.04.2024 0,53%+6 kuu EURIBOR EUR 4 006 001 4 917 306 

Danske Bank AS 20.03.2022 0,79%+6 kuu EURIBOR EUR 2 381 184 3 430 833 

Danske Bank AS 20.01.2026 0,58%+6 kuu EURIBOR EUR 5 081 531 5 900 000 

Pangalaenud kokku       12 509 580 16 457 179 

 

Märtsis 2019.a. sõlmiti tütarettevõtte algatusel  Keskkonnainvesteeringute Keskusega (KIK) 

laenulepingu muudatus, mille alusel lühenes laenu tagasimakse graafik 3 aasta võrra, viimane 

laenumakse on 27.08.2023.a. (vt täiendavat informatsiooni lisas 20). Tütarettevõtte 

vallasvarale on seatud kommertspandid SA KIK kasuks summas 4 836 239 eurot, vt ka lisa 11. 

 

2014.a. võttis vald laenu Danske Pangast limiidiga 10 miljonit eurot, millest kasutati 7 300 000 

eurot. 2017. aastal sai vald samast pangast laenulimiidi 5 900 000 eurot, millest  kasutati 2017. 

aastal 2 200 000 eurot ja 2018. aastal 3 700 000 eurot. 2016. aastal oli laenuandjaks OP 

Corporate Bank, laenulimiit oli 10 000 000 eurot, millest kasutati 2016. aastal 5 900 000 eurot ja 2017. 

aastal 600 000 eurot. Laenude tagatiseks on valla eelarvevahendid. 

Aruandeaastal tagastati laene summas 3 947 599 eurot ning intressikulu moodustas 83 770 

(2018: 88 684) eurot. 
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Lisa 13   Tulud kaupade ja teenuste müügist  

 

  Lisa 2019 2018 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud  * 5 424 521 5 016 729 

Tulud haridusalasest tegevusest  1 853 893 1 657 378 

Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest  628 658 571 149 

Õiguste müük  ** 762 732 474 032 

Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest  284 269 238 873 

Üür ja rent  93 222 95 930 

Tulud sotsiaalabialasest tegevusest  154 801 146 778 

Riigilõivud 3 77 665 76 440 

Muu toodete ja teenuste müük  8 051 5 911 

Kokku  9 287 812 8 283 220 

 

* 2019 2018 

Tulu vee- ja kanalisatsiooniteenuste müügist 3 700 839 3 176 651 

Tulu elektrienergia müügist 888 749 1 001 052 

Tulu soojuse ja kütte müügist 813 755 814 219 

Muu tulu elamu- ja kommunaaltegevusest 21 178 24 807 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud  kokku 5 424 521 5 016 729 
 

** Õiguste müügina on kajastatud põllumajanduslike maade kasutusõiguse müüki 100 237 

eurot (2018: 70 259) ja tulu arendajatele detailplaneeringu järgse ehitusõiguse andmise eest. 

Viimase tulu liigi kohta on detailsemat informatsiooni järgmises tabelis: 

 

Tulud arendajatelt Summa Tulu suunamine 

Megaron Kinnisvara OÜ 127 823 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Residentsid OÜ 110 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Koppel Krista 47 500 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Järveküla Kodu OÜ 35 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Uuesalu Arendus OÜ 20 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Hollin Invest OÜ 18 750 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Lubja Invest OÜ 18 750 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Lestnev OÜ 16 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Muud väiksemad laekumised 9 950 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Kokku 2018 aasta 403 773  

ONRY Osaühing 

 

 

50 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Silvertec OÜ 

 
90 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Alevi Kinnisvara OÜ 47 500 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Uuesuitsu OÜ 52 500 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Hepsor Peetri OÜ 107 500 Sotsiaalobjektide ehituseks 
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Tulud arendajatelt Summa Tulu suunamine 

Ramm Ehitus OÜ 25 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

JARI Invest OÜ 12 500 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Primero OÜ 236 300 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Muud väiksemad laekumised 41 195 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Kokku 2019 aasta 662 495  

   

 

Aruande koostamise ajaks vastuvõetud ja kehtestatud detailplaneeringutest tulenevalt võib 

aastal 2020 laekuda tulu õiguste müügist 1 232 640 eurot, 2021. aastal 647 271 € (lisa 11) ning 

2022. aastal 387 500 €, kokku võib laekuda ligikaudu 2 267 411 eurot. Võttes arvesse 2020. 

aasta majanduslangust võivad laekuvad summad kujuneda oluliselt väiksemaks. 

 

Lisa 14   Saadud toetused  
 

  

Tegevus- 

kuludeks 

2018 

Põhivara 

soeta- 

miseks 

2018 

Muud 

toetused 

2018 

Toetuste 

nõuded 

31.12.2018 

(lisa 4) 

Saadud 

ettemaksed 

31.12.2018 

(lisa 10) 

Riigieelarvest tasandusfondi * 0 0 6 032 517 0 0 

Kultuuriministeerium 302 0 0 0 0 

Keila LV 24 723 0 0 0 0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus 24 468 945 011 0 5 334 0 

Ettevõtluse Arendamise SA 216 483 832 0  0 

Eesti Kultuurkapital 6 200 0 0  0 

Archimedes SA 52 605 0 0 2 410 67 030 

Haridusministeerium 138 922 0 0 1 438 0 

Rahandusministeerium 21 138 658 862 0 1 929 0 

Kiili VV 0 20 000 0 0 0 

SA Innove 44 631 0 0 0 0 

Siseministeerium 13 431 0 0 0 0 

Spordikoolituse ja teabe SA 16 770 0 0 0 0 

Sotsiaalministeerium 2 863 0 0 3 605 0 

Kaitseministeerium 4 160 0 0 0 0 

Hariduse Infotehnoloogia SA 2 442 0 0 0 0 

Harjumaa Omavalitsuste Liit MTÜ 914 0 0 0 0 

Majandus- ja komm ministeerium 0 0 0 0 100 000 

Muud SA-d ja MTÜ-d 14 966 0 0 0 0 

Maaeluministeerium(PRIA) 61 418 38 960 0 0 0 

Äriühingud 15 467 0 0 0 1 424 

Rahalised toetused kokku 445 636 2 146 665 6 032 517 14 716 168 454 

Keskkonnaministeerium 0  91 060 0 0 0 

Mitterahalised toetused kokku 0 91 060 0 0 0 

Saadud toetused kokku 445 636 2 237 725 6 032 517 14 716  168 454 

 



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2019 
 

65 
 

 

Tegevus- 

kuludeks 

2019 

Põhivara 

soeta- 

miseks 

2019 

Muud 

toetused 

2019 

Toetuste 

nõuded 

31.12.2019 

(lisa 4) 

Saadud 

ettemaksed 

31.12.2019 

(lisa 10) 

Riigieelarvest tasandusfondi *                    0 0 6 915 733 0 0 

Kultuuriministeerium 240 0 0 0 0 

Keila LV 26 096 0 0 0 0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus 30498 0 0 0 0 

Rahandusministeerium 6 537 1 202 803 0 1 000 987 110 103 

Keskkonnaministeerium  41 095  0 0 9 104 0 

Eesti Kultuurkapital 3 900 0 0 0 1 250 

Majandus-.ja komm. ministeerium 530 248 232 0 13 684  

Haridusministeerium 26 686 0 0 0 0 

Eesti Töötukassa 2 580  0  0 0 0 

Spordikoolituse ja teabe SA 21 801  0 0  0 0 

Sotsiaalministeerium 8 740  635 929 0  231 702 0 

Kaitseministeerium 13 122  0 0  0 0 

Hariduse Infotehnoloogia SA 3 944 0 0  0 0 

Archimedes SA 65 990 0 0  5 356 91 195 

Muud SA-d ja MTÜ-d 13 356 0 0  0 8 940 

Maaeluministeerium(PRIA) 92 255 0 0 0 0 

Äriühingud             1 425 0 0  0 5 343 

Rahalised toetused kokku 358 795 2 086 964 6 915 733 1 260 833 216 831 

Keskkonnaministeerium 0  16 001 0 0 0 

Muus MTÜ-d ja SA-d 0 61 121 0 0 0 

Mitterahalised toetused kokku 358 795 2 164 086 6 915 733 1 260 833 216 831 

 

 

Aruandeaastal tagastati kasutamata põhivara soetamiseks saadud sihtfinantseerimist Majandus- ja 

kommunikatsiooniministeeriumile  summas 97 341 eurot. 

* 2019 2018 

Hariduskulude katmiseks 6 185 514 5 313 633 

Toimetuleku- jt sotsiaaltoetusteks 145 405 137 796 

Üldisesse fondi 4 328 3 425 

Teede hooldus 263 110 263 296 

Avalike alade heakord 0 38 847 

Huviharidus 136 591 138 018 

Eelharidus 180 785 137 502 

Riigieelarvest tasandusfondi kokku 6 915 733 6 032 517 
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Lisa 15   Muud tegevustulud  

  Lisa 2019 2018 

Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist 8 3 260 381 1 056 855 

Vee erikasutustasu 3 109 501 107 428 

Kasum/kahjum kinnisvarainvesteeringute müügist 7 32 927 0 

Muud tulud  507 440 135 434 

Võlalt arvestatud viivisintressitulu  12 663 10 023 

Kaevandamisõiguse tasu 3 170 943 154 506 

Trahvid  22 320 10 608 

Kokku  4 116 174 1 474 854 
 

Real „Muud tulud“ kajastub muuhulgas tütarettevõtte leppetrahv töövõtjale seoses 

hankelepingu rikkumisega summas 52 300 eurot; summas 20 013 eurot ühisveevärgi ja -

kanalisatsiooni liitumistasu komponent ehk sisuliselt on tegemist ettevõtte varasemalt tehtud 

kulutuste hüvitamisega uute liitujate poolt ning  bilansis eemaldati kohustus tarnija vastu 

summas 417 137 eurot (sh kohustus põhivara eest summas 416 335 eurot) - tarnija kustutati 

äriregistrist ja on nõudest loobunud. 

 

Lisa 16   Antud toetused  
 

  2019 2018 

Sotsiaaltoetused füüsilistele isikutele 699 775 625 351 

   Muud  peretoetused  351 083 293 219 

   Sünnitoetus  108 800 112 640 

   Muud sotsiaalabitoetused  82 896 70 833 

   Lapse koolitoetus 55 250 59 770 

   Õppetoetused 40 532 36 831 

   Preemiad ja stipendiumid 30 019 20 417 

   Toetused puudega inimestele  6 250 6 710 

   Erijuhtudel riigi poolt makstav sotsiaalmaks 7 920 9 616 

   Toimetulekutoetused 17 025 15 315 

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 593 450 539 492 

   Harjumaa Ühistranspordikeskus 208 968 193 881 

   MTÜ-d 111 480 103 794 

   Muud (füüsilised isikud) 257 097 226 859 

  Äriühingud ja Harjumaa OV Liit 15 905 14 958 

Liikmemaksud 50 073 49 176 

   Harjumaa Omavalitsuste Liit 28 483 28 041 

   Eesti Linnade ja Valdade Liit 11 921 11 246 

   Harjumaa Ühistranspordikeskus 8 628 8 628 

   Muud 1 041 1 261 

Kokku 1 343 298 1 214 019 
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Lisa 17   Tööjõukulud  
 

    2019 2018 

   Töötasukulud  16 044 126 13 171 771 

   Sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed 5 419 324 4 455 965  

   Erisoodustused  19 380 26 655 

   Kapitaliseeritud   -3 533 -1 628 

Tööjõukulud kokku  21 479 297 17 652 763 

    
 

Tegevusvaldkond 

Töötajate 

arv 2019 

Töötasukulud  

2019 
Töötajate 

arv 2018 

Töötasukulud 

2018  

   Volikogu (sh komisjonid) 0 66 043 0 48 167  

   Vallavalitsus 24,78 676 943 22,3 556 675  

   Valimised 0 29 870 0 0  

   Maakorraldus 7,50 182 507 6,92 158 298  

   Ehitus 4,08 94 180 4,38 92 014  

   Maanteetransport 1 24 047 1 22 951  

   Jäätmekäitlus 8 107 974 8 95 137  

   Keskkonnakaitse 2 44690 2 38 072  

   Kommunaalmajandus 29,56 659 041 32,37 99 043  

   Vabaaja- ja sporditeenused 35,69 420 905 36,45 924 999  

   Kultuuriteenused 23,47 356 968 23,53 305 975  

   Ringhäälingu- ja kirjastamisteenus 1 25 242 0,85 20 569  

   Alusharidus 386,65 5 293 969 350,22 4 204 563  

   Põhiharidus 348,10 6 299 376 270,05 4 408 029  

   Põhi ja üldkeskharidus 15,58 356 552 68,32 1 003 931  

   Huviharidus 37,46 628 270 32,68 558 280  

   Muu haridus 36,44 413 761 33,21 356 776  

   Eakate sotsiaalne kaitse 18,11 240 184 12,97 157 776  

   Muu sotsiaalne kaitse 6,15 123 604 7,72 120 715  

Töötajate arv ja töötasukulud 

kokku 
985,57 16 044 126 912,97 13 171 771  

  

    sealhulgas 

 Kokku 

töötasud 

põhipalk ja 

kokkulepitud tasud 
boonused 

hüvitised ja 

toetused 

Valitavad ja nimetatavad 236 965 215 398 21 567 0 

Juhid ATS 74 431 69 911 4 520 0 

Tippspetsialistid ATS 292 014 275 840 15 570 604 

Keskastme spetsialistid ATS 409 315 381 433 26 501 1381 

Nooremspetsialistid ATS 20 591 19 485 1 106 0 

Kokku ametnikud 1 033 317 962 068 69 264 1 984 
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    sealhulgas 

 Kokku 

töötasud 

põhipalk ja 

kokkulepitud tasud 
boonused 

hüvitised ja 

toetused 

Nõukogu ja juhatuse liikmed 71 382 62 882 8 500 0 

Juhid  1 085 461 997 349 84 593 3519 

Tippspetsialistid  1 669 394 1 578 591 83 659 7 144 

Keskastme spetsialistid  3 092 335 2 908 413 168 182 15 740 

Õpetajad 6 922 899 6 548 428 344 480 29 991 

Tugispetsialistid 557 441 530 297 25 518 1 626 

Nooremspetsialistid  38 417 36 338 1 912 168 

Töölised 1 407 121 1 319 266 78 625 9 231 

Kokku töötajad 14 844 451 13 981 563 795 469 67 419 

Võlaõiguslikud lepingud 166 358 0 0 0 

Kokku 16 044 126 14 943 631  864 733 69 403 

 

 

Töötajate ja ametnike keskmine arv: 

  2019 2018 

Valitavad ja ametisse nimetatavad 3,98 4,00 

Kõrgemad ametnikud/juhid ATS 2,00 2,00 

Vanemametnikud/tippspetsialistid ATS 10,37 10,90 

Keskastme spetsialistid ATS 18,36 15,96 

Nooremametnikud/nooremspetsialistid  1,00 2,00 

Kokku ametnikud 35,71 34,86 

Nõukogu ja juhatuse liikmed 1,00 1,00 

Juhid 47,38 43,69 

Tippspetsialistid 89,94 79,86 

Keskastme spetsialistid 245,33 222,94 

Õpetajad 379,02 347,49 

Tugispetsialistid 32,50 29,22 

Nooremspetsialistid 2,94 2,99 

Töölised 151,75 150,92 

Kokku töötajad 949,86 878,11 

Kokku 985,57 912,97 

 
 

Lisa 18   Muud tegevuskulud 

  Lisa 2019 2018 

Soojuse tootmise otsekulud   2 888 508 2 856 368 

Käibemaks põhivara soetuselt  1 617 821 1 293 625 

Õppevahendite ja koolituse kulud  2 481 152 2 063 155 
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  Lisa 2019 2018 

Käibemaks  1 372 031 1 108 494 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud  1 589 520 1 420 026 

Inventari majandamiskulud  1 092 037 571 677 

Toiduained ja toitlustusteenused  913 100 797 134 

Rajatiste majandamiskulud  1 053 908 789 678 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud  486 025 495 190 

Administreerimiskulud  371 413 317 836 

Kultuuri- ja vaba aja sisustamine  422 331 399 147 

Sõidukite majandamiskulud  232 160 218 169 

Koolituskulud, sh koolituslähetus  143 618 144 961 

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud  109 391 79 362 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud  48 986 72 396 

Sotsiaalteenused  171 858 126 824 

Teavikute ja kunstiesemete kulud  63 909 63 849 

Meditsiinikulud  54 363 40 830 

Uurimis- ja arendustööd  30 798 59 948 

Mitmesugused muud majanduskulud  33 966 20 831 

Lähetuskulu  41 758 43 083 

Eri- ja vormiriietus  15 802 10 614 

Muud maksukulud  9 074 11 107 

Riigilõivud  8 088 5 173 

Muud tegevuskulud  9 999 15 057 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded 4 2 516 39 831 

Kokku  15 264 132 13 064 365 

 

Sisse ostetud juriidiliste teenuste kulu oli 28 237 (2018: 29 192) eurot. 

Aruandeaastal oli kasutusrendikulu 77 990 eurot (2018: 58 900), renditakse sõiduautosid, 

kaubikut, väiketraktorit. Rendile võetud vara ei ole edasi antud allrendile. Kasutusrendimaksed 

tulevastel perioodidel, millest ei ole võimalik hoiduda rendilepingute katkestamisel, on 26 652 

(2018: 25 935; lisa 11) eurot: 

 

• 12 kuu jooksul 2019.a. lõpu seisuga 14 020 eurot (2018: 11 631); 

• 1 – 4 aasta jooksul 2019.a. lõpu seisuga  12 632 eurot (2018: 14 304) 

 

Lisa 19   Tehingud ja saldod seotud osapooltega  

 

Turuhinnast erinevad tehingud tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete ja nende lähedaste 

pereliikmetega seotud sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingutega. 

 

Seotud osapooltelt kogutud  informatsiooni kokkuvõte on järgmine: 

2019.a. ei ole teostatud turuhinnast erinevaid tehinguid seotud isikute ja nende lähedaste 

pereliikmetega seotud sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingutega, v.a. järgmised 

tehingud (toetused MTÜ-dele): 
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 Volikogu liikmetega seotud   10 640 eurot 

 Valla asutuse juhtidega seotud      4 880 eurot 

 Vallavalitsuse liikmetega seotud  39 185 eurot. 

 

Vallavalitsuse liikmega seotud äriühingult ostetud põhivara ehituse abiteenused summas 48 

600 eurot, sh riigihankega 48 600 eurot. 

 

Konsolideerimisgrupi tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud ja 

soodustused. 
 

  Konsolideerimisgrupi tegev- ja  

  kõrgema juhtkonna keskmine arv Tasude kogusumma 

  (taandatuna täistööajale)   

  2019 2018 2019 2018 

Volikogu liikmed 25 25 57 580 48 167 

Vallavalituses liikmed 4 4 172 877 161 259 

Asutuste juhid 21 20 489 292 393 962 

Nõukogu liikmed 6 6 21 300 21 300 

Juhatuse liikmed 1 1 48 982 36 711 

Kokku 57 56 790 031 661 399 
 

Vallavalitsuse  liikmetele on volikogu otsuse alusel antud kasutada ametiautod. 

Konsolideerimisgrupi volikogu, vallavalitsuse, äriühingu nõukogu ja juhatuse liikmetega 

seotud lähedastele pereliikmetele ei ole antud soodustusi. 

 

Tütarettevõtte juhatuse liikmega teenistuslepingu lõpetamisel tagasikutsumisel ilma mõjuva 

põhjuseta või lepingu tähtaegsel lõppemisel töösuhte jätkamiseta kaasneks tütarettevõttele 

hüvitise maksmine summas 10 500 eurot (tulenevalt bilansipäeval kehtinud lepingust on 

juhatuse liikmele ettenähtud hüvitis 3 kuu teenistustasu ulatuses). Tütarettevõtte juhatuse 

liikmele on tema teenistuslepingu kehtivuse ajal ette nähtud ametiauto ja mobiiltelefon, kandes 

kõik sellega kaasnevad kohustused ja kulutused. 
 

Lisa 20  Bilansijärgsed sündmused  

 

Perioodil 01.01.2020 kuni antud majandusaasta aruande allkirjastamise päevani on võetud 

konsolideerimisgrupile olulised  kohustised, lepingute summad on koos käibemaksuga: 

 

Lepingu sisu ja sõlmimise kuupäev  

Kindluse Kooli ehituse järelevalve  09.01.2020 90 348 

Peetri  pargi I etapiprojekteerimis-ja ehitustööd 03.01.2020 1 495 200 

Sotsiaalkeskuse projekteerimis-, ehitus- ja renoveerimistööd 27.02.2020 536 196 

Lagedi Noortekeskuse ehitustööd 14.04.2020 234 754 

Kindluse Kooli köögitehnoloogia 31.03.2020 161 858 

Kokku  2 518 356 
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Kõigi investeeringute läbiviimine COVID-19 haigust põhjustava koroonaviiruse tõttu tekkinud 

majandusolukorras väga keeruline. Kavas on võtta laenu vähemalt 15 miljonit eurot. 

 

Tütarettevõte on sõlminud lepingu Peetri aleviku survetõste pumpla projekteerimis- ja 

ehitustöödeks summas 886 536 eurot ja Järveküla Roheluse 4 ÜVK liitumine summas 213 600 

eurot. 

 

Lisa 21  Konsolideerimata finantsaruanded 

Konsolideerimata bilanss 

 

   31.12.2019 31.12.2018 

Varad   92 251 688 83 959 580 

Käibevara   6 596 745 5 460 543 

   Raha   2 400 757 3 052 571 

   Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded   2 251 347 1 867 478 

   Muud nõuded ja ettemaksed   1 922 857 525 211 

   Varud   21 784 15 283 

Põhivara   85 654 943 78 499 037 

   Osalus tütarettevõtjas   1 431 173 1 814 573 

   Kinnisvarainvesteeringud   203 236 210 311 

   Materiaalne põhivara   84 001 463 76 448 714 

   Immateriaalne põhivara   19 071 25 439 

Kohustised ja netovara   92 251 688 83 959 580 

Kohustised   18 199 904 18 192 674 

Lühiajalised kohustised   9 525 162 6 722 593 

   Võlad tarnijatele   1 212 005 934 578 

   Võlad töövõtjatele   2 355 743 1 876 621 

   Muud kohustised ja saadud ettemaksed   3 163 440 1 133 336 

   Laenukohustised   2 793 974 2 778 058 

Pikaajalised kohustised   8 674 742 11 470 081 

   Laenukohustised   8 674 742 11 470 081 

Netovara   74 051 784 65 766 906 

   Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem   68 699 215 61 972 013 

   Aruandeaasta tulem   5 352 569 3 794 893 

 

 
   

Konsolideerimata tulemiaruanne 

   2019 2 018 

Tegevustulud   43 829 169 35 947 402 

   Maksutulud   27 160 186 23 487 794 

   Tulud kaupade ja teenuste müügist   3 864 292                3 266 492 

   Saadud toetused   9 193 041 7 835 137 

   Muud tegevustulud   3 611 650 1 357 979 
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Tegevuskulud  -38 405 679 -32 088 120 

   Antud toetused   -1 363 118 -1 233 839 

   Tööjõukulud   -20 747 594 -16 942 226 

   Muud tegevuskulud  -12 686 041 -10 486 739 

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus -3 608 926 -3 425 316 

Tegevustulem   5 423 490 3 859 282 

Finantstulud ja -kulud   -70 921 -64 389 

   Intressikulu   -71 343 -64 626 

   Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt   422 237 

Aruandeaasta tulem   5 352 569 3 794 893 

 

 

Konsolideerimata netovara muutuste aruanne 

  
 Akumuleeritud tulem Netovara kokku 

Saldo seisuga 31.12.2017  59 280 693 59 280 693 

Põhivara ümberhindlus  2 691 320 2 691 320 

Aruandeaasta tulem  3 794 893 3 794 893 

Saldo seisuga 31.12.2018  65 766 906 65 766 906 

Põhivara ümberhindlus  2 932 309 2 932 309 

Aruandeaasta tulem  5 352 569 5 352 569 

Saldo seisuga 31.12.2019  74 051 784 74 051 784 

 

 

Konsolideerimata rahavoogude aruanne 

 

Rahavood põhitegevusest 2019 2018 

Tegevustulem 5 423 490 3 859 282 

Korrigeerimised:   

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 3 608 926 3 425 315 

   Põhivara soetuse käibemaksukulu 1 617 821 1 293 625 

   Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist -3 293 308 -1 044 321 

   Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks (tulu) -1 918 513 -1 356 984 

Korrigeeritud tegevustulem 5 438 416 6 176 917 

   Põhitegevusega seotud käibevara netomuutus -173 346 -376 300 

   Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus 943 020 460 691 

Kokku rahavood põhitegevusest 6 208 090 6 261 308 

Rahavood investeerimistegevusest   

   Tasutud põhivara soetamisel -9 557 633 -7 515 130 

   Laekunud põhivara müügist 4 938 089 1 138 500 
Tagasi makstud põhivara sihtfinantseerimine 

muutusega 
-97 341 0 

Laekunud sihtfinantseerimine. põhivara 

soetuseks 
707 462 1 301 654 
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Rahavood põhitegevusest 2019 2018 

 Laekunud intresse ja muid finantstulusid  422 237 

 

 
Kokku rahavood investeerimistegevusest -4 009 001 -5 074 739 

Rahavood finantseerimistegevusest   

   Laekunud saadud laene 0 3 700 000 

   Tagasi makstud saadud laene -2 779 423 -1 950 264 

   Tasutud intresse ja muid finantskulusid -71 480 -64 531 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -2 850 903 1 685 205 

Rahavood kokku -651 814 2 871 774 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 3 052 571 180 797 

Raha ja selle ekvivalentide muutus -651 814 2 871 774 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 2 400 757 3 052 571 

 

 

Lisa 22  Selgitused eelarve täitmise aruande kohta 

 

2019. aasta eelarve korrigeerimised olid: 

Põhitegevuse tulude eelarve korrigeerimine kokku  1 012 927 

Füüsilise isiku tulumaks  327 967 

Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks  218 263 

Toetusfond  466 697 

Põhitegevuse kulude eelarve korrigeerimine kokku  879 981 

Eraldised  79 316 

Likviidsete varade arvelt                 6 071  

Toetusfondi korrigeerimine                               16 745  

Tulumaksu arvelt                     56 500  

 Personalikulud  309 746 

Toetusfondi korrigeerimine                     4 088  

Likviidsete varade arvelt                      6 929  

 Majandamiskuludest ümbertõstmine 205 139  

2019.aasta sihtfinantseerimised 50 313  

Tulumaksu arvelt 

 

43 277 

 
 

Majandamiskulud  490 919 

2019. aasta sihtfinantseerimised                                                          184 568  

Toetusfondi korrigeerimine                                                             265 079  

Likviidsete varade arvelt         30 492  

Investeeringutest                                                  14 700  

Investeeringutesse ümbertõstmine -26 971  

Tulumaksu arvelt                                             228 190  

Personalikuludesse ümbertõstmine -205 139  

Muud kulud  0 
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Reservfond                                              -1 276  

Kahjude hüvitamine kohtuotsuse alusel                                                    1 276  

Investeerimistegevuse tulude eelarve korrigeerimised kokku                                                    -233 639 

Põhivara soetuseks saadud sihtfinantseerimine                                  86 361 

2019. aasta sihtfinantseerimise vähendamine  -320 000 

Investeerimistegevuse kulude eelarve korrigeerimised kokku                                         58 632 

Likviidsete varade arvelt                                                 280 000 

Majandamiskuludest  26 971 

 Majandamiskuludesse ümbertõstmine  -14 700 

2019. aasta sihtfinantseerimine  86 361 

2019. aasta sihtfinantseerimise vähendamine  -320 000 

Likviidsete varade muutu (väheneminemine)  -159 325 

 

2019. aasta jooksul ilmnenud täiendavad vajadused erinevates tulu-kulupositsioonides said 

lahenduse 8 lisaeelarve ja 2 reservfondi kasutamise kaudu. 

 

 

Tabel 18. Korrigeeritud eelarve täitmine kuluartiklite lõikes 

Artikkel Artikli nimetus Eelarve Tegelik Täitmise % 

15 Investeeringud kokku 13 773 495 9 806 904 

1 234 432 

16 578 953 

8 923 821 

82 260 

71,2 

90,37% 

94,61% 

93,07% 

67,91% 

4 Toetused kokku 1 698 845 1 363 118 

 

80,2 

 50 Personalikulud kokku 21 426 890 20 747 594 

 

96,8 

 55 Majandamiskulud kokku 12 032 637 11 060 307 

 

91,9 

 6 Muud kulud kokku 135 944 79 254 

 

58,3 

   Kokku 49 067 811 

 

43 057 178 

 

87,8 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

Joonis 16. Tegelike kulude osatähtsused kuluartiklite lõikes 

Põhivara 
soetamine 

22,8%

Toetused
3,2%Personalikulud

48,2%

Majandamiskulu
d

25,7%

Muud kulud
0,2%
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Korrigeeritud eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tabel 19. Korrigeeritud investeeringute eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik Täitmise % 

04 Majandus 3 072 720 2 030 785 66,1 

05 Keskkonnakaitse 15 000 0 0,0 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 1 946 748 1 904 521 97,8 

07 Tervishoid 2 100 000 2 099 927 100,0 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 769 646 644 612 83,8 

09 Haridus 5 860 381 3 119 121 53,2 

10 Sotsiaalne kaitse 9 000 7 938 88,2 

 Kokku 13 773 495 9 806 904 71,2 

 

 
    

 
 

Joonis 17. Tegelike investeerimiskulude osatähtsus tegevusalade lõikes 

 

 Tegevusalade lõikes olid peamised investeeringukulud järgmised: 

 

- Majandus  

04510 Maanteetransport 2 027 655 eurot, täitmine 68,4% - sh  
 

• Veskitaguse sild 12 629 eurot 

• Tankisilla tee 52 029 eurot 

• Limu tee, Näkinurga tee, Muuseumi tee, Reti tee, Tankisilla tee, Vana-Järveküla 

tee Põdra tee pindamistööd 142 732 eurot 

•  Kodala elamupiirkonna teed 612 386 eurot 

• Turu tee ristmik 436 395 eurot 

• Läike tee 23 985 eurot 

Majandus
20,7%

Elamu- ja 
kommunaalmajan

dus
19,4%

Tervishoid
21,4%

Vaba aeg, kultuur, 
religioon

6,6%

Haridus
31,8%

Sotsiaalne kaitse
0,1%
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• Kautjala tee 29 760 eurot 

• Leerimäe tee 34 291 eurot 

• Spordi tänav 11 067 eurot 

• Kinnistute ost (Peetri park) 70 800 eurot 

Kergliiklusteed: 

• Jüri-Lagedi kergliiklustee ja valgustus 276 840 eurot 

• Lagedi-Tuulevälja kergliiklustee 324 741 eurot  

 

 

- Elamu- ja kommunaalmajandus  

06400 Tänavavalgustus 25 545 eurot, täitmine 95,3 %   

066051 Elamu-ja kommunaalmajanduse haldamine 1 878 976 eurot, täitmine 97,9% - 

Traavi 5 majandushoone 181 734 eurot, Ehituse 6 munitsipaalelamu rekonstrueerimine 

1 697 242 eurot 

 

- Tervishoid 

074001 Jüri Tervisekeskus 2 099 927 eurot, täitmine 100% - Jüri Tervisekeskuse 

ehitamine  

 

 

- Vaba aeg, kultuur, religioon 

08102 Rae valla spordikeskus   67 794 eurot, Jüris spordihoone 11 863 eurot (jõusaali 

inventar), Lagedi spordihoone 24 970 eurot (skatepark), Peetri spordihoone 30 962 

eurot (staadioni valgustus) 

08103 Puhkepargid 576 818 eurot, täitmine 100%  

• Mädajärve matkarada 36 499 eurot 

• Kirikupargi korvpalliväljak 44 355 eurot 

• Kirikupargi mänguväljak 26 924 eurot 

• Koerte jalutusväljak Jüris 44 514 eurot 

• Jüri keskväljak 423 556 eurot 

• Peetri park 970 eurot 

 

- Haridus 

0911001 Tõruke lasteaed 75 766 eurot, täitmine 96,9%  

• ehitus-remonditööd 58 985 eurot 

• ronila 16 781 eurot 

0911002 Taaramäe lasteaed 172 285 eurot, täitmine 96,2% -välisfassaadi remont  

0911003 Pillerpall lasteaed 66 977 eurot, täitmine 100% 

• ehitus- remonditööd 58 856 eurot 

• mängulinnak 8 121 eurot 

0911004 Õie lasteaed 39 624 eurot, täitmine 96,6% 

• fassaadi remont 8 449 eurot 

• mänguväljaku renoveerimine ja mängulinnak 31 175 eurot 
0911005 Assaku lasteaed 41 952 eurot, täitmine 100% - vundamendi remont ja drenaaži 

ehitus 

0911007 Peetri lasteaed 15 072 eurot, täitmine 100% - mänguväljaku turvamatt 

0911013 Järveküla lasteaed 1 167 629 eurot, täitmine 71,0% - liitumistasud, 

omanikujärelevalve teenus, ehitustööd, mänguväljakud 
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0911014 Leerimäe lasteaed 226 849 eurot, täitmine 96,6% -  omanikujärelevalve 

teenus, ehitustööd, mänguväljakud 

0921231 Vaida põhikool 469 871 eurot, täitmine 93,3% - renoveerimise kolmas etapp 

0921241 Peetri põhikool 17 820 eurot, täitmine 55,8% - saali videolahendus (projektor, 

ekraan) 

 092201 Jüri Gümnaasium 25 662 eurot, täitmine 98,7% – 

• HEV õpilaste õppe- ja vabaaja veetmiseks ruumide tingimuste parandamine 

9 888 eurot 

• server 15 774 eurot 

0921261 Järveküla põhikool 23 184 eurot, täitmine 101,6% 

• kabinet-tiibklaver 15 000 eurot 

• vibroakustiline madrats 8 184 eurot 

0921271 Kindluse põhikool 776 431 eurot, täitmine 26,6% - projekteerimine, 

ehitamine 

 

- Sotsiaal 

102001 Rae hooldekodu 7 938 eurot, täitmine 88,2% - soojussõlm 

 

Tabel 20. Korrigeeritud toetuste eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik Täitmise % 

01 Üldised valitsussektori teenused 53 358 52 962 99,3 

03 Avalik kord ja julgeolek 15 000 15 000 100,00 

05 Keskkonnakaitse 24 790 24 790 100,00 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 55 000 23 981 43,6 

07 Tervishoid 20 000 12 540 62,7 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 433 550 274 918 63,4 

09 Haridus 433 760 324 591 74,8 

10 Sotsiaalne kaitse 663 387 634 335 95,6 

 Kokku 1 698 845 1363 118 80,2 

 

 

Joonis 18. Tegelike toetuste osatähtsus tegevusalade lõikes 
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- Üldised valitsussektori teenused  

01111 Valla- ja linnavolikogu 3 780 eurot, täitmine 100% - volikogu tänukirjaga  

kaasnev rahaline kingitus. 

01112 Valla- ja linnavalitsus 8 778 eurot, täitmine 100% - MTÜ Harjumaa 

Ühistranspordikeskuse, MTÜ Põhja Harju Koostöökogu ja Eesti Raamatupidajate 

Kogu liikmemaksud. 

0160060 Liikmemaksud 40 404 eurot, täitmine 100% - ELVL ja HOL liikmemaksud. 

 

- Avalik kord ja julgeolek 

03200 Päästeteenused 15 000 eurot, täitmine 100,00% - MTÜ Rae Tuletõrje- ja 

Päästeseltsi tegevustoetus. 

 

- Keskkonnakaitse 

05200 Heitveekäitlus 20 000 eurot, täitmine 100,00% - AS Elvesole vastavalt 

halduslepingule hooldamiskulude katmiseks. 

 

05600 Muu keskkonnakaitse 4 790 eurot, täitmine 100,00 % -MTÜ Jüri Gümnaasiumi 

Vilistlaskogule Keskkonnafoorumi korraldamiseks. 

 

- Elamu- ja kommunaalmajandus 

066055 Elamu- ja kommunaalmajanduse toetused 23 981 eurot, täitmine 43,6% - sh 

hajaasustuse programmis osalejate toetus 16 274 eurot. 

 

- Tervishoid  

074004 Peetri perearstipunkt 12 540 eurot  

 

- Vaba aeg, kultuur, religioon 

081021 Üldine sporditegevus 137 949 eurot, täitmine 54,3% - parimate sportlaste 

tunnustamine rahaliste kingitustega 12 993 eurot, spordikulude hüvitamine vastavalt 

korrale 124 956 eurot. 

 

081027 Spordiüritused 29 580 eurot, täitmine 98,6% - sporditegevuse edendamise 

projektide toetus vastavalt korrale. 

 

081071 Noorsootöö 11 253 eurot, täitmine 22% - noorsootöö edendamise alaste 

projektide toetamine vastavalt korrale 4 053 eurot,  Rae valla noortele juhiloa saamisel 

tehtud koolituskulude osaline kompenseerimine 7 200 eurot. 

 

081092 Lastelaagrid 42 723 eurot, täitmine 99,5% - lastelaagrite kuluhüvitus vastavalt 

kehtivale korrale. 

 

081093 Alevite ja külade üritused 34 185 eurot, täitmine 99,7% - külaliikumise 

edendamise toetus vastavalt lepingule (2019. aasta toetust vähendati vallale tagasi 

kandmata  2018. aasta toetuse jäägi võrra). 

 

081095 Kultuuriüritused 12 428 eurot, täitmine 93,6% - kultuuritegevuse edendamise 

projektide toetamine vastavalt kehtivale korrale  
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08203 Muuseumid 2 000 eurot, täitmine 100,00% - MTÜ Eesti Vabadusvõitluse 

Muuseum Lagedil tegevustoetus. 

 

08400 Religiooni- ja muud ühiskonnateenused 4 800 eurot, täitmine 100,00% -EELK 

Jüri Koguduse tegevustoetus. 

 

- Haridus 

 

095101 Rae Huvialakool 692 eurot, täitmine  92,3% - Eesti Muusikakoolide Liidu  ja 

Eesti Puhkpillimuusika Ühingu liikmemaks. 

 

095102 Huvitegevus 43 154 eurot, täitmine 31,7% - huvitegevusega seotud kulude 

hüvitamine vastavalt kehtivale korrale. 

 

095103 Huvihariduse- ja tegevuse toetus (juriidilised isikud) 18 000 eurot, täitmine 

100%  – huvitegevuse mitmekesistamise toetus vastavalt kehtivale korrale. 

 

09600 Koolitransport 249 434 eurot, täitmine 95,2% - sh õpilaste koolisõidu kulude 

hüvitamine vastavalt kehtivale korrale 40 467 eurot ja MTÜ Harjumaa 

Ühistranspordikeskusele lepingu alusel õpilasveo korraldamiseks 208 9681 eurot. 

 

096011 Koolitoidu hüvitamine 65 eurot 

 

09609 Haridusüritused 13 246 eurot, täitmine 100% - õpilaste tunnustamine vastavalt 

kehtivale korrale. 

 

- Sotsiaalne kaitse 

10121 Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 14 170 eurot, täitmine 79,4% - puuetega 

inimeste hooldajatoetus. 

 

10201 Muu eakate sotsiaalne kaitse 82 897 eurot, täitmine 100% - sh  

• Matusetoetus                      22 800 eurot 

• Ravimite / hambaravi toetus         51 361 eurot 

• prillitoetus                                                                       5 724 eurot 

• muud toetused                                                                 3 012 eurot 

 

10400 Asendus- ja järelhooldus 750 eurot, täitmine 100%   

 

104021 Ühekordsed toetused 211 383 eurot, täitmine 91,1% - sh  

• eaka tähtpäevatoetus                                                       6 682 eurot 

• koolitoetus                                                                         500 eurot 

• emadepäeva toetus                                                        21 300 eurot 

• erivajadustega inimeste küttekulude toetus                    1 855 eurot 

• muud sotsiaalabitoetused                                                3 396 eurot 

• suurpere, eestkostepere ja puudega lapse jõulutoetus 13 600 eurot 

• ranitsatoetus                                                                 55 250 eurot 

• sünnitoetus                                                                108 800 eurot 

  

104025 Mudilase toetus 303 000 eurot, täitmine 98,2%. 
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107011 Riiklik toimetulekutoetus 17 025eurot, täitmine 111,5%. 

 

10900 Muu sotsiaalne kaitse sh sotsiaalse kaitse haldus 5 111 eurot, täitmine 85,2% - 

toetused sotsiaaltöö projektide elluviimiseks 

 

Mitmete sotsiaaltoetuste alatäitmine oli põhjustatud ilmselt liiga suurest 

toetusesummade prognoosist. 

 

 

Tabel 21. Korrigeeritud personalikulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik Täitmise % 

01 Üldised valitsussektori teenused 1 060 665 1 046 976 98,7 

04 Majandus 460 842 402 409 87,3 

05 Keskkonnakaitse 224 388 203 927 90,9 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 166 472 155 140 93,2 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 1 117 933 1 079 099 96,5 

09 Haridus 17 854 793 17 373 484 97,3 

10 Sotsiaalne kaitse 541 797 486 560 89,8 

 Kokku 21 426 890 20 747 594 96,8 

 

 
 

Joonis 19. Tegelike personalikulude osatähtsus tegevusalade lõikes 

 

Eelarve täitmine personalikulude osas oli 96,8%. Kasutama jäi 679 296 eurot, sellest hariduse 

valdkonnas 481 309 eurot sh : 

• lasteaiad kokku  325 841 eurot  
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sh Järveküla lasteaed    138 243 eurot 

     Leerimäe lasteaed    118 592 eurot 

• koolid kokku     27 665 eurot   

• koolide sööklad kokku     7 277 eurot  

• huvialakool kokku  120 525 eurot 

 

Lasteaedades ja koolides on täitmata tugispetsialistide ametikohti ja huvialakool ei laiendanud 

oma tegevust kavandatud mahus. 

 

Tabel 22. Korrigeeritud majandamiskulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik Täitmise % 

01 Üldised valitsussektori teenused 325 447 299 274 92,0 

03 Avalik kord ja julgeolek 24 439 18 105 74,1 

04 Majandus 772 753 741 331 95,9 

05 Keskkonnakaitse 406 622 318 351 78,3 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 483 845 461 526 95,4 

07 Tervishoid 21 313 18 350 86,1 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 1 532 077 1 456 931 95,1 

09 Haridus 7 978 166 7 439 926 93,3 

10 Sotsiaalne kaitse 487 975 306 514 62,8 

 Kokku 12 032 637 11 060 307 91,9 

     

 
 

Joonis 20. Tegelike majandamiskulude osatähtsus tegevusalade lõikes 
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Majandamiskulu jäi kasutamata 972 330 eurot, sh.  

 

lasteaiad kokku 322 320 eurot 

sh Järveküla lasteaed        97 928 eurot 

     Leerimäe lasteaed      101 081 eurot 

sotsiaalkeskus  122 862 eurot 

koolid kokku 74 267 eurot 

koolitoit kokku 139 159eurot 

 

 

Tabel 23. Korrigeeritud majandamiskulude eelarve täitmine kululiikide lõikes 

kululiik nimi eelarve tegelik % 
osatähtsus 

55                Majandamiskulud kokku 12 032 637 11 060 307 91,9 100% 

5500              Administreerimiskulud  372 067  3,4% 

5502              Uurimis- ja arendustööde ostukulud  26 510  0,2% 

5503              Lähetuskulud  41 604  0,4% 

5504              Koolituskulud   154 034  1,4% 

5511             

 Kinnistute, hoonete ja ruumide 

majandamiskulud  2 683 333  

 

24,3% 

 5512              Rajatiste majandamiskulud   1 248 592  11,3% 

5513              Sõidukite ülalpidamise kulud  191 622  1,7% 

5514              Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 

kulud 
 547 005  4,9% 

5515              Inventari kulud, v.a infotehnoloogia   1 296 291  11,7% 

5516              Masinate ja seadmete ülalpidamise 

kulud 
 6 019  0,1% 

5521              Toiduained ja toitlustusteenused  1 099 341  9,9% 

5522              Meditsiinikulud ja hügieenitarbed  55 825  0,5% 

5523              Teavikud ja kunstiesemed  68 486  0,6% 

5524              Õppevahendid   2 546 085  23,0% 

5525              Muud kultuuri- ja vaba aja sisustamise 

kulud 
 480 190  4,3% 

5526              Hooldamine, rehabilitatsioon, 

taastusravi 
 177 410  1,6% 

5532              Eri- ja vormiriietus  16 928  0,2% 

5539              Muu erivarustus ja erimaterjalid  8 902  0,1% 

5540              Muud mitmesugused majanduskulud  40 064  0,4% 

 

 Tabel 24. Korrigeeritud muude kulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik Täitmise % 

01 Üldised valitsussektori teenused 135 115 76 161 56,4 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 0 -179 0,0 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 0 -146 0,0 

09 Haridus 829 3 419 412,4 

 Kokku 135 944 79 254 58,3 
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Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse § 28   Eelarve täitmine kohaselt on 

tekkepõhise eelarve korral lubatud kajastada eelarve täitmisel mahakandmisi ja ebatõenäoliselt 

laekuvaks hindamisi olenemata sellest, kas need olid eelarves ette nähtud või mitte. 

 Reservfondi jäi kasutamata 48 724 eurot. Kulud ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest on 1 941 

eurot. 

   

 

Reservfondi vahendeid kasutati 2019.a. kulude katmiseks 1 276 eurot alljärgnevalt: 

 

• Rae Vallavalitsuse 23.04.2019 korraldusega nr 560 eraldati reservfondist rahalisi 

vahendeid haldusasjas nr 3-19-425 Rae vallalt välja mõistetud kahjuhüvitise 339 

eurot,  õigusabikulude 432 eurot ja riigilõivu 15 eurot tasumiseks. Haldusasja sisuks 

on kodaniku kaebus Rae valla poolt munitsipaallasteaia koha mitteandmisega 

tekitatud kahju hüvitamine. 

 

• Rae Vallavalitsuse 21.08.2019 korraldusega nr 1014 eraldati reservfondist rahalisi 

vahendeid haldusasjas nr 3-17-449 Rae vallalt välja mõistetud kahjuhüvitise 411 eurot 

ja viivise79 eurot tasumiseks. Haldusasja sisuks on kodaniku kaebus Rae valla poolt 

munitsipaallasteaia koha mitteandmisega tekitatud kahju hüvitamine. 

 

 

Tabel 25. Korrigeeritud põhitegevuse tulude ja investeerimistegevuse tulude eelarve 

täitmine tululiikide lõikes 

 

Tululiik eelarve täitmine % 

30  Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 26 557 083 27 160 186 102,3 

300  Tulumaks 25 602 083 26 177 873 102,2 

303  Omandimaksud (maamaks) 890 000 954 795 107,3 

304  Maksud kaupadelt ja teenustelt (reklaamimaks) 65 000 27 518 42,3 

32  Kaupade ja teenuste müük 3 521 146 3 864 292 109,7 

320  Riigilõivud 73 000 78 665 107,8 

322  Kaupade ja teenuste müük 3 042 278 2 924 620 96,1 

323  Kaupade ja teenuste müük (järg) 405 868 861 006 212,1 

35  Toetused 10 728 62 9 115 919 85,0 

350  Sihtotstarbelised toetused 3 812 892  2 191 943  57,5 

352  Tegevustoetused (sh Toetusfond) 6 915 732 6 923 979 100,1 

38  Muud tulud 2 042 963 13 661 931 179,2 

381  Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük 1 787 963 3 343 589 187,0 

382  Tulud varadelt  255 000 280 443 110,0 

388  Muud tulud 0 37 899 0,0 

 Kokku 42 849 816 43 802 749 102,2 
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Joonis 21. Tegelike tulude osatähtsus tululiikide lõikes 

 

Järgnevalt on esitatud detailne ülevaade 2019.a. laekunud tuludest. 

 

 

 

 

32 Kaupade ja teenuste müük 3 864 292 eurot, täitmine 109,7% 

 

Riigilõivud                                                                                             78 665 eurot 

Ehitisregistri toimingutelt 1 755 eurot 

Ehitusloa väljastamise eest 65 465 eurot 

Kasutusloa väljastamise eest 11 445 eurot 

Tulud haridusalasest tegevusest 1 872 771 eurot  

Toitlustusteenus 25 063 eurot 

Koolide üüritulu 18 512 eurot 

Lasteaedade üüritulu 25 173 eurot 

Huvialakooliteenuse müük  18 877 eurot 

Lasteaiateenuse müük  72 303 eurot 

Kooliteenuse müük  131 768 eurot 

Lasteaia toiduraha 478 445 eurot     

Lasteaia osalustasu 939 258 eurot 

Koolide toiduraha  135 708 eurot 

Koolide töövihikud 5 295 eurot 

Koolide kapid 11 799 eurot 

Muud tulud 10 569 eurot   

Tulud kultuurialasest tegevusest  265 391 eurot  

Reklaami müügi tulu (Rae Sõnumid) 28 838 eurot 

Huvialakooli õppetasu 211 149 eurot 

Kultuurikeskuse tasulised teenused 19 412 eurot 

Raamatukogude tasulised teenused  4 757 eurot 
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tulumaks
59,76%

Maamaks
2,18%

Reklaamimaks
0,06%

Riigilõivud
0,18%

Kaupade ja 
teenuste müük

6,68%

Kaupade ja 
teenuste müük 

(järg)
1,97%

Sihtotstarbelised 
toetused

5,00% Tegevustoetused
15,81%

Materiaalsete 
varade müük

7,63%

Tulud varadelt
0,64%

Muud tulud
0,09%



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2019 
 

85 
 

Muud tulud  1 235 eurot  

Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest 628 658 eurot   

Spordikeskus Jüris teenused  422 246 eurot 

Spordikeskus Peetris teenused  22 715 eurot 

Spordikeskus Järvekülas  177 963 eurot 

Spordikeskus Lagedil teenused  4 983 eurot 

Spordikeskus Vaidas teenused 601 eurot  

Laagri osalustasu 150 eurot 

Tulud sotsiaalabialasest tegevusest  157 780 eurot   

Hooldekodu hooldustasud  151 886 eurot 

Hooldekodu muud tulud  1 245 eurot 

Muu sotsiaalhoolekande teenus  4 650 eurot  

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud 93 222 eurot  

Soojus  12 807 eurot 

Vesi ja kanalisatsioon 14 128 eurot  

Elekter   24 595 eurot 

Üür  38 978 eurot   

Muud tulud (sh prügi) 2 715 eurot  

Õiguste müük  762 732 eurot   

maa kasutamisõiguse tasu (rent)  81 287 eurot 

arendajatelt lepingute alusel  681 445 eurot 

  

Muu toodete ja teenuste müük 5 052 eurot 

 

 

3500 tegevuskuludeks saadud sihtfinantseerimine 350 552 eurot, täitmine 90,5% 

Toetust said järgnevad valdkonnad: 

valitsussektor 44 546 eurot 

keskkonnakaitse 9 374 eurot 

elamu- ja kommunaalmajandus 13 502 eurot 

vaba aeg ja sport 57 426 eurot 

kultuur 29 995 eurot 

haridus 186 969 eurot 

sh lasteaiad                                                        27 846 eurot 

     koolid 107 435 eurot 

     huvialakool 26 375 eurot 

     hariduse abiteenused 25 313 eurot 

sotsiaal  8 740 eurot  

 

 

3502 Põhivara soetuseks saadud sihtfinantseerimine  1 841 391 eurot, täitmine 53,8% 

Toetust said järgnevad valdkonnad 

majandus (teed)   295 462 eurot 

tervishoid   635 929 eurot 

sport    10 000 eurot 

alusharidus   900 000 eurot  
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352 Saadud tegevustoetused 6 923 976 eurot, täitmine 100,1% 

Kohaliku omavalitsuse toetusfond 6 915 733eurot 

Saadud tegevustoetused                    8 243 eurot   

 

38 Muud tulud 3 661 931 eurot, täitmine 179,2% 

Maa müük 3 225 810 eurot  

Hoonete müük 117 779 eurot    

Kaevandamisõiguse tasu 170 943 eurot 

Vee erikasutuse tasu 109 501 eurot 

Trahvid 22 320 eurot 

Muud tulud 15 578 eurot 

 

65 Finantstulu 422 eurot, intressid kodumaistelt hoiustelt. 

 

 

Tabel 26. Rahaliste vahendite liikumine kassapõhisel printsiibil 

 

 2019 2018 2017 2016 

Rahalised vahendid aasta alguses 3 052 571 180 797 189 343 1 289 397 

Kohustuste vähenemine (laen + muu) -2 779 423 -1 950 264 -1 714 707 -1 027 292 

Kohustuste võtmine (laen) 0 3 700 000 2 800 000 5 900 000 

Põhitegevuse tulud 38 398 103 33 036 249 28 012 349 24 603 396 

Põhitegevuse kulud -32 232 428   -26 754 935 -23 324 722 -20 398 527 

Investeerimistegevus -4 038 065 -5 159 276 -5 781 465 -10 177 631 

Rahalised vahendid aasta lõpus 2 400 757 3 052 571 180 797 189 343 
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Majandusaasta aruande allkiri 
 

Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Rae Vallavalitsus. 

 

Aruande juurde kuulub sõltumatu vandeaudiitori aruanne ning Rae Vallavalitsuse 

otsus aruande heakskiitmise kohta. 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Madis Sarik 

Vallavanem 
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Sõltumatu vandeaudiitori aruanne 
 

Rae Vallavolikogu 

Arvamus  

Oleme auditeerinud Rae Vallavalitsuse ja tema valitseva mõju all oleva üksuse (edaspidi „grupp“) 

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab konsolideeritud bilanssi seisuga 31. 

detsember 2019, konsolideeritud tulemiaruannet, konsolideeritud netovara muutuste aruannet, 

konsolideeritud rahavoogude aruannet ning eelarve täitmise aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud 

majandusaasta kohta ja konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas 

märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet. 

 Meie arvates kajastab kaasnev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades 

õiglaselt grupi konsolideeritud finantsseisundit seisuga 31. detsember 2019 ning sellel kuupäeval 

lõppenud majandusaasta konsolideeritud finantstulemust, konsolideeritud rahavoogusid ja 

konsolideeriva üksuse eelarve täitmist kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. 

Arvamuse alus 

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi 

vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas „Vandeaudiitori kohustused 

seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme grupist sõltumatud 

kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti) (eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud 

oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi 

tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele. 

Peamised auditi asjaolud 

Peamised auditi asjaolud on asjaolud, mis olid meie kutsealase otsustuse kohaselt käesoleva perioodi 

konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditis kõige märkimisväärsemad. Neid asjaolusid 

käsitleti konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kui terviku auditi kontekstis ja meie asjaomase 

arvamuse kujundamisel ning me ei esita nende asjaolude kohta eraldi arvamust. 

Peamine auditi asjaolu 

Materiaalse põhivara  kapitaliseerimine 

Tehtud kulutused kapitaliseeritakse kui nende tulemusena luuakse uut või parendatakse olemasolevat 

vara. Kui aga kulutused on seotud jooksva remondi või hooldusega, tuleks need kajastada 

aruandeperioodi kuludes. 

Olulise väärkajastamise riskidena hindasime auditi käigus võimalikke vigu materiaalse põhivara arvele 

võtmisel (kasutamiseks valmis vara ei oleveel lõpetamata tööde arvelt valmis amortiseeritavaks varaks 

üle kantud, amortisatsioonimäärad ei vasta eeldatavale kasulikule elueale, kapitaliseeritud on jooksva 

remondi iseloomuga kulutusi). 

Materiaalse põhivara objektide kasulikud eluead tuginevad juhtkonna hinnangutel vara 

majandustegevuses kasutamise perioodi kohta. Ettepaneku amortisatsiooninormi kehtestamiseks peaks 

tegema vara tundev spetsialist. 

Aruandeaastal kapitaliseeriti materiaalset põhivara 11 108 tuhande euro eest. Materiaalse põhivara  
kapitaliseerimise olulise väärtuse ja tehingute suure mahu tõttu nõuab selle auditeerimine 

märkimisväärse  osa auditi ajast, mistõttu on see  üheks peamiseks auditi asjaoluks. Juhtkonna hinnang 

materiaalse põhivara kapitaliseerimise ja nende varade kasuliku eluea määramise kohta (vt. 

aastaaruande Lisa 1 „Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted“ ja Lisa 8 „Materiaalne 

põhivara“). 
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Peamise auditi asjaolu käsitlemine auditi käigus 

Hindasime, kas grupi arvestuspõhimõtted materiaalse põhivara kapitaliseerimise kohta on kooskõlas 

Eesti finantsaruandluse standardiga ja Avaliku sektori finantsarvestuse ja –aruandluse juhendiga. 
 

Võrdlesime grupi põhivara soetuste kohta kajastatud finantsinformatsiooni  valimi alusel soetuste ning 

soetuste finantseerimise algdokumentidega(lepingud, arved, aktid). 
 

Vaatasime valimi alusel läbi muud kulud ja kontrollisime, kas on põhivarana kapitaliseerimisele 

kuuluvaid, kuid kapitaliseerimata väljaminekuid ja põhivarana kapitaliseeritud, kuid tegelikult kuluks 

kandmisele kuuluvaid väljaminekuid. 
 

Selgitasime, kas lõpetamata põhivara on tõepoolest alles pooleliolev ja millal on planeeritav valmimine 

ning kasutusele võtmise aeg. 

 

Viisime läbi väljavõttelisi teste, veendumaks, et põhivarasid hakatakse amortiseerima õigeaegselt kohe 

vara valmimisel. 
 

Analüüsisime, kas juhtkonna poolt määratud materiaalse põhivara objektide kasulikud eluead on 

kooskõlas grupi arvestuspõhimõtetega. 
 

Me ei tuvastanud oma töö tulemusena olulisi vigu materiaalse põhivara kapitaliseerimisel. 
 

Muu informatsioon 

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab konsolideerimisgrupi 

tegevusaruannet, kuid ei hõlma konsolideeritud raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast 

vandeaudiitori aruannet. 
 

Meie arvamus konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja 

me ei tee  selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust. 
 

Seoses meie konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud   
informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt konsolideeritud 

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil 

olevat oluliselt  väärkajastatud. 
 

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme 

kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru anda. 
 

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses konsolideeritud 

raamatupidamise aastaaruandega 

Juhtkond vastutab konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest 

kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond peab 

vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta konsolideeritud 

raamatupidamise aastaaruande koostamist. 
 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama grupi 

suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse jätkuvusega 

seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi. 
 

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad grupi raamatupidamise aruandlusprotsessi üle 

järelevalve teostamise eest. 
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Vandeaudiitori kohustused seoses konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 
auditiga 

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas konsolideeritud raamatupidamise 

aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda välja 

vandeaudiitori aruanne,  mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, 

kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise 

standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda 

pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult 

või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad konsolideeritud raamatupidamise 

aastaaruande alusel teevad. 

 Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust 

ja   säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka järgmist: 

• teeme kindlaks ja hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast 

tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks 

nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie 

arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on suurem kui veast 

tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info 

esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist; 

• omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes 

tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks grupi sisekontrolli 

tulemuslikkuse kohta; 

• hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega 

seoses avalikustatud info põhjendatust; 

• teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise 

asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb olulist 

ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust grupi 

suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et eksisteerib oluline 

ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu konsolideeritud 

raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui avalikustatud info on 

ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande 

kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski 

kahjustada grupi suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana; 

• hindame konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, 

sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas konsolideeritud raamatupidamise 

aastaaruanne esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane 

esitusviis; 

• hangime grupi majandusüksuste või äritegevuste finantsteabe kohta piisava asjakohase 

tõendusmaterjali, et avaldada arvamus grupi konsolideeritud finantsaruannete kohta. Me vastutame 

grupiauditi juhtimise, järelevalve ja läbiviimise eest. Me oleme ainuvastutavad oma auditiarvamuse 

eest.  

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja 

ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mistahes sisekontrolli 

märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.  
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